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Miestne zastupitel’stvo
MC Bratislava-Ruzinov

1. berie na vedomie

stanovisko hlavného kontroldra k zavereénému uctu MC RuZinov za rok 2022

2. schvaluje

a) celoro¢né hospodarenie MC Ruzinov za rok 2022 bez vyhrad nasledovne:

o vysledok hospodarenia bezného rozpoctu - prebytok 1918 105,96 €
o vysledok hospodarenia kapitalového rozpoctu - schodok - 8594 187,00 €
o vysledok z bezného a kapitalového hospodarenia - 6676 081,04 €
o nevycCerpané ucelove prostriedky - 550269,66 €

o vysledok hospodarenia po tprave - schodok - 7226 350,70 €
o pouzitie finan¢nych operacii na vysporiadanie schodku 7226 350,70 €

o finan¢né hospodarenie — kladny vysledok 7391 446,69 €
o vycislenie —nepouzitych finanénych prijmovych s odvodom

o do fondov celkom 165 095,99 €

b) vratenie nevycCerpanych finanénych prostriedkov zapojenych do rozpoctu cez finan¢né operacie
do fondov v sume 165 095,99

c) hospodarenie s fondmi Mestskej ¢asti Bratislava-RuZzinov za rok 2022 (Fond rozvoja byvania,
Rezervny fond, Fond poplatku za rozvoj, Fond obnovy zelene, Fond obnovy chodnikov
a komunikdcii, Socialny fond)

d) plnenie rozpoctov prispevkovych organizacii a rozpoctovej organizacie v posobnosti Mestskej
Casti Bratislava-Ruzinov za rok 2022

e) plnenie rozpoctov $kol a Skolskych zariadeni v pdsobnosti Mestskej Casti Bratislava-Ruzinov
za rok 2022.



Dévodova sprava

Miestnemu zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Ruzinov v stlade s § 16 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni
neskorsSich predpisov predkladdme ZavereCny ucet — vyrocnu spravu o hospodareni mestskej Casti
Bratislava-Ruzinov za rok 2022 (d’alej iba ,,ZU 2022). Tento material predstavuje suhrnny dokument
o vysledkoch hospodarenia Mestskej ¢asti Bratislava-Ruzinov (d’alej iba ,,mestska &ast* alebo ,MC*),
rozpo¢tovych a prispevkovych organizacii zriadenych mestskou ¢astou a obchodnych spolo¢nosti
zalozenych mestskou c¢astou. Predkladana sprava o plneni rozpoctu je vypracovana na zéaklade
podkladov od organizacii mestskej Casti a odborov miestneho tradu, ktoré sa podiel’ali na jeho plneni.

Stucastou materidlu je tabulkovy prehlad plnenia rozpoctu, vyhodnotenie plnenia programového
rozpoctu, prehl’'ad Cerpania rozpoctu rozpoctovych organizacii, prehl'ad plnenia rozpoctu prispevkovych
organizacii.

Prilohou je aj stanovisko auditora a odborné stanovisko miestneho kontrolora.

Rozpocet mestskej casti Bratislava-Ruzinov na rok 2022 bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom
uznesenim €. 437/XXI11/2021 zo dna 14. 12. 2021.
1. zmena rozpoc¢tu bola schvalend miestnym zastupitel'stvom na zasadnuti zastupitel'stva dna
28. 6. 2022 a schvalena uznesenim ¢. 504/XXVIII/2022.
2. zmena rozpoc¢tu bola schvalend uznesenim €.7/11/2022 zo dna 13. 12. 2022

Mimoriadne néklady, ktoré boli prenesené na obce v roku 2022, boli :

V zmysle

a/ dodatku ¢. 1 ku kolektivnej zmluve vysSieho stupiia pre zamestnavatel'ov, ktori pri odmenovani
postupuju podla zdkona €.553/2003 Z. z. o odmenovani zamestnancov pri vykone prace vo verejnom
zaujme na rok 2021 bolo vyplatené zamestnancom 350 €,

b/ dodatku ¢. 1 ku kolektivnej zmluve vysSieho stupnia pre zamestnavatelov, ktori pri odmenovani
postupujui podl'a zdkona ¢.553/2003 Z. z. o odmenovani zamestnancov pri vykone prace vo verejnom
zaujme na rok 2022 bolo vyplatené zamestnancom 500 € do 31. 12. 2022.

Finan¢né krytie na vyplatenie tychto finan¢nych prostriedkov pre zamestnancov pracujicich na

poziciach v originalnych kompetenciach pre celt MC sumérne predstavovalo cca 1 142 tis. €.

Od 30. 3. 2022 bol ucinny zékon €. 92/2022 Z. z. o niektorych opatreniach v suvislostiach so situaciou
na Ukrajine (Lex Ukrajina). V suvislosti s tym dochadza k zmenam v zékone ¢.480/2022 Z. z. o azyl
a v zakone ¢.404/2011 Z. z. o pobyte cudzincov.

Na obce bola prenesend povinnost’:

- zabezpecenie poskytovania priestorov, materidlneho zabezpecenia pre odidencov — kratkodoby pobyt
v priestoroch KD CULTUS

- zabezpecenie organizacie, evidencie, archivaciu, mesaény zber tidajov v suvislosti s poskytovanim
nehnutelnosti s uvedenim zoznamu 0s6b, vlastnictva priestorov, po¢tu dni a veku 0sob, ktoré mesacne



stale predkladame Okresnému uradu a Ministerstvu vnutra SR na zdklade dodatkov zakona
€. 92/2022 Z. z..

Financie, ktoré preposielame prenajimatel'om (cca 500-600 vlastnikov nehnutelnosti) su refinancované
ministerstvom vnutra s mesanym posunom, avSak naklady obce na materidlne a persondlne
zabezpecenie tychto prac v roku 2022 $tat nedofinancoval.

Tento napor na cash bol sumarne kryty z nasho rozpoctu, avsak zabezpecCenie platobnej schopnosti si
vyziadalo rozdelenie transferov na prispevkové a rozpoctové organizacie a ich poukazovanie v dvoch
Castiach.

Prijmy oproti planovanému rozpo¢tu boli plnené nasledovne:
- bezné prijmy do vysky 51 437 734,80 € €,t.j. 102,7 %,
- kapitalové prijmy vo vyske 893 003,30 €,t.j.42,3 %,
- finanéné operacie v sume 7 581 446,70 € €, t. j. 58,5 %.

Vydavky v porovnani s rozpo¢tom boli erpané nasledovne:
- bezné vydavky vo vyske 49 391 055,70 €, t. j. 98,4 %,
- kapitalové vydavky vo vyske 9368 427,10 €, t.j. 64,8 %,
- financ¢né operacie vo vyske 190 000 €, t.j. 100 %.

Vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2022 v celkovej vyske 715 365,65 € odraza napriek
102,7 %-nému plneniu celkovych prijmov nizsie ¢erpanie celkovych vydavkov na 90,9 %. Saldo
bezného rozpoctu vo vyske 1918 105,96 € vyrovnava zaporné saldo kapitalového rozpoctu
— 8594 187 € a vzniknuty rozdiel je dofinancovany prijmovymi finanénymi operaciami z fondov
mestskej Casti.

NajvvznamnejSie vplyvy na tento stav - prijmy:

1) bezné prijmy boli plnené do vysky 102,7 %

2) kapitalové prijmy boli naplnené do vysky 42,3 %, nizsie plnenie bolo v dosledku nenaplnenia
prijmu z planovanych dotacii na kapitalové vydavky,

3) finan¢né operacie zapojené do rozpoétu MC boli plnené na 58,5 % a to z dovodu nezrealizovania
préac, resp. ich presunutia do d’alSieho roka. Prijmové financné operacie zahfiiaji aj docerpanie
investi¢ného uveru.

Celkové vydavky mestskej ¢asti vykazali plnenie a to na 90,9 % .
Hlavnym dovodom oproti upravenému rozpoctu je predovSetkym nizSie Cerpanie kapitalovych
vydavkov na 64,8 %. Nerealizované planované prace boli:

- presun celého projektu RekonStrukcia prizemia a 1. kontaktu spolu s vydavkami suvisiacimi
s touto rekonStrukciou do nasledujiceho roku 2023,
- Ovocné sady — priestory pre MS
- Pélenisko — verejna kanalizacia,
- 78 Ostredkova - rekonstrukcia,
- ZS Medzilaborecka — rekonstrukcia,
- projektova dokumentacia na navysenie kapacity miest na MS Pivonkova.

Planované zapojenie finanénych prostriedkov z fondov mestskej casti bolo zrealizované
do vysky 57.9 %, pretoze Cerpanie kapitalovych vydavkov, na ktoré mali byt financie z tychto fondov
zapojené, bolo tiez nizsie.




Sumarizacia rozpoc¢tového vysledku hospodarenia pred upravou (v €):

Druh

Skuto¢énost’
31.12.2022

Bezné prijmy

51437 734,76

Bezné vydavky 49 519 628,80
Saldo bezny rozpocet 1918 105,96
Kapitalové prijmy 893 003,29
Kapitalové vydavky 9487 190,29
Saldo kapitalovy rozpocet -8 594 187,00
Saldo rozpoctu (bezny + kapitalovy) -6 676 081,04
Finan¢né operacie — prijmové 7 581 446,69
Finan¢né operacie — vydavkové 190 000,00
Saldo finan¢né operacie 7 391 446,69
Saldo celkom (beZny + kapitalovy + fin. operacie) 715 365,65




ZAVERECNY UCET MESTSKEJ CASTI BRATISLAVA-RUZINOV
ZA ROK 2022

a

NAVRH NA USPORIADANIE VYSLEDKU HOSPODARENIA

1 Zakladné udaje Mestskej casti

Nazov Mestska ¢ast’ Bratislava-Ruzinov
Adresa miestneho uradu Mierova 21, 827 05 Bratislava 2
ICO 00603155

DIC 2020699516

2. Zakladné ekonomické udaje za rok 2022

Pouzité skratky:

FRB - Fond rozvoja byvania

MS - materska $kola

ZS - zakladna skola

ZU — zavereény ucet

MC — mestska &ast’

UPSVaR - Urad prace, socialnych veci a rodiny
71 - zékladné imanie

SJ - §kolské jedalne

SKD — $kolsky klub deti

DI — detské ihrisko



A/ Udaje o plneni rozpoctu

Navrh zéverecného GCtu mestskej Casti  Bratislava-Ruzinov za rok 2022 je predkladany
na rokovanie miestneho zastupitel'stva na zdklade § 16 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
(d’alej iba ,,zakon o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy*).

Predlozeny material predstavuje sthrnny dokument o vysledkoch rozpoctového hospodarenia Mestske;j
Casti Bratislava-Ruzinov za rok 2022. Obsahuje udaje zuctovnej evidencie MC, rozpoctovych
a prispevkovych organizacii zriadenych MC a obchodnych spolo¢nosti zalozenych MC.

Predkladana spréva o plneni rozpoctu je vypracovand na zaklade podkladov od organizacii mestskej
Casti a odborov miestneho uradu, ktoré sa podiel’ali na jeho plneni.

V sulade s metodikou ¢lenenia rozpoctu obci a v stlade so zdkonom o rozpoc¢tovych pravidlach izemne;j
samospravy je v zaverecnom ucte prezentovany vysledok hospodarenia MC bez finanénych operdcii

za rok 2022 - saldo vo vyske - 6 676 081,04€.

Upravsny Skutocnost’ Plnenie
rozpocet
2022 k 31.12.2022 %
Prijmy bez finan¢nych operacii 52 186 866 52330 738,05 99,7
Vydavky bez finanénych operacii 64 967 496 59 006 819,09 90,8
Saldo bez finan¢nych operacii -12 780 630 -6 676 081,04 X
Po zohladneni prijmovych a vydavkovych financnych operdcii je vysledkom celkového
rozpoctového hospodarenia MC prebytok vo vyske 715 365,65 €.
Ukazovatel’ Upravejny Skuto¢nost’ Plnenie
rozpocet
2022 31.12.2022 %
Prijmy celkom 65 157 496 59912 184,74 91,9%
Vydavky celkom 65 157 496 59 196 819,09 90,9%
Saldo celkom 0 715 365,65 X




Ukazovatel’ Skutocnost’ | Upraveny rozpocet | Skuto¢nost’ | plnenie index
k 31.12. 2021 k 31.12.2022 k 31. 12. 2022 % 2022/2021
Bezné vydavky 43921 832,10 50331212 49519 628,80 98,4 112,7
Kapitalové vydavky 9566 702,37 14 636284 9487 190,29 64,8 99,2
Finan¢né operacie -vydavkové 40 000,00 190 000 190 000,00 100,0 475,0
VYDAVKY CELKOM 53 528 534,47 65 157 496 | 59 196 819,09 90,9 110,6
Vyhodnotenie rozpoétu MC Bratislava-RuZinov — ESA95
Cislo . . . A e o s
riadku Ukazovatel’ (hlavna kategoria ekonomickej klasifikacie) Suma

1 |[PRIJMY (100 + 200 + 300) a prijmové finan&né operacie (400 + 500) 59 912 184,74

2 | vtom: danové prijmy (100) 28 564 263,33

3 | nedanové prijmy (200) 4 965 847,26

4 [granty a transfery (300) 18 800 627,46

5 | prijmové financné operacie (400, 500) 6471 633,72

6 |z toho: prijmy z transakcii s financnymi aktivami a finanénymi pasivami (400) 6471 633,72

7 | prijaté tvery, pozicky a navratné financné vypomoci (500) 1109 812,97

8 | VYDAVKY (600 + 700) a vydavkové finan¢né operacie (800) 59 196 819,09

9 |vtom: bezné vydavky (600) 49 519 628,80

10 [kapitalové vydavky (700) 9487 190,29

11 [vydavkové finan¢né operacie (800) 190 000,00

12 | Prebytok (+)/schodok (-) hotovostny (r.1 - r.8) 715 365,65

13 i’;z?gfz;)ik( lf.-?/fcrl.u;d_olli g)-kpﬁ ;f)lf;ﬁéeni prijmovych a vydavkovych finanénych -6 676 081,04

14 | Zmena stavu vybranych pohladavok (+,-) (1. 15 - 1. 16) 1 383 030,63

15 |stav vybranych pohPadavok ku koncu sledovaného obdobia 2 137 395,12

16 |stav vybranych pohladavok k 31. 12. predchidzajiceho roka 754 364,49

17 |Zmena stavu vybranych zavizkov (+,-) (r. 19 - 1. 18) 2268 482,95

18 | stav vybranych zavizkov ku koncu sledovaného obdobia 30 053 000,28

19 |stav vybranych zavizkov k 31. 12. predchadzajticeho roka 27784 517,33

20 |Zahrnutie poloziek ¢asového rozlisenia (r. 14 + 1. 17) 3651 513,58

21 [Prebytok (+)/schodok (-) v metodike ESA 95 (r. 13 + r. 20) -2 895 994,32




B/ Bilancia aktiv a pasiv

Ukazovatel Stav k 31.12.2021 | Stavk 31.12.2022
MAJETOK SPOLU 102927 011,08 108 006 420,23
A. NEOBEZNY MAJETOK 63 647 202,95 71 177 502,65
1. Dlhodoby nehmotny majetok 51 335,39 91 114,89
2. Dlhodoby hmotny majetok 55028 709,17 62 469 229,37
3. Dlhodoby finan¢ny majetok 8567 158,39 8617 158,39
B. OBEZNY MAJETOK 39203 257,94 36 806 405,86
1. Zasoby 11 130,12 14 689,48
2. Zuctovanie medzi subjektami 23 564 303,38 25779 029,06
verejnej spravy
3. Pohl'adavky 754 364,49 2137 395,12
4. Finan&ny majetok 14 873 459,95 8 875 292,20
5. Poskytnuté finanéné vypomoci 0 0
C. CASOVE ROZLIiSENIE 76 550,19 22 511,72
VLASTNE IMANIE
A ZAVAZKY 102927 011,08 108 006 420,23
A. VLASTNE IMANIE 73 304 718,25 75721 673,54
1. Ocenovacie rozdiely
2. Fondy
3. Vysledok hospodarenia 73 304 718,25 75721 673,54
z yt;’f:dgllf‘r%?lﬁ;ljﬁgiov 74 476 758,59 73 400 416,83
gsligtdoo‘;g‘;%’gfg:ma -1 172 040,34 2321 256,71
B. ZAVAZKY 27784 517,33 30 053 000,28
1. Rezervy 10 220 457,98 11 064 137,83
2. 3;‘;‘;;‘2‘;?;;‘12‘ subjektami 746 927,27 825 786,88
3. Zavazky zo socialneho fondu 42 622,45 48 724,67
4, Zavazky - kratkodobe 1052 614,63 2532 455,90
a dlhodobé
5. Bankové uvery 14 820 000,00 14 060 004,00
C. CASOVE ROZLIiSENIE 1 837 775,50 2231 746,41




Zvysenie hodnoty majetku v roku 2022 ako celku o 5079 409,15 € je ovplyvneny nasledovnymi
uctovnymi skuto¢nost’ami pocas ti¢tovného obdobia :

zaradenie majetku,

vyradenie majetku ,

zverenie majetku do spravy,

odnatie majetku zo spravy,

odpisy majetku,

narast pohl'adavok o 1 383 030,63 €,

narast obstarania majetku (ucet 042) vo vyske 4 231 119,95 €,

narast vzajomnych zuctovacich vzt'ahov medzi subjektami verejnej spravy o 2 214 725,68 €.

Neobezny majetok :
Dlhodoby nehmotny majetok v roku 2022 sa zvysil oproti roku 2021 o039 779,50 € v dosledku
zaradenia nového majetku, vyradenia a odpisov majetku.

Dlhodoby hmotny majetok v roku 2022 vzrastol oproti roku 2021 o 7 440 520,20 €,
a to v dosledku napr.:

zaradenia a vyradenia pozemkov (ucet 031) vo vyske 2 102 820,39 €
zaradenie KniZnica MiletiCova 575 802 ,85 €

zaradenie ZS Ruzova dolina vo vyske 229 496,41 €

zaradenie DI vo vyske 797 784,41 €

zaradenie Hasicskej zbrojnice vo vyske 1 131 872,11 €

zaradenie komunikacii vo vyske 264 524,14 €

zaradenie parkoviska Roznavska vo vyske 246 000,00 €

zaradenie obytnych domov vo vysSke 71 169,29 €.

Obezny majetok sa znizil v r. 2022 o 2396 852,08 €. ZniZenie je ovplyvnené predovsetkym
zuCtovanim medzi subjektami verejnej spravy (narastom poskytnutych financnych transferov zriadenym
rozpoctovym a prispevkovym organizaciam o 2 214 725,68) €, narastom pohl'adavok o 1 383 030,63 €,
navySenim zasob o0 3 559,36 € a zniZenim stavu na finan¢nych uctoch o 5 998 167,75 €.

Najvyssie pohladavky MC eviduje:

1)
2)
3)

4)

S)
6)

pohladavka z predaja zverenych pozemkov od magistratu NLC s r. 0. vo vySke 1 260 064,00 €,
pohladavka z predaja zverenych pozemkov od magistratu NDS vo vyske 831 717,84 €,
Ruzinovského podniku VPS, a. s. za nesplatenie ndjomného vo vyske 909 571,98 € a tirok
z omeskania za najom vo vySke 252 242,23 €. Je riziko, Ze pohP’adavky nebudu splatené,
nakol’ko podnik je v konkurze,

pohladavky vo vyske 73 730,52 €, ktoré MC prebrala do tétovnictva po zruseni bytového
podniku, a su sudne vymahané,

danové pohl'adavky vyrubené do r. 2004 vo vyske 70 786,91 € , ktoré st pravne vymahané,
pohladavky vo vyske 21 825,94 € z obdobia od roku 2008 za zruSenu prispevkovll organizaciu
CULTUS, ktoré su sudne vymahané.

Ku vSetkym pohladdvkam st vytvorené 100 % opravné polozky.
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Poskytnuté pozicky:
IV{PVPS 600 000,00 € + urok 2 025,21 € (v konkurze)
Cajkovic 2 780,99 € z roku 2008 ( je pravne vymahangé)

ANV W

Navysenie rezerv vo vyske 843 679,85 € zohl'adiuje pretrvavajuce sudne spory a tvorba rezerv na nové
sudne spory

C Prehlad o stave a vyvoji dlhu’

Vyvoj zadiZenia MC - zostatky nesplatenej istiny iveru k 31. 12. 2022 v €

Za Uéelom finanéného krytia planovanych investi¢nych aktivit MC Bratislava-Ruzinov, medzi ktoré
patri vybudovanie novych parkovacich domov a parkovacich ploch, uprava, a rekonstrukcia verejnych
priestranstiev, investicie do dopravnej infrastruktary, vystavba novych kapacit materskych a zakladnych
skol, domovov dochodcov a obstaranie pozemkov schvélilo miestne zastupitel'stvo uznesenim
¢. 185/X11/2020 tver v celkovom uverovom ramci 15 mil. €.

Cerpanie je z uverového ramca, ktory MC podpisala so Slovenskou sporitelfiou, a. s. v celkovom
objeme 15 mil. €.

uverovy ramec 10 000 000 5000 000
¢erpanie 2020 8 514 006 0
Cerpanie 2021 1 485994 3 890 187
Cerpanie 2022 0 1109 813
splatky 2021 40 000
splatky 2022 140 000
zostatok tiveru 14 820 000

Sumar uverovej zatazenosti je ovplyvneny okrem Cerpania uveru aj navratnou finanénou vypomocou
v sume 761 895 €.

Celkovy zostatok tiverového zatazenia MC je k 31.12. 2022 je 14 820 000 €.

1'§ 17 ods. 6 zékona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpodétovych pravidlach izemnej samospravy stanovuje, Ze celkova suma dlhu obce
nesmie neprekrocit’ 60 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka a suma roénych splatok istiny
a uroku neprekroci 25 % skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka.
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§ 17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoCtovych pravidlach uzemnej samospravy stanovuje, ze
celkova suma dlhu obce nesmie neprekrocit’ 60 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoctového roka a suma ro¢nych splatok istiny a iroku neprekroci 25 % skuto¢nych beznych prijmov
predchadzajticeho rozpoctového roka.

MC po zvyseni Gverovej zatazenosti spiiia zakonné podmienky, nakol’ko celkova suma dlhu obce je

32,70% Iskutoén}'/ch beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roku.
Suma splatok v roku 2022 bola vo vyske 140 tis. €, €o je 0,31 % skuto€nych beznych prijmov roku 2021.

Stav zavazkov k 31. 12. 2022 (v €)

Druh zavizk Zavizky celkom z toho v lehote z toho po lehote
ruh zavazka K31.12.2022 v € splatnosti splatnosti
Druh zévizkov voci:
- dodavatel'om 1 541 295,99 1531 745,99 9 550,00
- zamestnancom 373 111,62 373 111,62
- poistovniam 258 273,34 258 273,34
- danovému tradu 72 397,04 72 397,04
- §tdtnemu rozpoctu 825 786,88 825 786,88
- §tdtnemu rozpoctu 761 895,00 761 895,00
- bankam 14 820 000,00 14 820 000,00
- Statnym fondom 0 0
- ostatné zaviazky 0 0
- iné zavizky 280 077,91 280 077,91
Zavizky spolu
K31 12. 2022 18 932 837,78 18 923 287,78 9 550,00
D/ Udaje o hospoddreni prispevkovych organizicii k 31. 12. 2022 (v €)
Organizicia Vynosy Naklady Dosiahnuty
celkom celkom vysledok
hospodarenia
Ruzinovsky domov seniorov 4 598 565 4 594 067 4 498
KniZnica RuZinov 566 045 595 825 -29 780
Ruzinovsky $portovy klub 1 649 482 1 659 080 -9 598
Ruzinovsky podnik VPS, p. o. 3160 843 3160 844 -1
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E/ Poskytnuté zaruky

MC neeviduje Ziadne ruditel'ské zavizky.

F/ Udaje o nikladoch a vynosoch podnikatel’skej &innosti

MC nevykonava Ziadnu podnikatel’ska innost’.

3. Usporiadanie finanénych  vitahov

k prispevkovym

rozpoctovym organizdcidam
v zriad’ovatel’skej posobnosti MC a obchodnym spolocnostiam zaloZenym MC

Rozpodtové organizacie odviedli ziskané prijmy v roku 2022 do rozpoétu MC a vietky svoje vydavky
realizovali prostrednictvom transferu poskytnutého MC.

Prispevkové organizacie uhradzali vydavky na prevadzkova ¢innost’ z vlastnych zdrojov a zéroven

im bol poskytnuty prispevok z rozpoctu MC.

a) prispevkové
organizacie - usporiadanie poskytnutého prispevku (v €)
Ij_l;;;zg:z Skutocne Odvod
Organizacia 2022 poskytnuty “ ﬁnayénéh'o
usporiadania
prispevok
Ruzinovsky domov seniorov
- kapitalovy 170 000 168 944,78 0
- bezny 1 835000 1 835 000,00 0
Kniznica - Ruzinov
- kapitalovy 207 309 144 646,60 0
- bezny 510 517 510 517,00 0
Ruzinovsky Sportovy klub
- kapitalovy 250 000 241 757,88
- bezny 995 150 995 150,00
Verejnoprospesné sluzby Ruzinov
- kapitalovy 203 000 202 797,31 0
- bezny 2764 209 2 764 208,88 0
transfer MC 2 671 000 2 671 000,00 0
poslanecké priority 50 243 50 242,90 0
mimoriadne prace so zadanim MC 42 966 42 965,98 0

13




b) rozpoctové organizacie - usporiadanie poskytnutého transferu (v €)

Odvod z fin. Odvod z finan¢ného . R e
Ot - : . . Datum poukazania
Organizacia usporiadania usporiadania 5 *
e - — na ucet MC
z vlastnych prijmov dotacie

Domov déchodcov 7 768,08 108 068,99 21.1.2023
MS a ZS 12 897,12 8 804,40 do 30. 4. 2023
MS a ZS$ - strava z rozpoétu MC 7489.,44 do 30. 4. 2023

f) finan¢né usporiadanie voci zaloZenym pravnickym osobam, t. j. obchodnym spolo¢nostiam

Organizacia Vynosy Naklady Dosiahnuty
celkom celkom vysledok
hospodarenia
TVR aRE,s. 1. 0. 438 486,32 | 467 709,09 -29 222,77
CULTUS Ruzinov, a. s. 1 604 395 1633072 - 28677
Trhoviskéd Ruzinov, s. 1. 0. 1 138 803,35| 1 034 512,72 104 290,63
Ruzinovska rozvojova spolocnost, s. 1. o. 9 072,00 15 382,00 - 6310,00
RuZzinovsky podnik VPS, a. s. * 0 2205 -2.205

* V zmysle ustanovenia § 16 a 17 zédkona ¢. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve sa zostavuje uctovna zavierka
spolo¢nosti vstupujiicej do konkurzu ku ditu predchadzajicemu dnu pravoplatného vyhldsenia
konkurzu, pri RPS VPS, a. s. k 3. 12.2020. Z tohto dévodu bola zostavena uctovna zavierka k tomuto
datumu a odovzdand konkurznému spravcovi.

Vysledok hospodarenia zohladiioval douctovanie zavdzkov, ktoré v pripade splnenia
reStrukturalizaéného planu ¢. k. 4R/1/2017 mohli byt spolo¢nosti odpustené. Tymto vplyvom sa
vysledok hospodarenia a nésledne aj vlastné imanie prepadli do vysoko zapornych hodnét.

DalSie obdobie definuje ustanovenie § 46 ods. 6 zakona &. 595/2003 Z. z. o dani z prijmov:
Zdanovacie obdobie danovnika, na ktorého bol vyhldaseny konkurz, sa zacina dinom vyhlasenia konkurzu
a konci sa dnom zruSemia konkurzu. Ak konkurz nebol zruseny do 31. decembra druhého roka
nasledujiiceho po roku, v ktorom bol na danovnika vyhlaseny konkurz, konci sa toto zdanovacie obdobie
31. decembra druhého roka nasledujuiceho po roku, v ktorom bol na danovnika vyhlaseny konkurz. Ak
konkurz nebol zruseny do 31. decembra druhého roka nasledujuceho po roku, v ktorom bol
na danovnika vyhlaseny konkurz, je az do zrusenia konkurzu zdanovacim obdobim kalendarny rok.
Konkurz bol vyhlaseny diia 3. 12. 2020 v Obchodnom vestniku €. 233/2020, pricom pravoplatnost’
nadobudol dia 4. 12. 2020. Konkurz do dneSného dna nebol zruSeny a preto najbliz§ia ictovna
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zavierka bude teda zostavena v zmysle druhej citovanej vety do 31. 12. 2022 a toto obdobie bude
aj zdaniovacim obdobim. Od roku 2023 bude tento subjekt uzatvarat’ i¢tovné knihy vzdy k ultimu
roka, t. j. k 31. 12. 2023, 31. 12. 2024, atd’. aZ do zrusenia konkurzu.

Organizacia Poskytnuty prispevok Odvod z finan¢éného
celkom vysporiadanie
TVR aRE,s. r. 0. 370 070
CULTUS RuzZinov, a. s.
v zmysle zmluvy o komplexnom najme 575712
4. Financné usporiadanie vodi Statnemu rozpoctu (v €)
Vycerpané Nevycerpané Déatum vratenia
"y - Poskytnuta . fin. y ,
Ucel dotacie uma fin. prostriedky prostriedky nevycerpanych
fin. prostriedkov
Stavebny trad 96 373,24 96 373,24 0
Bytové politika - SFRB 24 967,17 24 967,17 0
Dopravné stavby 321443 321443 0
Matrika 171 009,15 171 009,15 0
Skolstvo - Skolsky urad 57 440,00 57 440,00 0
Ochrana prirody a krajiny 3 026,16 3 026,16 0
Ohlasovina 25 229,39 25 229,39 0
Statna vodna sprava 372592 372592 0
Dotdcia na socidlne sluzby 2374 158,00 2126 804,14 187323,86|19.7.,20.7.,21.10.,14.11.2022
v socialnych zariadeniach
DD dofinancovanie Covid 45 413,94 45 413,94
MPSVaR- dotdcia na energie 218 470,00 218 470,00
pre socialne zariadenia
hmotna nidza 98 527,00 98 527,00
Skolstvo — Z8, MS 12 488 746,59 | 12 488 746,59
EO inkluzivne vzdelavanie 225 278,36 225 278,36
Register adries 1 078,35 1 078,35 0,00
Ukrajina-poskytnutie prendjmu 2069981,50| 2069 981,50 15,00 11.10.2022
nehnutel'nosti
760,00 8.3.2023
170,00 5.4.2023
Ukrajina- krizové centrum 46 11348 46 11348
v Cultus, a. s.
BSK - predzahradky 5 000,00 5 000,00 0,00
UPSVaR pridavky na deti 2 383,24 2 383,24
Komunalne vol'by 156 874,11 156 874,11 1016,30 16.11.2022
Dobrovol'ny hasi¢. zbor 5 000,00 5 000,00 0,00
BSK - nabijacie cyklostojany 5 208,00 5 208,00 0,00
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5. Navrh na usporiadanie rozpoctového hospoddrenia za rok 2022

Skutocnost’

Druh 31.12.2022
Bezné prijmy 51437 734,76
Bezné vydavky 49 519 628,80
Vysledok bezného hospodarenia 1918 105,96
Kapitalové prijmy 893 003,29
Kapitalové vydavky 9487 190,29
Vysledok kapitalového hospodarenia -8 594 187,00
Vysledok hospodarenia bezny a
kzpi thlovy P y -6 676 081,04
Nevycerpané ucelové prostriedky -550 269,66
Vysledok hospodarenia po tprave -7 226 350,70
Finan¢né operacie — prijmové 7 581 446,69
Finan¢né operécie — vydavkové 190 000,00
Finan¢né hospodarenie vysledok 7 391 446,69
Celkové hospodarenie - vysledok 165 096,00
1) vysledok bezného a kapitdlového hospodarenia - 6676 081,04 €

a) nevycerpané Ucelové prostriedky - 550269,66 €

b) vysledok hospodarenia po Uprave 7226 350,70 €

2) vysledok hospodarenia po tprave vysporiadany s vysledkom finanéného hospodarenia
165 096 €

3) odvod vysledku hospodérenia za rok 2022 v celkovej vyske 165 096€ do fondov v nasledujuce;j
Strukture:

Fond rozvoja byvania 33 840,04 €
Rezervny fond 45 661,76 €
Fondu obnovy zelene 85594,20 €
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6. Zostatky periainych fondov mestskej Casti (v €)

Stav k 31. 12. 2021

Stav k 31. 12. 2022

Fond rozvoja byvania 53 446,44 46 661,55
Rezervny fond 2754 212,83 1 888 711,15
Socialny fond 39 173,59 49 747,33
Fond poplatku za rozvoj 4871 142,18 2 508 468,03
Fond obnovy chodnikov 1 684 550,52 845 325,31
Fond obnovy zelene 6 979,19 15 732,58
Fondy spolu 9 409 504,75 5 354 645,95
Pohyb na fondovych uétoch (v €):
o _Fond rozvoja byvania
Skutocnost’ 2022
Pociatocny stav k 1. 1. 2022 53 446,44
Tvorba : 38 754,14
Cerpanie:
zapojenie do rozpoctu 45 227,00
odvod magistrat 312,03
Skutoc¢nost’ k 31. 12. 2022 46 661,55
o Rezervny fond
vE€
Skuto¢nost® 2022
Pociatocny stav k 1. 1. 2022 2754 212,83
Tvorba
Tvorba - prebytok hospodérenia ZU 2021 1162 621,22
arok
Cerpanie 2028 122,90
Stav na ucte k 31. 12. 2022 1888 711,15
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o Socidlny fond

€

Skutocnost’ 2022
Pociatocny stav k 1. 1. 2022 39 173,59
Tvorba 66 429,58
Cerpanie 55 855,84
Stav na ucte k 31. 12. 2022 49 747,33

o Fond Poplatku za rozvoj

Skutocnost’ 2022
Pociatocny stav k 1. 1. 2022 4 871 142,18
Tvorba
Prijmy:
miestny poplatok za rozvoj
uhrady 1 851 096,20
casovy nesulad v zi¢tovacom obdobi 168 712,29
urok z omeskania 7 570,40
Cerpanie
Vydavky:
- odvod Magistrat HI. mesto SR 32% 439 191,44
- zapojenie do rozpoctu 3793 567,60
Skuto¢nost’ k 31. 12. 2022 2 508 468,03

Na zéklade 32 pravoplatnych rozhodnuti prisluSného stavebného tradu bol 19 poplatnikom vyrubeny
miestny poplatok za rozvoj v celkovej vySke 1 534 400,00 € za stavby, ktoré sii predmetom poplatku
za rozvoj a po odpocitani zakonnej odpocitatel'nej polozky (60,00 m2) splnili zakonné predpoklady
pre vyrubenie poplatku za rozvoj.

Vyrubenie poplatku za rozvoj podl'a katastralnych izemi bolo nasledovné:

katastralne uizemie Trnavka 103 810 €,
katastralne izemie Nivy 1325 695 €,
katastralne uzemie Ruzinov 104 895 €.
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Poplatnik ma v zmysle zakona na odvolanie 30 dni a splatnost poplatku jedo 15 dni odo dna
nadobudnutia pravoplatnosti rozhodnutia, ktorym bol poplatok vyrubeny. Poplatnik ma v zmysle zakona
aj moznost’ poziadat’ o uhradu vyrubeného poplatku v splatkach.

Mestska cast’ evidovala k 31. 12. 2022 na ucte poplatku za rozvoj sumu 2 508 468,03 €.

Skutocna uhrada od poplatnikov v r. 2022 bola vo vyske 1858 666,60 € (z toho urok
z omeskania 7 570,40 € - neprerozdel'uje sa medzi MC a hlavné mesto).

Uhrady poplatku za rozvoj podl'a katastralnych izemi boli nasledovné:

katastralne uizemie Trnavka 654 645,00 €,
katastralne izemie Nivy 1 083 757,50 €,
katastralne uzemie Ruzinov 112 693,70 €.

Odvod podielu z uhrad poplatku za rozvoj hlavnému mestu bol celkovo v roku 2022 vo vysSke
439 191,06 €.

Zapojenie do rozpoctu kapitalovych vydavkov podrla katastralneho tzemia bolo
Ruzinov 3234 175,18 €,

Trnavka 345376 €,

Nivy 214 016,42 €.

o Fond rekonsStrukcie chodnikov a komunikacii

Skutoc¢nost® 2022
Pociatocny stav k 1. 1. 2022 1 684 550,52
Tvorba
Prijmy:
uzn. ¢. 74/V/2019 0,00
Cerpanie
Vydavky:
- zapojenie do rozpoctu 839 225,21
Skuto¢nost’ k 31. 12. 2022 845 325,31
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o Fond obnovy zelene:

Skutocnost’ 2022
PociatoCny stav k 1. 1. 2022 6 979,19
Tvorba 129 371,75
Prijmy:
uzn. ¢.74/V/2019 129 371,75
Cerpanie
Vydavky:
- zapojenie do rozpoctu 120 618,36
Skutoc¢nost’ k 31. 12. 2022 15 732,58

Zostatky penaznych fondov ku koncu roka podla § 15 zakona €. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy je mozné pouzit’ v nasledujucich rozpoc¢tovych rokoch.

7. Dlhodoby financny majetok

Prehl'ad o majetkovej uc¢asti MC Bratislava-Ruzinov v obchodnych spolo&nostiach

Stav Stav POdlZeIl
Forma Zmena na
Nazov spoloc¢nosti majetkovej vroku 2022 | k31.12.2022
ucasti k1.1.2022 |k31.12.2022 v € o
v %
v € v €

TVR aRE,s. 1. 0. vklad 6 639 6 639 0 100
Ruzinovsky podnik VPS, a .s. akcie 33 193,92 33 193,92 0 100
CULTUS Ruzinov, a. s. akcie 33194 83 194 50 000 100
Prva ruzinovska spol., a. s. akcie 3319,39 3319,39 0 10
Trhoviska Ruzinov, s. 1. 0. vklad 5 000,00 5 000,00 0 100
RuZzinovska rozvojova
spolocnost’ vklad 8 519 006 8 519 006 0 100
Celkom X 0 X
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Prehl'ad o vlastnom imani obchodnych spoloc¢nosti, v ktorych ma mestskd cast’ podiel na zédkladnom
imani viac ako 20 %, (4daje z uctovnych zavierok k 31. 12.2022)

Podiel Hodnota
A : MC odielu
Nazov organizacie, v ktorej je Pravna Vlastné V!astne . P
. . . forma . . akcie danej ,
majetkovy podiel . L. imanie o g na zakl. PR .
organizacie organizacie| , na zakl. imani
imani
v € vE€ v % v€
TVR aRE,s. r. 0. S.T.0 21 841 0 100 6 639,00
CULTUS Ruzinov, a. s. a.s 11 046 0 100 83 194
Trhoviska RuZinov S.T.0 133 534 0 100 5 000,00
Ruzinovska jova spolocnost’ I 1 1
uzinovska rozvojova spolo¢nos S.I.0 2 507 630 0 00 8 519 006,00
Ruzinovsky podnik VPS, a. s. a.s -2 727 659 0 100 33 193,92
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o hospodareni mestskej ¢asti Bratislava-Ruzinov za rok 2022

PRIIMOVA CAST ROZPOCTU

Sprava

MC v roku 2022 rozpodtovala celkové prijmy po Gpravach rozpoétu vo vyske 65 157 495,97 €.
Skuto¢ne dosiahnuté prijmy v roku 2022 predstavovali 59 912 184,74 €, t. j. plnenie na 91,9 %.

Sthrnny prehPad o jednotlivych rozpo&tovych prijmoch MC k 31. 12. 2022

Upraveny

Ukazovatel’ Skutocnost’ i) Skutocnost’ plnenie index

k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2022 k 31. 12. 2022 % 2022/2021

A. Dariové prijmy 26 851 996,64 28 762 322,00 28 564 263,33 99,3 106,4
Podiel na vynose DPFO 14 498 019,00 15 659 222 15912 242,00 101,6 109,8
Podiel na vynose DzN 10 989 695,34 11 470 500 11 083 678,59 96,6 100,9
Miestne dane - za Specifické sluzby 868 474 1182 600 1140 149,74 96,4 131,3
Poplatok za komunalny odpad 495 808 450 000 428 193,00 95,2 86,4

B. Nedaiiové prijmy 3139 657,59 4917 084 4 965 847,26 101,0 158,2
Prijmy z podnikania a vlastného majetku 870 213,79 850 784 806 633,43 94,8 92,7
Administrativne a iné poplatky 405 383,93 1497 030 1792 972,66 119,8 4423

. VB;(&I({)}\I/ z domacich uverov, pdziciek 0.00 100,00 0,00 0.0 0.0
Orggizggi?rijmov rozpottovjch 1 614 865,24 2 146 950 2069 746,92 96,4 128,2
Ostatné prijmy 249 194,63 422220 296 494,25 70,2 119,0

C. Granty a transfery 15 335 422,51 16 394 588 17 907 624,17 109,2 116,8
Bezné a vSeobecné granty a transfery 15 335 422,51 16 394 588 17 907 624,17 109,2 116,8
D. Kapitalové prijmy 491 084,80 2112 872 893 003,29 423 181,8
E. Prijmy z finan¢nych operacii 5021 289,30 11 860 817 6 471 633,72 54,6 128,9
Zostatok z predchadzajucich rokov 248 913,08 1354 235 390 909,09 28,9 157,0
Prevod z prostriedkov pefiaznych fondov 4772 376,22 10 506 582 6 080 724,63 57,9 127.4
F. Cerpanie tuveru 5376 181,03 1109 813 1109 812,97 100,0 20,6
PRIJMY SPOLU 56 215 631,87 65 157 495,97 59 912 184,74 91,9 106,6
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Struktiira celkovych prijmov MC v roku 2022 v %

Prijmy z Cerpanie
finanénych _ ) uveru
2%

operacii
11% Danové
prijmy
_—-48%

Granty
a transfery
30%

’
Nedariové _/
prijmy
8%

1. Dannové prijmy

Daiiové prijmy sa na celkovych dosiahnutych prijmoch MC podielali vo vyske 47,7 % aboli ich
klai€ovou zlozkou.

Podiel mestskej Casti na vynose dane z prijmov fyzickych osob a dane z nehnutel'nosti je dany platnym
Statitom hlavného mesta SR Bratislavy.

Danové prijmy predstavujii objemovo najvyznamnejsiu Cast’ prijmov mestskej Casti.

Tvoria ich :
- podiel na vynose dane z prijmov fyzickych oséb (15 912 242 €)
- podiel na dani z nehnutelnosti (11 083 679 €)
- podiel na poplatku za komunalny odpad (428 193 €)
- miestne dane (1 140 150 €).

Prijmy z miestnych dani, ktoré su v sprave mestskej Casti, su uréené vSeobecne zdviznym nariadenim
mestskej Casti a cely vynos je prijmom mestskej Casti.

Na zaklade 32 pravoplatnych rozhodnuti prislusného stavebného uradu bol 19 poplatnikom vyrubeny
miestny poplatok za rozvoj v celkovej vyske 1534 400 € za stavby, ktoré st predmetom poplatku
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za rozvoj a po odpocitani zakonnej odpocitatelnej polozky (60,00 m?) splnili zdkonné predpoklady
pre vyrubenie poplatku za rozvoj.

Prijem z dane za uzivanie verejného priestranstva (celkovy prijem v r. 2022 je 1 030 748,00 €) je podla
ucelu uzivania verejného priestranstva rozdeleny nasledovne:

za vyhradené parkovanie motorovych vozidiel: 446 133,42 €,

- na ucely roznej stavebnej Cinnosti (rozkopavky, postavenie leSenia pri zatepleni bytovych
domov, umiestnenie stavebnych zariadeni, umiestnenie odpadovych kontajnerov, zriadenie
stavebného dvora a i.): 545 978,00 €,

- iné ucely, ktoré su predmetom dane (napr. umiestnenie obchodnych zariadeni - letné terasy,
ambulantny predaj, kratkodobé umiestnenie reklamnych zariadeni): 25 587,00 €,

- zvySny prijem (13 049,48 €) je thrada vyrubenej dane v r. 2021 splatnej v r. 2022, resp.
danovych nedoplatkov za predchadzajuce zdanovacie obdobia a vyrubeny urok z omeskania v r.
2022.

Najviacsi pocet danovnikov je u dane za psa. Prijem z tejto dane bol naplneny na 98,8 %, ¢o je plnenie
vo vyske 83 981,97 €. Mestska Cast’ k 31.12.2022 evidovala 3 690 psov.

Dan za nevyherné hracie pristroje sa plati za hracie automaty, ktoré nevydavaji ziadnu vyhru a sa
umiestnené v priestoroch pristupnych verejnosti. Pocet danovych subjektov za rok 2022 bol 2 a
skuto¢ny prijem bol 1 200,00 €, predpis vyrubenej dane v r. 2022 bol vo vyske 600,00 €.

Dail za predajné automaty sa vyrubuje za predajné automaty, ktoré vydavaji tovar za odplatu a su
umiestnené Vv priestoroch pristupnych verejnosti. Skutocny prijem bol 24 199,77 €, ¢o je plnenie
na 96,8 %. Predpis vyrubenej dane vr. 2022 bol vo vyske 16 821,25 €, vyssi prijem na dani za
predajné automaty je z dovodu thrady vyrubenej dane v r. 2021 splatnej v r. 2022, resp. danovych
nedoplatkov  za predchadzajice zdanovacie obdobia.

Sadzba dane je za jeden predajny automat 166,00 € za kalendarny rok. Prijem za rok 2022 bol od 16
daniovych subjektov.

Nedanové prijmy
Nedanové prijmy sa na celkovych beznych prijmoch podielali 9,7 %, ¢o je spolu 4 965 847 €.

Prijem z podnikania a vlastnictva majetku bol naplneny v roku 2022 do vysky 806 633 €,
oproti planovanému rozpoctu to predstavuje plnenie na 94,8 % a to predovsetkym:

prijem z dividend PRS, a. s. vo vyske 66 064 €,

prijem z prendjmu pozemkov 351 079 €,

prijem z prenajmu pre spolocnost’ Trhoviska, s. 1. 0. vo vyske 200 000 €,

prijem z prendjmu bytov (97 718 €) a nebytovych priestorov (54 660 €) na Vietnamskej ulici.
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Administrativne a iné poplatky suvisiace so zabezpecovanim prenesenych a originalnych kompetencii
dosiahli v roku 2022 ¢iastku 1792 973 €, prijem bol v rozpocte plneny na 120 % a zahfiial najma
spravne poplatky za:

- zaujatie verejného priestranstva,

- povolenie rozkopavky,

- osvedcovanie podpisov,

- povolenia vydavané stavebnym tradom,

- vydavanie rybarskych listkov,

- pokuty ukladané miestnou policiou,

- prijmy od rodi¢ov a zakonnych zastupcov v ZS, MS.

NavySenie v prijme oproti planovanému rozpoc¢tu je zodvodu prijmu z parkovacej politiky
zastreSovanej HI. mestom SR Bratislava.

Odvod prijmov od rozpoctovych organizacii reprezentuje prijmy 8$kol, Skolskych zariadeni
a Domova dochodcov.

Tieto st na rozpocet zriadovatela zapojené¢ svojimi prijmami a vydavkami. Doplnkovymi zdrojmi
ich financovania su aj prijmy z prendjmu nebytovych priestorov, z prenajmu bytov, z poplatkov
zakonnych zastupcov a darov.

K 31. 12. 2022 prijem $kdl a Skolskych zariadeni z tychto zdrojov dosiahol 1701 097,06 €, z toho
mimorozpoétové prijmy ZS, MS a SJ boli vo vyske 63 306,82 €.

Odvod prijmov z rozpoctovej organizacie Domov dochodcov vratane prijmov za opatrovatel'skl sluzbu
predstavoval 365 869,79 €, pricom mimorozpoctové prijmy boli 2 780 €.

1. Granty atransfery

Ukelové granty a transfery boli MC Bratislava-Ruzinov v roku 2022 poskytnuté v celkovej vyske
17 907 624 €. Vzhl'adom na prisnu ucelovost’ tychto zdrojov je ich ¢erpanie v rovnakej sume premietnuté
aj vo vydavkovej Casti rozpoctu.

Ministerstvo prace, socidlnych veci a rodiny podl'a § 71 ods. 6 zdkona ¢. 448/2008 Z. z. o socialnych
sluZzb4ach a o zmene a doplneni zdkona €. 455/1991 Zb. schvaluje a poskytuje finanény prispevok
na financovanie socidlnej sluzby v zariadeniach socialnych sluzieb.

Dotéacia z MPSVaR bola uréena pre socidlne zariadenia zriadené MC Bratislava-RuZinov:
- dotacia na socialne zariadenia 2 374 158 €
- navykrytie ndkladov za energie 218 470 €.

Decentraliza¢né dotacia na vykon prenesenych kompetencii na iseku Skolstva:

o zakladné vzdelavanie s beznou starostlivostou, doticia na vychovu deti v MS, ktoré maju
jeden rok pred zaciatkom povinnej Skolskej dochadzky, urcena na financovanie beznych
vydavkov - dotacia bola v roku 2022 poskytnutéd v celkovej sume 12 488 746,59 €,

o dotacia z Eurdpskych zdrojov MPC inkluzivne vzdelavanie v sume 225 278,30 €.

Prijem z ostatnych decentraliza¢nych dotacii na preneseny vykon Stitnej spravy (matri¢ny urad,
stavebny turad, Statny fond rozvoja byvania, Skolsky trad, dopravné stavby, Statna vodna sprava,
ochrana prirody a krajiny, ohlasoviia pobytu obCanov a register obyvatelov SR) dosiahol vysku
386 063,81 €.

Naklady na zabezpecenie komunalnych volieb boli financované dotaciou zo Statneho rozpoctu v sume
156 874 €.
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Na zaklade Uc¢innosti zdkona ¢. 92/2022 Z. z. o niektorych opatreniach v suvislostiach so situaciou
na Ukrajine (Lex Ukrajina) dochadza k zmenam v zakone ¢.480/2022 Z. z. o azyle a v zakone
¢.404/2011 Z. z. o pobyte cudzincov.

Na obce bola prenesend povinnost’:

- zabezpecenie organizacie, evidencie, archivaciu, mesa¢ny zber udajov v suvislosti s poskytovanim
nehnutel'nosti s uvedenim zoznamu o0s6b, vlastnictva priestorov, poctu dni a veku 0sob, ktoré mesacne
stale predkladdme Okresnému tUradu a Ministerstvu vnutra SR na zdklade dodatkov zékona
¢. 92/2022 Z. z.. Prijem na zéklade podkladov bol v roku 2022 v sume 2 069 981,50 €. Tieto financie
boli obratom preposlané prenajimatelom nehnutelnosti.

- zabezpecenie poskytovania priestorov, materidlneho zabezpecenia pre odidencov — kratkodoby pobyt
v priestoroch KD CULTUS bol ¢iasto¢ne prefinancovany vo vyske 46 113,48 €.

V roku 2022 mestska Cast’ bola uspesna pri pridelovani dotacii z:

Dobrovol’nej poziarnej ochrany SR
e na vystroj pre hasi¢ov vo vyske 5 000 €.

e na vysadbu trvalkovych zdhonov 5 000 €,
e na nabijacie cyklostojany 5 208 €.

MC v roku 2022 ziskala aj granty v celkovej sume 27 760 €
e 0od PONTIS 460 € na skraslenie priestorov,
e od spolocnosti Lidl 7 300 €,
e od spoloc¢nosti Billa 3 000 €,
e od nadécie JOJ na zriadenie denného centra pre ukrajinské rodiny 17 000 €.

Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy v roku 2022 su v rozpoctované vo vyske 406 521 €.

V zmysle zékona &. 535/2008 Z. z § 3la ods.l pism. e) bod 3, ktorym sa meni a dopiia zakon
¢. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v zneni neskorSich predpisov sa vynos z predaja
nehnutel'ného majetku Bratislavy zvereného do spravy mestskej Casti rozdel'uje 50 % pre Hlavné mesto
SR Bratislava a 50 % pre mestskt ¢ast’ Bratislava-Ruzinov.

K 31. 12. 2022 bolo uskuto¢nenych 6 prevodov pozemkov.
Z toho boli:
- Styri prevody pod gardzami majitel'om gardzi na uliciach Prievozska-Liptovska,
- jeden prevod na ulici Strukova,
- jeden prevod pril'ahlého pozemku pri administrativnej budove LINEA Property, s. 1. 0.
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Dnia 20. 4. 2022 bola spolo¢nost'ou NLC, s. r. o. poukazana suma 249 872,00 € na zaklade kupne;
zmluvy €. 4 02 0039 21 zo sumy 1509 936,00 €. MC Bratislava -Ruzinov v sucasnosti eviduje
pohladavku vo vyske 1260 064 €.

Prijmy z predaja majetku, ktorého vynos patri FRB, boli vo vyske 33 840,04 € a boli tvorené
predovsetkym z predaja a splatok za pozemky pod bytovymi domami.

2. Finan¢né operacie

Vo finan¢nych operaciach hlavaym prijmom bolo predovsetkym zapojenie finanénych prostriedkov
na realizované projekty, najma:

o zostatok z predchadzajiceho roka
« zapojenie na preneseny vykon $tatnej spravy ZS vo vyske 333 423 €,
e zapojenie dotacie na projektovi dokumentéciu na novu plavareit v sume 40 000 €,
e zapojenie financii na poslanecké priority z predchadzajiceho roka v sume 14 999,85 €,

o zapojenie financii z penaznych fondov v sume 6 080 724,63 €,

o Cerpanie uveru v celkovej vyske 1 109 813 €

« naprevod vlastnickeho prava nehnutelnosti pozemkov pri Strkoveckom jazere uznesenim
MZ ¢. 439/XXI11/2021 zo dna 14. 12. 2021 vo vyske 603 000 €,
o na rekonstrukciu detskych ihrisk v sume 506 813 € €.
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VYDAVKOVA CAST ROZPOCTU

V roku 2022

sa Cerpali vydavky celkom v sume 59 196 819,09 €, Co predstavuje v porovnani
s pldanovanym rozpoc¢tom plnenie na 90,5 %. BeZné vydavky dosiahli v roku 2022 vysku 49 519 628,80 €
a kapitalové vydavky boli Cerpané vo vyske 9 487 190,29 €.
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BeZne vydavky
83,6%

Ukazovatel’ Skutocnost’ | Upraveny rozpocet | Skutocnost’ | plnenie index
k 31.12.2021 k 31. 12. 2022 k 31.12.2022 % 2022/2021
Bezné vydavky 43921 832,10 50331212| 49519 628,80 98,4 112,7
Kapitalové vydavky 9566 702,37 14636284 9487 190,29 64,8 99,2
Finan¢né operacie -vydavkové 40 000,00 190 000 190 000,00 100,0 475,0
VYDAVKY CELKOM 53 528 534,47 65157 496 59 196 819,09 90,9 110,6
néné
Kapitalové ;
vydavky
16,1%




Beziné vydavky

Struktiira beinych vydavkov MC v roku 2022 podl’a oddielov funkénej klasifikdcie

Skuto¢nost’ Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ plnenie index
Funkcia k 31.12.2021 k 31. 12. 2022 k 31.12.2022 % 2022/2021
Vseobecné verejné sluzby 6862 619,79 7 944 278,00 7 400 148,13 93,2 107,8
Obrana 14 263,71 27 200,00 16 069,57 59,1 112,7
Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 44 564,45 54 100,00 54 029,46 99,9 121,2
Ekonomické oblast’ 944 100,77 1 083 208,00 1071 920,00 99,0 113,5
Ochrana Zivotného prostredia 3359013,19 3473 263,00 3442 171,48 99,1 102,5
Vy%zzzﬁfst? obianska 170 286,80 259 996,00 239 866,39 92,3 140,9
Zdravotnictvo 632 029,08 50 000,00 7907,17 15,8 1,3
Rekreacia, kultira, nabozenstvo 3 006 688,05 2776 280,00 2766 874,34 99,7 92,0
Vzdelavanie 22 259 172,68 25586 524,00 25381 149,26 99,2 114,0
Socialne zabezpecenie 6 629 093,58 9076 363,00 9139 493,00 100,7 137,9
BEZNE VYDAVKY SPOLU 43921 832,10 50 331212,00| 49 519 628,80 98.4 112,7

Bezné vydavky vynaloZené v Ciastke 49 519 629 € mali 83,6%-ny podiel na celkovych vydavkoch

MC v roku 2022.

Socidlne Vs
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Suhrnny prehlad jednotlivych rozpoctovych vydavkov k 31. 12. 2022 (v €):

1. Vseobecné verejné sluzby

Vydavky na miestne zastupitel’stvo v roku 2022 boli ¢erpané vo vyske 330 994 €, ¢o predstavuje
plnenie rozpoctu na 72,3 %.

V uctovnom roku 2022 sa konalo 6 zasadnuti miestneho zastupitel'stva, 4 zasadnutia miestnej rady
a 37 zasadnuti komisii (9 komisii MZ).

Na vsetky tieto rokovania bolo zabezpecované obcerstvenie, pitny rezim. V rozpoctovej polozke audio,
video-poslanci je uctovany doslovny prepis zvukového zaznamu na text zrokovania miestneho
zastupitel'stva. Odmeny zapisovatelom komisii su zahrnuté v polozke poslanci-mzdy. Odmeny
sa vyplacaju v zmysle platného Odmeniovacieho poriadku, ktory schval'uje miestne zastupitel'stvo.

Finan¢né prostriedky boli ¢erpané na zakonné nahrady cestovného, stravné, kopirovacie a planografické
sluzby, udrzbu vyvesnych skriniek, refundaciu miezd a odmien poslancom miestneho zastupitel'stva za
vykon svojich funkcii.

Poslanecké priority
Na zéklade schvaleného rozpoctu boli pridelené finan¢né prostriedky pre poslancov miestneho zastupitel’'stva
pre nimi vybrané aktivity v celkovej sume 125 000 €. (5 000 € poslanec/rok) .

Skuto¢né Cerpanie na jednotlivé priority bolo nasledovné:
- dopravné znacenie (Prievoz) -Barancova, Gecevsky
- vystavba barefoot chodnika MS Habursk4 - Bolgac
- mal'ovanie murikov na Rumancekovej - Biharyova
- nakup tabletov pre Ziakov ZS Medzilaborecka, - Bolgac¢
- premena pieskoviska na kvetinové zdhony- Staré zdhrady — Durajkova,
- uprava priestoru a zelene DI Palkovi¢ova — Matusek,
- lanovka a dopadova plocha Ostredky — Macuha, Sirotka, Patoprsty
- osadenie laviciek, koSov a info tabule pri jazere Rohlik — Ferak
- zaktpenie PC ZS Marcelyho — Bolgég,
- vypracovanie ideového zameru vnutroblok PreSovska — Kurhajcova,
- basketbalovy kos na DI Sedmokraskova- Biharyova,
- cyklostojany pri ZS sv. Vincenta- Herceg
- herny doméek MS Stastna — Durajkova,
- outdoor stol na stolny tenis — ZS Vratocka, - Strapék,
- solarne lampy, cyklotrasa, vyjadrenie k informat.sietam Bajkalksa/Pristavna— Durajkové, Kraszko,
Herceg,
- vypracovanie PD Zivy plot Mileti¢ova + geodet. zameranie — Herceg, Stasselova, Simongicova,
- exteriérové kvetinace pri trhovisku na MiletiCovej — Herceg, Stasselova, Simongi¢ova,
- pamiitné tabule so stojanmi -Prievoz — Barancova, Gegevsky, Durajkova,
- lavicka zblizenia, vel’ka lavicka,knizna budka — Ostredky — Macuha, Sirotka, Patoprsty,
- Oktoberfest v Ruzinovskom dome seniorov (kult. program, obCerstvenie)- Bodnar
- lavicka zbliZenia, bezné lavicky -RuZova dolina — Vican,
- detské ihrisko Haburskéd — hojdacky — Kulifajova.

30



Vydavky rozpoétu miestneho tiradu MC v roku 2022 boli &erpané na 94,3 %, o predstavuje
6 575 795,41 €. Finan¢né prostriedky boli pouzité na mzdy pre zamestnancov miestneho turadu, poistné
a prispevok do poistovni a na prevadzku miestneho tradu.

Cerpanie predstavuji najmi vydavky spojené

- s beznou prevadzkou administrativnej budovy miestneho uradu MC (platby za energie,
upratovanie, udrzbu a opravy v objekte, udrzbu a kontroly zabezpecovacej techniky EPS a EZS,
beznt udrzbu a kontroly vytahu, deratizaciu objektu, poistenie majetku MC),

-z titulu plnenia protipandemickych opatreni stvisiacich s ochorenim COVID 19 boli
z prostriedkov rozpoctu zabezpecené ochranné a dezinfek¢éné prostriedky (pre zamestnancov
MC, pre organizéacie, ktorych zriadovatelom je MC, pre MS a ZS a pre obyvatelov MC
Bratislava-Ruzinov),

- s vykonanim udrzby klimatizaénych jednotiek v budove MU a vzduchotechniky v rokovacej
sale MZ,

- v suvislosti s Gpravou priestorov CSO boli zabezpecené prekladky EPS, EZS a kamerového
systému,

- zrealizovala sa inStalacia 2 nabijacich stanic pre sluZobné motorové vozidla,

- s vykonanim monitoringu funkcénosti kanalizdcie objektu a s tym suvisiaca identifikécia
systémovych poruch na jej jednotlivych segmentoch,

- zrealizovala sa dodavka, montaz a kotvenie nového regalového archivneho systému,

- bola realizovana nova doddvka a montdz klimatizacnych jednotiek v priestoroch
rekons$truovaného CSO,

-z dovodu znizovania energetickej naro¢nosti administrativnej budovy miestneho tiradu MC sa
v obnovenych priestoroch CSO, v priestoroch hlavného vstupu, na Stvrtom, tretom pochodi
v casti ,,C* a v celej Casti ,,A* administrativnej budovy zrealizovala vymena nefunkénych
hlinikovych okien za Gisporné plastové okna.

Na finan¢na a rozpoctovi oblast’ bolo v roku 2022 planovanych 174 098 €. Vynalozenych bolo
174 067,37 €, o predstavuje plnenie rozpoctu 100 %. Cerpanie vydavkov bolo vynaloZené na thradu
znaleckych posudkov, geometrickych zamerani pozemkov, auditorské sluzby, poplatky bankam a urok
z uveru.

Na ¢innost’ matriéného uradu bolo v roku 2022 pouzitych celkom 207 290 €. Finan¢né prostriedky
boli Cerpané na mzdy, poistné a prispevok do poistovni a na prevadzku matricného tiradu. Pretoze ide
o preneseny vykon Statnej spravy, tato Cinnost’ je financovana zo Statneho rozpoctu a prostriedky st
na strane prijmov aj na strane vydavkov.

Volby do organov samospravy obci 2022/0OSO (tzv. komundlne volby) a volby do organov
samospravnych krajov 2022/0SK (tzv. zupné volby alebo volby do VUC/Vyssich tizemnych celkov)
sa konali v SR na zaklade rozhodnutia predsedu Narodnej rady SR v sobotu 29. oktobra 2022.

Skuto¢né vydavky boli ¢erpané vo vyske 156 874,11 €.
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2. Obrana
Vydavky na civilni ochranu sa v roku 2022 ¢erpali na 59,1 %, €o predstavuje 16 069,57 €. Finan¢né

prostriedky boli pouzité najmi na energie, najomné za prendjom skladov, material, pracovné naradie
a spravu CO krytov.

3. Verejny poriadok a bezpecnost’

V priebehu roka 2022 boli na poziarnu ochranu vynalozené prostriedky v celkovej vyske 54 029,46 €,
¢o predstavuje plnenie rozpoctu na 99 %. Prostriedky sa pouzili na thradu vydavkov za energie,
kancelarske potreby a materidl, palivo, maziva a oleje, poistenie vozidiel, revizie zariadeni,
na nahradné diely a na servis, idrzbu a opravy a s tym spojené Skolenia pre prislusnikov dobrovol'ného
hasi¢ského zboru Prievoz.

Prostriedky z doticie Ministerstva vnltra SR prostrednictvom Dobrovolnej poziarnej ochrany SR

v roku 2022 vsume 5000 € boli pouzité pre Dobrovolny hasi¢sky zbor Bratislava-Ruzinov
na materialne vybavenie hasi¢ov.

4. Ekonomicka oblast’

Na Ekonomicku oblast’ v ¢leneni na Vystavbu a Cestnu dopravu bolo celkovo vycerpanych
1 071 920 € a plnenie bolo 99%.

Na oblast’ vystavby boli v priebehu roka 2022 vycerpané finan¢né prostriedky v celkovej vyske
568 348,98 €, Co predstavuje plnenie rozpoctu na 98,1 %.

NajvdcSou samostatnou polozkou boli vydavky na mzdy ana poistné a prispevok do poistovni
za zamestnancov stavebného uradu v celkovej vySke 508 454,11 €. Napriek tomu, Ze ide o preneseny
vykon $tatnej spravy, tieto naklady boli iba c¢iastocne kryté decentralizacnou dotéciou, ktord bola
v sume 96 373,24 €.

Rozpoctove vydavky v oblasti cestnej dopravy boli erpané na 100 %, Co predstavuje 503 571,02 €,
z toho na rutinn® a Standardnt udrzbu ciest a chodnikov zo zdrojov MC bolo vynaloZenych celkom
201 948,46 €.

V ramci rutinnej a Standardnej udrzby komunikacii III. a IV. triedy v sprdve mestskej Casti Bratislava-
Ruzinov boli realizované:
- na beznu udrzbu povrchov a opravy vytlkov v lokalitdich Trnavka, PosSeii, Prievoz, Nivy, Ruzova
dolina, Ostredky, Strkovec, Stary Ruzinov, Travniky.
- havarijné prepady na komunikaciach Nitova, Nové zahrady, Nezdbudkova, Palkovicova,
Pieso¢na, Chlumeckého, Sabinovska, Stachanovska.
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K Cerpaniu z rozpo¢tovej polozZky pre propagacné materialy — doprava, cyklodoprava Mestska Cast’
Bratislava-Ruzinov financovala aktivity stvisiace s kampaiiou:
- Do prace na bicykli,
- pokracovanie brozarky na cykloosvetu pre deti ,,.Bicyklujeme s Brankom a Ruzenkou 5.
- na jesenn sa uskutoCnila kazdoro¢na akcia zameranid na edukaciu deti veducej k udrzatelnej
mobilite v ramci kampane Eurdpsky tyzden mobility, d’alSou aktivitou v rdmci kampane boli
cykloranajky pri Strkoveckom jazere.

Cerpanie z rozpo¢tovej polozky ortofotomapy bolo v prvom polroku 2022 pouzité na uéely nakupu
nastennych topografickych a ortofotomap a digitdlnej ortofotomapy z roku 1993. V druhom polroku
bolo Cerpanie urcené na vytlacky nastennych map.

Z rozpoctovej polozKky pre izemné plany zon boli uhradené faktury:
- za odovzdani etapu prieskumy a rozbory pre Uzemny plan zony Lis¢ie nivy — Palkovitova,
- pre Uzemny plan zény Mileti¢ova - trhovisko.
- za odovzdanii etapu zadani, ktoré boli schvalené v Miestnom zastupitel'stve MC Bratislava-
Ruzinov pre Uzemny plan zény Prievoz — vychod a Uzemny plan zény Prievoz — zapad.

Cerpanie finanénych prostriedkov z rozpoé&tovej polozky vodorovné a zvislé dopravné znalenie
- bolo na obnovu, montaz a demontaZ vodorovného a zvislého dopravného znacenia (spadnuté
znacky, vyblednuté znadenie, nové znadenie — realizacia miest ZTP),
- nosnou aktivitou v dopravnom znaceni bola realizacia zony regulovaného parkovania ,,RU1“-
ktora bola realizovana postupne po jednotlivych cCastiach
Stary Ruzinov zapad,
Nivy I,
Zvolenska,
Ruzova dolina.
V casti 500 bytov (Nivy I ) boli vykonané zmeny v dopravnom znaceni v suvislosti s pripojenim casti
do celomestského parkovacieho systému a obnova ¢asti vodorovného dopravného znacenia.
Zapozicanie prenosného dopravného znacenia pre potreby rekonstrukcie detskych ihrisk, pre ucely
podujatia Symfénia umenia a Ruzinovska cyklocasovka.

Cerpanie z rozpodtovej poloZKy pripravné prace parkovacia politika boli realizované prekladky
motorovych vozidiel v rdmci realizécie dopravného znacenia v zonach regulovaného parkovania, sprava
databazy rezidentov registrovanych mestskou Cast'ou, aktualizacia projektu organizacie dopravy Nivy II,
II. etapa prerokovania analyzy a navrhu zasad projektu — lokalita Prievoz, Slovnaft, Trnavka.

Cerpanie z rozpoétovej polozky Prieskumné a projektové prace (doprava a pasport ciest) bolo za
spracovanie polohopisno—vyskopisného planu
v kat. 4. Nivy:
- na uliciach Platenicka, Hamuliakova, Vrabel'ska, Sukennicka, Cipkéarska, Gusevova,
Valcharska, AleSova, Votrubova,
v kat. 4. Ruzinov:
- nauliciach Teslova, Brestova, Presovska, Na pasi, Driefiova, Stedra.

K Cerpaniu z rozpoctovej polozky opatrenia na skP’udnenie dopravy bolo Cerpanie na opatrenia
v tzemi Prievoz — vychod.
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K cerpaniu z rozpoctovej polozky cyklostojany bolo Cerpanie
na opravy osadenych servisnych stojanov —

- do materskych §kol Bancikovej, Borodacova, Exnarova, Zapadna, Stalicova, Pieso¢na, Stastna,
Medzilaborecka, Palkovicova, MiletiCova a Astrova spolu 18 ks Ciernych ocelovych stojanov
na bicykle v tvare ,,U,,

- 22 ks plastovych stojanov na kolobezky,

- 2 ks stojanov na bicykle boli umiestnené v elokovanom pracovisku zakladnej Skoly Borodacova
na Tomasikovej 4.

5. Ochrana zivotného prostredia

Vydavky na ochranu Zivotného prostredia boli v roku 2022 ¢&erpané vo vyske 3 442 171,48 €,
¢o predstavuje plnenie rozpoctu na 99,1 %.

Polozka nakladanie s odpadmi bola celkovo vyferpand na 97,8 %, Co predstavuje sumu
349 717,34 €.

Jarna a jesenna deratizacia verejnych priestranstiev bola zameranad na lokality Nivy, Stary RuZinov,
Travniky, Ostredky, PoSen, Ruzova dolina, Trnavka, Prievoz a Strkovec.

Vydavky za uloZenie a likvidaciu odpadu boli Cerpané na zber aulozenie biologického odpadu
70 zahrad od fyzickych 0s6b do kompostarne spolo¢nost'ou OLO, a. s.

Finan¢né vydavky boli pouzité na odstraiiovanie neriadenych skladok:
- obratisko na RuZinovskej ul., na ul. Zlaté piesky, pod Pristavnym mostom, v Slovnaftskej
zatoke,
- v ramci jesenné¢ho upratovania sa uskuto€nil zber objemného odpadu z domécnosti v termine
od 8. 10. do 22. 10. atiez aj zber elektorodpadu,
- dalej sa zabezpecovala zvySend udrzba verejnych priestranstiev - docistovanie objemného
odpadu po bezdomovcoch v lokalitach
o Zlaté piesky,
o Prievozska - Mileticova ul., Trenc¢ianska ul.
o trafostanica, pri Martinskom cintorine na ul. Maximiliana Hella,
o Ondrejovova - Borodacova ul. za garazami,
o Prievozska ul.,
o Banselova ul.,
o Pari¢kova-SkladiStna ul.
o Bulharska ul.

Cielom letnej udrzby komunikacii je zabezpecit' zjazdnost cestnych komunikacii III. a IV. triedy
zverenych do spravy MC. DlzZka zverenych komunikacii je 173 km (cesty 89 km, chodniky 84 km).

V januari, februari a decembri prebiehali prace spojené s odstrailovanim snehu aladu jednak
z komunikécii a chodnikov a takisto aj v parkoch. Realizovali sa aj preventivne posypy.

Pocet zimnych zasahov v tomto obdobi 4 (9. 1.-11. 1.2022, 21. 1.-25. 1.2022, 12. 12.-15. 12.2022,
19. 12.-20. 12.2022).

Od aprila do jina a od oktébra do novembra prebehlo blokové Cistenie postupne v miestnych Castiach
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Stary Ruzinov, Strkovec, Ostredky, Travniky, Pogeti.
Zaroven v subehu s blokovym Cistenim prebehli v rovnakych miestnych Castiach takisto prace spojené
s tlakovym ¢istenim vpustov.

V sucinnosti s Oddelenim dopravy sa pri znaceni parkovacej politiky kompletne precistili ulice, ktoré
boli v parkovacej politike zahrnuté (Nivy, Ruzovéa dolina, 500 bytov, Stary Ruzinov — zapad).

V priebehu roka sa osadilo 20 novych mrezi na ulicné vpusty (lokalita Nivy, Trnavka, Prievoz,
Travniky, Ostredky). Dovod osadenia novych mrezi bola kradez povodnych, poskodenie, pripadne
vysoka hlu¢nost’.

MC spravuje 70 detskych ihrisk a pieskovisk. Finanéné prostriedky boli pouzité na ich tdrzbu,
Cistenie, na vymenu a likvidaciu piesku, na opravy v zmysle schvaleného harmonogramu a doplnenie
hernych prvkov.

V roku 2022 sa v ramci beZznej udrzby detskych ihrisk vykonavalo:

- pravidelné Cistenie detskych ihrisk a pieskovisk,

- bezné opravy hernych prvkov,

- vymena piesku a doplnenie premyvaného strku pod vybrané hracie prvky.

Na detskych ihriskach boli vykonané tieto prace:
- malovanie detskych ihrisk — deliacich stien na DI Sedmokraskova,
- revizie detskych ihrisk — vSetky DI v mestskej Casti Bratislava-Ruzinov,
- PD Haburska (za Dedom) — prieskumné vrty pre horninové podloZie,
- bezné opravy hernych prvkov na DI (Mileti¢ova I. , Kastiel'ska, Rumancekova)
- PD Palkovicova jasle,
- PD Kvetna,
- PD Haburska, vybudovanie workoutového ihriska,
- zhotovenie altanku Haburska.

Ostatné prace tykajuce sa verejnych priestranstiev:

o Obnova verejnej zelene

V sledovanom obdobi boli finan¢né prostriedky pouzité na osadenie samozavlazovacich kvetinaCov
s muskatmi v pocte 131 ks a 4 ks kvetinovych pyramid, nasledne celosezonna udrzba kvetinaCov
a pyramid ako aj ich demontédz a uskladnenie na konci sezony. Z finanénych prostriedkov bolo hradené
aj zabezpecenie ideového zdmeru na prendjom verejného priestranstva Csakyho zéhradnictvo — Zahrada
Parkova a bol nakupeny rastlinny material na doplnenie vysadby do kruhového zahona na PreSovske;j
ulici. V septembri boli z predmetnej polozky Cerpané financné prostriedky na vybudovanie novej zelene
v aredli detského ihriska na Martincekovej ulici. V ramci novej zelene bol na ihrisku vybudovany
trvalkovy zdhon a vysadenych 10 ks novych stromov.

o Psivybeh
V sledovanom obdobi bolo z poloZzky cerpané finan¢né prostriedky vyuzité na Uhradu finanénych
nakladov na vyty€enie inZinierskych sieti pri osadzani solarnych ldmp v psich vybehoch (Astronomicka,
Sabinovska, TomaSikova) ako aj na vyjadrenia spravcov sieti pre buduci vybeh pre psov na
Roznavskej ulici.
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o Starostlivost’ o dreviny

Z polozky starostlivost’ o dreviny boli ¢erpané financné prostriedky na zabezpecenie arboristickych
posudkov v celkovom podte 49 ks. Dalej bola zabezpedena dodavka novych 100 ks zavlazovacich
vakov, ktoré boli umiestnené k mladej vysadbe stromov. Z rozpoctu bolo ¢erpané na polievanie v ramci
letnej sezony na 392 ks mladych stromov. Finan¢né prostriedky boli vyuzité na thradu nakladov na
rezy kortn vysokych stromov, ktoré prebiehali v mesiacoch jul, august, september. V ramci tychto
arboristickych prac boli aj stromolezeckou technikou realizované bezpecnostné rezy najméd na
Gasparikovej ulici, Trencianskej ulici, Oravskej ulici, vo vnutrobloku Budovatel'ska, orezy stromov na
Vietnamskej ulici, ako aj v areali DI na Kastiel'skej ulici a v areali DI na Martincekovej ulici .

o Tabulky, letdky, ndlepky
Finan¢né prostriedky boli vyuzit¢ na ndkup informacného bannera a tabul prevadzkovych
poriadkov umiestnenych do nového vybehu pre psov na Haburskej ulici a nélepiek v rdmci informacii
udrzby zelene.

o Predzahradky
Finanéné prostriedky boli vyuzité v ramci iniciativy Ruzinovské predzdhradky na ndkup rastlinného
materialu - trvaliek, ostatného materidlu (mul¢, substrat) a oplotenia pre obyvatel'ov. V roku 2022 boli
vybavenych dokopy vySe 61 Ziadosti.

o Opatrenia na zadrziavanie vody v prirode
Finan¢né prostriedky boli vyuzité na tthradu nakladov v rdmci realizacie projektu ,,Revitalizacia
zrusenych pieskovisk®, konkrétne na vytvorenie novej zelene. Projekt revitalizacie zruSenych
pieskovisk zahfilal zasypanie existujucich nevyuzivanych bazénov pre pieskoviskd zeminou,
vysadbu novych trvalkovych zdhonov, novych travnikov a vybudovanie novych oddychovych zén
pre obyvatelov. Tymto projektom boli upravené lokality:

- pri BD Sandorova,

- pri BD na Exnérovej ulici,

- na Obeznej ulici,

- na DruZicovej,

- na Ostredkovej,

- ulici Planét,

- na Herlianskej ulici,

- na Komarnickej ulici.

o Udrzba verejnej zelene
Finan¢né prostriedky boli pouzité na thradu nikladov na zakladnt udrzbu prvkov vo verejnej zeleni
(oplotenie trvalkovych zdhonov, uprava parciku na JelaciCovej ulici, nakup nadob do smetnych koSov).

o Solarne osvetlenie

Finan¢né prostriedky boli Cerpané na nakup solarnych lamp, ktoré boli osadené v ramci psich
vybehov (Sabinovskd, Tomasikova, Astronomickd), do vnutrobloku KoSicka/Oravska/Tekovska, ku
chodniku Andreja Mréza, do detského ihriska Albrechtova.

V mesiacoch april az oktober sa vykonaval letny monitoring kvality vody.

Financné¢ prostriedky boli pouzité na rozvoz pitnej vody v ramci Jastrabej ulice v lokalite Prievoz.
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Prvok rozpoctu - stredisko environmentalnej politiky v mestskej Casti zahfa vzdelavanie pre ziakov
zakladnych $kol.

Realizované boli tvorivé dielne v stilade so schvalenym planom SEV na rok 2022 v obdobi
februar-jun a september-december na Skolach 7ZS Mierova, Medzilaborecka, Ruzova dolina,
Ostredkova, Nevidzova.

Uskuto¢nené boli online lekcie na tému: Vcely a my, Chcel by som psika, O lese a medvedovi,
Zakvitnuté hlavy, Priatelia do dazd’a, Hudba 4. ro¢nych obdobi na zdkladnych Skoldch na Mierovej,
Borodacovej, Medzilaboreckej, Kuliskovej a Vrutocke;.

Po zriadeni prispevkove] organizacie Verejnoprospesné sluzby Ruzinov prace, ktoré vykonavala
akciova spoloc¢nost’, presli do kompetencie tejto organizacie.

Schvéleny rozpocet na rok 2022 bol vo vyske 2 671 600 €.

Verejno-prospesné sluzby Ruzinov p. o. zabezpecuje Cistenie a udrzbu komunikacii III. a IV. triedy
v bratislavskej mestskej Casti Ruzinov. Komunikécie st cCistené bud’ ru¢ne pomocou pracovnikov
(zametanie krajnic a miest medzi autami) alebo pomocou S$pecidlnych zametacich vozidiel. Popri
klasickej tdrzbe komunikdcii spolo¢nost’ zabezpecuje aj ru¢né (mechanické) alebo tlakové Cistenie
kanaliza¢nych vpusti.

Tato organizécia zabezpecuje prace:
- starostlivost’ o zelen
 udrziavanie Cistoty na plochéch zelene,
* kosenie ploch zelene,
» okopavanie, odstrafiovanie buriny, hnojenie a zalievanie zelene,
 rez drevin (stromov a krovitych porastov) a ich oSetrovanie,
+ vyrub drevin a vysadba drevin,
» zakladanie zahonov,
» ochrana proti Skodcom a chorobam,
* jesenn¢ vyhrabavanie listia z ploch zelene,
+ frézovanie pnov,
* drvenie konarov,

- zber a likvidacia odpadu
* odvoz biologického odpadu,
* objemny odpad,
» zmieSany odpad zo stavieb a demolacii,
«  osadzanie a idrzba smetnych kosov v MC Ruzinov,

- verejné detské ihriska
» udrziavanie Cistoty na detskych ihriskéch (zber odpadkov, vyhrabavanie listia),
» kontrola bezpe¢nosti zariadeni detskych ihrisk,
* UdrZba a starostlivost’ detskych ihrisk (vymena nefunkénych dielov, oprava pouZzivanych
a opotrebovanych dielov),
* kontrola kvality piesku a vymena piesku na detskych ihriskach,

- Cistenie a udrzba komunikacii

- iné prace
» osadzanie tabuliek na vyhradenych plochach,
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« osadzanie a udrzba lavi¢ick v MC Ruzinov (oprava pouzivanych lavigiek, osadzanie novych
lavi¢iek),

» osadzanie doCasnych drevenych poklopov namiesto ukradnutych alebo zni¢enych kovovych
kanaliza¢nych poklopov,

* v mesiaci februar bol vykonany rez biotopu a rakosia,

« v mesiaci april-maj sa vykonal monitoring kvality vody na Strkoveckom jazere.

6. Bvvanie a oblianska vybavenost’

Predmetom c¢innosti oddelenia Sprava obecnych bytov a nebytovych priestorov je zabezpecenie
efektivnej a prehl'adnej evidencie bytov a nebytovych priestorov majetku mestskej Casti zverenych
Hlavnym mestom SR Bratislava. Oddelenie zabezpecuje rekonstrukcie uvolnenych bytov za ucelom
riadenia bytovej otazky Ziadatel'ov o byt, usporadiva vlastnicke vztahy k pozemkom s vlastnikmi bytov
a nebytovych priestorov v bytovych domoch.
Mestska cast’ zanalyzovala kompletné vydavky v tychto objektoch —

bytoch a nebytovych priestoroch na:

- Haburska 2,

- Bulharska 60,

- Banselova 4,

- Tomasikova 25,

- Banselova 28,

- Zahradnicka 54,

- Listova 4,

- Lanova 38,

- Ruzinovska 14,

- Hrani¢na 1,

- Vietnamské 41 (18 bytovych a nebytovych priestorov),

- Dulovo nam. 6,

- Listova 10,

- Vratocka SD Bulharska,

- Stara radnica Prievoz,

- Bazova 5 (2 byty),

- Kosicka 30,

- Seberiniho 19,

- Budovatel’'ska 21,

- Svitoplukova 24.

Bezné financéné prostriedky v celkovej sume 123 978 € boli pouzité na poplatky stvisiace so spravou
bytov a nebytovych priestorov, na bezné opravy, udrziavacie prace a odstranenie drobnych havarijnych
stavov v bytoch, nebytovych priestoroch, vypratanie dlhodobo neuzivanych bytov a nebytovych
priestorov v majetku a sprave mestskej Casti, napr.:
- 6 kusov kuchynskych liniek v bytoch na Listovej 4, Budovatel'skej 21, Mierovej 21 - vratane
vymerania a navrhnutia,
- 2 ks spordkov v bytovom dome na Vietnamskej 41,
- vymalovanie 3 bytov,
- opravy okennych kovani, nastavenie okien alebo vymena okien v 6 bytoch,
- vymena sanitného (instalacného) materidlu a sanitnej keramiky v 15 bytoch, napr. na Listovej 4
a na Vietnamskej 41, kde bolo zaroven vykonané vypratanie 9 pivnic Vietnamska 41, Bazova 5,
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- dalej boli zabezpefené murarske, vodarenské a elektroinStalacné prace v bytoch, napr.:
technicky zasah na elektrickom zariadeni Banselova 4,

- (Cistenie vodovodného potrubia a diagnostika tiniku vody na Vietnamskej 41,

- dalej revizie elektrickych zariadeni Palkovicova 12/D byt ¢. 30, Budovatel'ska 23 byt €. 5 a ¢.30,
Kvetna 14 byt &. 4, Kvetna 16 byt &. 12, Na Uvrati byt &. 12, Klincova 28 byt &. 1, Prievozska 1
byt €. 11 a Jasikova 14 a tiez v objektoch budovy miestneho uradu,

- odborné prehliadky a odborné skusky vyhradenych technickych zariadeni, odCitanie meracov
vody, elektriny a plynu.

8. Rekreacia, kultura a naboZenstvo

Celkové Cerpanie v tejto kapitole v sume 2 766 874 predstavovalo 99,7 % upraveného rozpoctu.

V roku 2022 vydavky na Rekrea¢né a Sportové sluzby boli vo vyske 1149 811 € aboli Cerpané
na bezné transfery poskytnuté formou prispevku na financovanie beznych vydavkov pre organizacie:

RUZINOVSKY SPORTOVY KLUB, prispevkova organizacia (d’alej ,RSK, p. 0.), v ramci hlavného
predmetu svojej ¢innosti v zmysle zriad’ovacej listiny zabezpecuje:

. spravu a prevadzku zverenych zariadeni sliziacich na regeneraciu a oddych:

a) areal hier Radost’ Strkovec (s detskym ihriskom a amfiteatrom),

b) areal netradiénych Sportov na Pivonkovej ulici - s halami na hokejbal, in line hokej, florbal,
hadzanti, futbal, bedminton, s antukovymi tenisovymi ihriskami a ihriskom na maly futbal
s umelym povrchom,

¢) zimny S$tadidén Vladimira Dzurillu (s dvoma l'adovymi plochami vyuzivanymi na l'adovy hoke;,
krasokorcul'ovanie, verejné korcul'ovanie a 'adovou plochou ur¢enou na curling),

d) Sportovy aredl Trnavka (s tromi antukovymi tenisovymi kurtami, Sportovou halou na basketbal,
squash, stolny tenis a cvi¢ebnou salou),

. pripravuje a organizuje verejno-prospeSné a Sportovo-rekreaéné podujatia (v rozsahu
poziadaviek mestskej Casti)
. spolupracuje s predSkolskymi zariadeniami (Skolky  korculovania, plavania, mini

olympiady), so ziakmi ZS I. a I stupha pri organizovani vybranych druhov $portovych aktivit
(Ruzinovské ligy vo futbale, hadzanej, volejbale, atletike)

. organizuje krazkovu a zdujmovu ¢innost’ v réznych druhoch Sportu (zapasenie, rugby, futbal,
hokej, florbal, korcul'ovanie, in line korculovanie).

Do tejto Casti rozpoCtu patri aj grantovy program, ktoré¢ho vyzva bola schvilend v zmysle VZN
¢. 17/2019 z 10. 12. 2019 o poskytovani dotacii z rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Ruzinov.

O podporu tohto programu sa mohli uchadzat’ pravnické aj fyzické osoby, priCom podmienkou bolo
vypracovanie  projektu, ktorého  uskutocnenie  prinesie isti formu rozvoja Ruzinova. Aktivity
a akcie, na ktoré bolo mozné Ziadat’ financné prostriedky, mali byt z oblasti kultarno-spolo¢enskych
aktivit, vzdelavania, telovychovy a Sportu, socidlnej oblasti, ochrany a tvorby Zivotného prostredia
a rozvoj komunitného zivota.
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Dota¢na komisia sa uzniesla, ze nebude vyzadovat’ Specifické priority pre komunitné dotacie pre rok
2022.

MC v roku 2022 rozpoétovala na dotacie finanénu Giastku vo vyske 150 000 €:
- suma na pridel'ovanie Komunitnych dotacii pre rok 2022 bola v sume 105 000 € (70%)
- suma na pridel'ovanie Rozvojovych dotacii pre rok 2022 bola v sume 45 000 € (30%).

Konkrétne akcie a aktivity, na ktoré bolo mozné ziadat’ financné prostriedky, museli byt vo verejnom
zaujme a v prospech rozvoja Ruzinova a to hlavne z oblasti:

- kultarno-spolocenské aktivity,

- vzdelavanie,

- telovychova,

- Sport a mladez,

- socialna oblast’,

- ochrana,

- tvorba zivotného prostredia a rozvoj komunitného Zivota.

Na zéklade dotaénej vyzvy bolo do 13. 03. 2022 na miestny urad MC Bratislava-Ruzinov
cez elektronicky portal dorucenych 56 ziadosti o komunitnil dotdciu a 14 ziadosti o rozvojovi dotaciu.

Na zéklade navrhu dotacnej komisie bol dia 21. 04. 2022 schvéleny zoznam 50 Zziadosti, z toho:
o poskytnutie

- komunitnych (41 ks) v celkovej sume 104 968,93 €

- rozvojovych (9 ks) dotacii v celkovej sume 45 031 €.

Vyuctovanie v komunitnych dotaciach za rok 2022:
zo sumy 104 968,93 € prijimatelia minuli spolu 99 646,86 €.
Nespotrebované investicie v sume 5 322,07 € boli vratené spét’ na ticet mestskej Casti.

Komunitné dotacie

nazov Ziadatel’a nazov projektu schvilena suma cerpanie vyuctovanie
Klub DONNA ROSI ochranné a rehabilita¢né

pomdcky pre Ruzinovsky 4000.00 4000.00

domov seniorov ’ ’ )
Domka - Zdruzenie Detsky pobytovy
salezianskej mladeze, tabor 2022
stredisko Bratislava-Trnavka 4 000,00 4 000,00 )
0Z ZS Borodagova Borodacka zije florbalom 3 500,00 3 500,00 -
FC Ruzinov Bratislava Futbal a deti v RuZinove

3 750,00 3 750,00 -

2022
Veslarsky Klub Slavia STU | Pod’ veslovat’ v Ruzinove 3 500,00 3 500,00 -
Sportovy klub LIDO Streetflorbalové leto 2022

a eSte viac - Sportujme cely 2 000.00 2 000.00 .

rok
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OZ Pivonka Loptosi zo Slniec¢ka 1116,00 1116,00 -
Radostna praca Komunitna zahradka GIH 1 720,00 1 664,00 56,00
HK 500 NIVY Sportovy defi deti —
10. vyrocie klubu HBK 500 4100,00 3 879,28 220,72
NIVY
MUSICA LITURGICA s.r.o. | Carovné paravany $tyri roéné
obdobia 3 090,00 3 090,00 -
Zdruzenie rodicov a priatel'ov | "Slniecko my radi mame, no
deti PUPAVA, o. z. priamym lu¢om sa 1 680,00 1 680,00 .
vyhybame""
Canis Center Eddy Slovakia | Traja Ruzinovski Patraci —
4. roenik 2 300,00 2 300,00 -
UNISPORT CLUB Ruzinovsky plavecky
SLOVAKIA o. z. maraton 2022 3 000,00 3 000,00 -
WRESTLING CLUB SPORTS CAMP 5 ndkup
SLOVAKIA, o .z. Sportoveho oblecenia a 2644.00 nezrealizované 2644.00
Sportovych potrieb ' '
Komtina Oslava 5.narodenin
Komunitnej zahrady 850.00 850.00 _
Ostredky ’ ’
GREEN - BIKE, a. s. Ruzinovska hodova
cyklodasovka 3 100,00 3100,00 -
OZ Pro omnibus Ruzinovsky koloto¢ 2022 3 570,00 3 570,00 -
BOX CLUB RUZINOV 821 | Medzinarodny turnaj 3950,00 3 950,00 -
0OZ Mamy Margity Letna ¢itaren pre kazdého 2 000,00 2 000,00 -
Spolu a aktivne, o. z. Budovanie komunity TOK
prostrednictvom spolo¢nych 1 811.00 1 806.60 4.40
aktivit ’ ’ ’
Zdruzenie rodi¢ov
pri Zakladnej skole, Kalokagatia v skole aj v
Kuliskova 8, rodinach 2 400,00 2 400,00 )
821 08 Bratislava
Asocicia $portovych klubov | Skola kajaku
Inter Bratislava 2 000,00 2000,00 -
BE COOL, s. r. o. L’Etape Slovakia
by Tour de France 3 000,00 3 000,00 -
Spolocenstvo vlastnikov
bytov a nebytovych
priestorov na Sabinovskej Sabinovska vSetkym 3900,00 3 900,00 -
3/A, 3/B v Bratislave
Spolocenstvo vlastnikov
bytov a nebytovych Revitalizacia bo¢nych fasad 4 000.00 4 000.00 )
priestorov Radarova 2-16 domu Radarova 2-16 ’ ’
Obcianske zdruzenie Sportovy deii deti
Sport a zdravie 3 600,00 3 600,00 -
CHROBAKOVO Vesela $kola lienky Lenky 1 550,00 1 550,00 _
Make it happen s. r. o. Tvorivé soboty
na Burzoblsaku 3 2600,00 2600,00 )
Ambrelo, ob¢ianske Naru¢ plna piesni 2022
zdruzenie 1 600,00 1 600,00 -
OZ Centrum Rafael Letné posedenie v zahrade 1 542,93 1 523,38 19,55

41




EduCoach BUD SAM SEBE
KOUCOM - zmefi 3 240,00 2 450,00 790,00
perspektivu na to, ¢o robis
kazdy den
Bratislavsky zvdz malého Rekreacny Sport
futbalu, o. z. pre Ruzinov¢anov 2:300,00 2:300,00 -
Mgr. Eva Jedlickova — Montessori hernicky
Monte s Evi 1 600,00 1 600,00 -
BRATISLAVA A JEJ Den Travnikov
PREMENY 1 500,00 1 500,00 -
EKOCHARITA SLOVENSKO | Edukacny program nezrealizované
SLOVENSKU Ekocharita 1125,00 1125,00
0Z POMOC MACKAM Starostlivost’ o ulicné macky 2 500,00 2 500,00 -
ADC trade, s. 1. 0 Letné mesiace na Mesacnej 2
4 500,00 4 500,00 -
Creative House s. r. 0. Tovaren na mdédne sny 1 200,00 737,60 462,40
HERACLES ZvySovanie $portovej Grovne
juniorov SK HERACLES - 1 280.00 1 280.00 _
curling ’ ’
Top-Art chranena dieliia 0. z | Burame bariéry —
Tvorivé dielne 500,00 500,00 )
ACADEMIA UNIVERSUM | 20 rokov $koly Capoeiry
na Slo.VGnsl.(u / 2OQ rokov 3350,00 3350,00 _
nezavislosti Brazilie
SPOLU 104 968,93 99 646,86 5322,07
Rozvojové dotacie
nazov ziadatela nazov projektu ¢erpanie
Spolocenstvo deti a mladeze (SDM) Posad’te sa u nas! 5000,00 €
Domino
Organizacia muskularnych dystrofikov | U nas taka oby¢aj, pomdcku si 5000,00 €
v SR pozicaj.
DEPAUL SLOVENSKO, neziskova Pomoé6zme 'ud’om bez domova 5000,00 €
organizacia osamostatnit’ sa
HK RUZINOV ‘99 Bratislava, a. s. Intenzivna priprava po Covide 5 000,00 €
Materské centrum Hojdana - Ruzinov | Sikovné ra¢ky v Hojdane 5 000,00 €
Folklérne Zdruzenie KARPATY Pravidelna ¢innost’ FS Karpaty 5 000,00 €
v roku 2022 - priprava programu
k 25. vyrociu
FK Inter Bratislava mladez Mladez v Interi - investicia 5 000,00 €
pre buducnost nasich aj "vasich"
deti
BK Inter Bratislava mladez BK Inter Bratislava mladez 2022 5 000,00 €
Obcianske zdruzenie SAMARIA Potravinova a materialna pomoc 5031,00 €
I'ud’om v ntdzi
SPOLU 45 031,00 €
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Tato kapitola zahfiia aj Cerpanie prispevkovych organizacii RuZzinovsky Sportovy klub, Kniznicu
Ruzinov a akciovu spolo¢nost CULTUS Ruzinov, a. s.

Pre prispevkovii organizaciu KNIZNICA RUZINOV bol schvaleny beiny transfer vo vyske
510 517€.

V prvych tyzdiioch roku 2022 Kniznica RuZinov fungovala eSte v ramci protipandemickych
opatreni v obmedzenom rezime. Sluzby pre verejnost mohla poskytovat len formou okienkového
vydaja knih. VSetky aktivity preto aj na zaciatku roka 2022 sa mohli realizovat’ len v online priestore.
Od 2. stvrtroku 2022 sa situacia v suvislosti s pandémiou Covid-19 zacala zlepSovat’ a postupne sa
kniznica vracala do bezného rezimu.

V marci sa zapojila do celoslovenskej aktivity ,,Tyzden slovenskych kniznic* a zorganizovala 17.
ro¢nik vel'mi obl'ibeného podujatia ,,Noc s Andersenom®.

Z fondu na podporu umenia Kniznica Ruzinov ziskala grant na projekt ,,Tyzden ekoldgie s Kniznicou
Ruzinov*, ktory sa uskuto¢nil koncom mesiaca april 2022 a projekt ,,Knizni¢ny vesmir®, ktory sa
realizoval v mesiacoch oktober - november. Vdakatymto projektom kniznica oslovila velka
skupinu obyvatel'ov vsetkych vekovych kategorii z celého Ruzinova.

Na vsetkych pobockach Kniznice Ruzinov sa tiez zrealizovalo vel'a podujati v spolupraci s materskymi
a zakladnymi Skolami v RuZinove.

Kniznici Ruzinov sa tiez podarilo obnovit’ spolupracu s Domom dochodcov Pazitkova 2, v spolupraci
s ktorym Kniznica Ruzinov zrealizovala tri zaujimavé podujatia v ich priestoroch. Tiez zacala aktivne
spolupracovat’ s dennymi centrami pre seniorov

Jednou z najvydarenejSich a najkrajSich podujati, ktoré Kniznica Ruzinov pripravila v roku 2022 pre
svojich Citatel'ov a navstevnikov, bolo podujatie ,, Trochu inak o literatare®, ktorym sa podarilo kniznici
oslovit’ Studentov strednych $kol. Netradi¢nou formou sme pri tomto podujati predstavili klasickych
slovenskych basnikov v spolupraci s hereCkou, pedagogiC¢kou a recititorkou Idou Rapai¢ovou
a Annou Gallovou.

Cez letné prazdniny pripravila Kniznica Ruzinov pre ruzinovské deti dva turnusy letného knizni¢ného
tabora.

Kniznica Ruzinov v spolupraci s Trhoviskom MiletiCova sldvnostne otvorila Antikvariat Kniznice
RuZzinov, v ktorom poskytla druht Sancu na vyuzitie knih, ktoré vyradila zo svojich fondov.

V oktobri 2022 sa Kniznica Ruzinov vratila k vyuzivaniu Specidlnych dokumentov na pobocke Na
Uvrati 52 aznovu otvorila Hudobny kutik, v ktorom si moézZe verejnost vypocut viac ako 9 000
hudobnych nosicov.

V minulom roku osldvila KniZznica Ruzinov 50. vyro€ie svojho vzniku, a preto sa snaZila va¢Sinu
svojich aktivit venovat' tomuto vyrociu. KniZznica RuZinov pripravila pre vSetkych RuZinov€anov
a navstevnikov kniZce podujatia spomienkového charakteru, kde sa snazila pripomenat
najzaujimavejSie osobnosti, podujatia a aktivity, ale zaroven tiez uvadzala do Zivota nové a zaujimavé
podujatia a aktivity.

Spolo¢nost CULTUS RuZinov, a. s. vzmysle Zmluvy okomplexnom nijme planovala
poskytovat’ v roku 2022 vybrané kultarno-spolocensko-vzdelavacie aktivity v celkovej sume 575 712 €
pre vSetky vekové a socialne skupiny obyvatelov Ruzinova v zariadeniach a
priestoroch prevadzkovanych spolo¢nostou CULTUS RuzZinov. Medzi najvyznamnejSie podujatia patril
festival Symfonia umenia.

Rezim kultirnych domov bol poznaceny aj vojnovou situaciou na Ukrajine, kde v priestoroch DK
Ruzinov bolo v marci zriadené krizové centrum pre uteCencov, fungujuce doteraz (do 31. 8. 2022).
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Priestory v DK Ruzinov vyhradené¢ povodne kurzom a niajmom, telocviciia, Satne pre Sportovcov
1 pre umelcov boli poskytnuté na ubytovanie a zdzemie pre uteCencov. Kurzy a aktivity z tychto
priestorov sa presunuli z DK do SD Prievoz a ciastotne do inych priestorov. V suvislosti s
prebiehajicou rekonstrukciou priestorov miestneho tiradu RuZinov boli priestory velkej saly v SD
Prievoz upravené docCasne aj pre svadobné obrady. Po dvoch rokoch pandemickych obmedzeni sa znova
obnovila aj ¢innost’ Denného seniorského staciondra v SD Prievoz.

Spolo¢nost’ CULTUS Ruzinov, a. s. prevadzkuje
e DK Ruzinov
e Spolo¢ensky dom Nivy
e Spoloc¢ensky dom Prievoz
e Spolo¢ensky dom Travniky.

DK RuZinov
- FS Karpaty
- HDS T. H. Sevéenka
- MSZ Cantus
- Dunajci - Krizovkarsko - hadankérsky krazok
- Kompozi¢ny Sach
- Taici — zdravotné cviCenie pre seniorov
- Yoga — zdravotné cvicenia pre seniorov
- zdravotné cviCenia pre seniorov
- kondi¢né cviCenia pre zeny

SD NIVY
- vyucba hry na klavir, gitaru
- vytvarny ateliér -LADON

SD TRAVNIKY
- Art Slnecnice — detské tance
- Vytvarny ateliér - LADON
- SZUS Prokofievova - taneény odbor
- SZUS Prokofievova - vytvarny odbor
- SZUS Prokofievova - hudobny odbor
- vyucba klavira

Spoloc¢nosti TVR a RE, s. r. 0. bola v roku 2022 na bezné vydavky poskytnuta suma 370 070 €.
Napliianie programovej truktary TVR a RE v priebehu kalendarneho roka:
¢ vydanie 10 ¢isel mesacnika Ruzinovské Echo
e zaistenie fungovania redakénej, technickej, podpornej a dodavatel'skej Struktiry s cielom
zabezpecit pravidelné informovanie obyvatel'ov mestskej ¢asti o aktualnom diani
e pravidelnou sucastou TVR aj Ruzinovského Echa su formaty, v ramci ktorych su prezentované
aj ndzory a postoje jednotlivych poslancov a poslaneckych klubov.

V polozke ¢lenské prispevky bolo Cerpanie na Clenské prispevky pre Asociaciu prednostov, Zdruzenie
hlavnych kontrolérov a Regionalne zdruZenie miest a obci Slovenska.
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9. Vzdelavanie

Sthrnné vydavky v tejto kapitole predstavovali 21 497 798,42 €, co predstavuje plnenie na 98,2 %.

1.

Podprogram predskolské vzdelavanie predstavuje Cinnosti:  zabezpecenie  predskolskej
vychovy v zmysle zakona o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) ¢.245/2008 Z. z. a Vyhlasky
MS SR &. 306/2008 Z. z. o materskej $kole, ktora bola zmenena vyhlaskou MS SR &. 308/2009 Z. z.
Podprogram vytvara materialne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpeCenie
vychovnych  a vzdelavacich sluzieb v materskych Skolach zameranych na vsestranny rozvoj
osobnosti dietata. Financujt sa vydavky na mzdy, poistné a prispevok do poistovni, material, tovary
a sluzby, beznt Gdrzbu a spravu budov MS a elokovanych pracovisk, transfery a vybavenie potrebné
pre MS.

Mestska Cast’ v roku 2021 prevadzkovala 21 materskych $kol vratane elokovanych pracovisk.
V roku 2022 bolo v tychto pracoviskach umiestnenych 2 301 deti.

. Podprogram zdkladné vzdeldvanie predstavuje cinnosti: zabezpecenie zakladného vzdelania

vsulade so 8kolskym zédkonom & 245/2008 Z.z. a vyhlaskou MS SR &. 320/2008 Z. z.

o zékladnej Skole v zneni neskorSich predpisov. Zahfiia ¢innosti vedice k zabezpe€eniu kvalitného
vychovno-vzdelavacicho procesu v zékladnych 8kolach v zriadovatel'skej posobnosti MC,
podporovanie projektov zameranych na skvalitiiovanie vyucovania a vzdeldvania, vzdeldavanie v

oblasti etiky, filantropie, kultirnej identity, vedy a vyskumu a pod. Financovanie $kol s pravnou
subjektivitou a ich hospodarenie je upravené zdkonom ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych
$kol, strednych kol a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov a zdkonom C.

523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov
v zneni neskorSich predpisov. Magistrat hl. m. SR Bratislava poskytuje mestskej Casti dotaciu
na preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva (dotdcia na bezné vydavky vratane vydavkov
na mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni,
dotacia na osobné ndklady na asistentov ulitelov, na financovanie nakladov suvisiacich s
poskytovanim zaujmového vzdeldvania prostrednictvom vzdeldvacich poukazov, prispevok na
rekre4ciu zamestnancov a pod.), ktora je zahrnuté aj v prijmove;j Casti rozpoctu, zékladné Skoly su tiez
financované z vlastnych prijmov a z rozpoc¢tu mestskej Casti.

Mestska cast’ prevadzkuje 9 zakladnych $kol s poctom Ziakov 5 214.

. Podprogram  zariadenia__pre _zAujmové _vzdelivanie (SKD) predstavuje  zdujmové

vzdeldvanie v zmysle zdkona €. 245/2008 Z. z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon), vytvaranie
materidlnych, persondlnych a priestorovych podmienok k zabezpefovaniu volnocasovych aktivit
ziakov. Financuju sa mzdy, platy, poistné a prispevky do poist'ovni, tovary a sluzby a bezné transfery.
V Skolskych kluboch deti bolo v roku 2022 zapisanych 2 584 Ziakov.

. Podprogram $kolské stravovanie predstavuje cCinnosti suvisiace s pripravou a poskytovanim

jedal a napojov pre deti a Ziakov v materskych Skolach a zakladnych Skolach.
V' materskych Skolach bolo zaevidovanych 2 301 stravnikov a na zakladnych Skolach bolo
5 214 potencialnych stravnikov.
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Cerpanie prispevku zo S$tatneho rozpodtu na stravovanie deti v MS — predskolaci a Ziakov
v zékladnych Skolach.

MS a ZS v zriad'ovatel'skej posobnosti MC zo §tatneho rozpoétu 46 568,60 €
z toho: slovenské deti 33 385,30 €

deti z Ukrajiny (odidenci) 13 183,30 €

v tom: diétne stravovanie - slovenské deti 253,50 €
Specialne $koly na tizemi MC RuZinov 419770 €
MS v zriadovatel’skej pdsobnosti MC z rozpoétu MC 522288 €
z toho: slovenské deti 4 849,44 €

deti z Ukrajiny (odidenci) 373,44 €

vtom: diétne stravovanie — slovenské deti 40,56 €

Zakladné skoly v roku 2022 na osobné a prevadzkové naklady vycerpali celkovo 12 175 041,89 €,
vydavky materskych §kol za rok 2022 boli vo vyske 7 345 196, 56 €, na ¢innost’ Skolskych klubov
deti bolo vyGerpanych 2213567,19€ a na prevadzku 8kolskych jedalni pri MS a ZS
2 130 840,97 €.

V celkovych vydavkoch st zahrnuté finanéné prostriedky zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon
Statnej spravy, prostriedky z rozpoétu MC, z prijmov z prendjmua z preplatkov za energie
za rok 2021 a z mimorozpoctovych prostriedkov. V sulade so zakonom ¢. 523/2004 Z. z. v zneni
neskorSich predpisov v roku 2022 pouzili zékladné Skoly prostriedky zo Statneho rozpoctu prevedené
zroku 2021 v sume 383 782,04 €. Nepouzité financné prostriedky zo Statneho rozpoctu za rok
2021 zakladné skoly vycerpali do 31. 3. 2022.

Vvvoj poc¢tu deti a ziakov

Mestska cast’ pocet deti a ziakov

Bratislava-RuZinov 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Materské skoly 2156 2177 2170 2199 2251 2203 2301
Skolské jedalne pri MS | 2 156 2177 2170 2199 2207 2203 2301
Zéakladné skoly 4133 4332 4492 4817 4878 5047 5214
Skolské kluby deti 2161 2189 2260 2390 2365 2394 2584
Skolské jedalne pri ZS

— potencialni stravnici 3289 3336 3781 4101 4130 4135 5214
2022
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Na zlepienie technického stavu budov a areilov ZS a MS boli vroku 2022 pouzité finanéné

prostriedky predovsSetkym:

e Opravy, Cistenie, kanalizacie 62 564 €

e Opravy striech 55467 €,

e Vybavenie kuchyn — zariadenia a pristroje 14 542 €,

e Herné prvky, pieskoviska, lavicky 19 909 €,

e Podlahy a zabradlia 3441 €,

e Malovanie priestorov 54 685 €,

e Sanita 2312¢€,

e Elektroinstalacia, svietidla 91 465 €,

e Vymenniky, rozvody, ventily 9 667 €,

e Vstavané skrinové zostavy, poziarne dvere 1985 €,

e Plynové potrubie, havarie 42592 €
subjekt bezné vydavky
7S Mierova 14 811,81
ZS Ostredkova 25931,98
ZS Kuliskova 34 106,21
ZS Medzilaborecka 12 156,18
ZS Ruzova dolina 7105,74
7S Driefova 12 093,76
7S Nevidzova 65 497,50
ZS Vritocka 10 307,69
ZS a MS Borodégova 10 295,12
MS Bancikovej 1 675,20
MS Medzilaborecka MS Medzilaborecka 1 481,46

EP Haburska 1 928,22
MS Pieso¢na MS Pieso¢na 5 378,96
EP Radiova 4 756,14
EP Banselova 3 988,73
EP Vietnamska 1 501,25
MS Mileti¢ova MS Mileti¢ova 46 707,32
EP Gemerska 3441,69
MS Pivonkova EP Astrova 5926,72
EP Salviova 1 483,20
MS Pivonkova 5 655,52
EP Nevidzova 6 810,42
MS Pregovska MS Pregovska 17 168,38
EP Palkovi¢ova 6 403,38
DJ Palkovi¢ova 2 793,78
MS Stalicova MS Stalicova 9 932,14
EP Haburska 4 131,72
MS Stastna MS Stastna 5700,83
MS Velehradska MS Velehradska 13 835,89
EP Budovatel'ska 2 444 .48
EP Tekovska 2 882,40
MS Zapadna 3 383,00
MS Exnérova 3790,27
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10.  Socialne zabezpecenie

V roku 2022 vydavky v tejto kapitole dosiahli vysku 9 139 493 €, ¢o predstavuje 100,7 %-né plnenie
rozpoétu. Transfery pre zariadenia socidlnych sluZieb financované z vlastnych zdrojov MC boli
poskytnuté v Ciastke 3 726 298 €, z toho pre Domov dochodcov 1 891 298 € a pre Ruzinovsky domov
seniorov 1 835 000 €.

Tak ako v predchadzajicom obdobi bola podpisana zmluva o poskytnuti finan¢ného prispevku
na financovanie socialnej sluzby v zariadeni socidlnych sluzieb podla § 71 ods. 6 zdkona ¢. 448/2008
Z. z. o socialnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona ¢. 455/1991 Zb.. Prijem od MPSVaR bol
vo vyske 2314 128 €, v¢leneni  pre Ruzinovsky domov seniorov 1583472 € apre Domov
dochodcov 730 656 €.

Zapojenie do rozpoctu na zéklade obsadenosti miest bolo vo vyske 2 126 804 €. Rozdiel bol na zaklade
Stvrtro¢ného predkladania vykazov vrateny na u¢et MPSVaR.

Stravovanie

K 31. 12. 2022 MC prispievala na spolo¢né stravovanie seniorov z rozpo&tu na rok 2022
obc¢anom s celkovym nakladom 79 161 €.

Stravovanie bolo zabezpecené v jedalnach:
o DC Zimna, DC Na uvrati

DD Pazitkova

RDS

HLZ

SCK

CBC

MK Gastro

BOCO

APORES

Market centrum

0O O O O O O O O O

Mestska Cast’ je zriad’ovatel'om 6 dennych centier pre seniorov s kapacitou 170 ¢lenov.

Néklady na jednotlivé denné centra v roku 2022 su:

DC Kastiel'ska 1394,58 €
DC RuzZinovska 1 258,99 €
DC Na uvrati 1 568,78 €
DC Zimna 1 330,35 €
DC Parickova 3602,07 €
DC Herlianska 5076,06 €

Celkové ndklady DC 14 230,83 €.
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K 31. 12. 2022 v socidlnej oblasti mestska ¢ast’ poskytla:
Jednorazové financné prispevky

1) finan¢ny prispevok pri narodeni diet’at’a bol vyplateny 765 matkam vo vyske 84 190 €
2) finan¢ny prispevok pri prvom vstupe prvakov do Skoly bol vyplateny 532 prvakom v skolskom roku
2021/2022 (VZN ¢. 13/2016) v sume 21 280 €.

Davky a prispevky v socialnej pomoci

1) finan¢ny prispevok v ¢ase nahlej ntidze 26 seniorom vo vyske 4 300 €,
2) finan¢ny prispevok v ¢ase nahlej niidze 9 rodindm s nezaopatrenymi detmi vo vyske 2 700 €,

v tom zahrnuté: integraény pobyt pre 8 zdravotne postihnutych deti celkovo v sume 2 610 €,

letny tabor pre deti z rodin v hmotnej nidzi a viacdetnych rodin pre 13 deti v sume 3 362 € a iné,
3) finanény prispevok v ¢ase nahlej nidze 25 nezamestnanym a neprispoésobivym vo vyske 3 330 €.

Mestska cast’ mala v roku 2022 uzavretu zmluvu s poskytovatel'mi socidlnych sluzieb

1. Spolok sv. Vincenta de Paul (denny stacionar) 4628 €
2. Javorry 150 969 €
3. Bratislavska arcidiecézna charita 15706 €
4. ZOS 3 klienti 2 000 €.
Zabezpecenie socialnej sluzby neverejnym poskytovatel'om k 31. 12. 2022
1) 25 ob¢anom zabezpecila opatrovatel'sku sluzbu u neverejného poskytovatel’a
2) 2 organizdciam poskytla prispevok na financovanie opatrovatel'skej sluzby, 1 organizacii

socialnej sluzby v dennom staciondri, v celkovom pocte osob 29,

3) Celkova vyska finan¢ného prispevku 163 135,20 €, z toho opatrovatel'skd sluzba v celkovej
sume 160 106,88 € (denny stacionar v celkovej sume 4 628,38 €), Zariadenie opatrovatel'skej sluzby v
celkovej sume 3 028,32 €

Od roku 2016 ma mestskd Cast’ zaclenené vo svojej organizacnej Struktlre aj zariadenie starostlivosti
o deti do troch rokov veku diet'at’a (detské jasle - DJ).

Socialna sluzba v detskych jasliach je socialna sluzba na podporu rodin s detmi, je to sluzba
na zosuladenie rodinného a pracovného zivota. Cielom je rozvoj schopnosti dietata, osvojovanie
navykov a jeho socializacia.

V roku 2022 sa socialna sluzba poskytovala 55 detom.

Celkovo Cerpanie rozpoctu v roku 2022 bolo vo vyske 416 343 €, ztoho na osobné naklady Cerpali
sumu 384 154 €.

K 31. 12. 2022 poskytla MC Bratislava-Ruzinov z poukazanych finanénych prostriedkov z UPSVaR
rodinné pridavky re zaskolakov 2271 €, ktoré nie su prijmom MC, st preposielané rodicom
prostrednictvom MC.

K 31. 12. 2022 MC organizovala:
e Vylety, ktorych sa zucastnilo cca 280 seniorov do

- Pezinku - komentovana prehliadka malokarpatského muzea, komentovand prehliadka
historickej Casti mesta,
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- Modry - komentovana prehliadka muzea majoliky, prehliadka Ebeniky, komentovana
prehliadka historickej casti mesta Modra,

- Trnavy -
v Dolnej Krupe;j,

- Mikulova - komentovana prehliadka historickej ¢asti mesta Mikulov v Ceskej

-  Mosonmagyardvaru — pobyt v termalnych kiapel'och

- Viedne - ¢okolddovna v Kitsee, komentovana prehliadka Radnice, Viano¢né trhy.

e Beh dobrych ro¢nikov - tricka, Startovné,
e slavnost jubilantov, koncert.

Celkové Cerpanie polozky bolo vo vyske 8 486,80 €.

Do 31. 12. 2022 bolo vykonanych celkom 29 socialnych pohrebov spolu v sume 8 833 €.

II. Kapitalové vydavky

komentovana prehliadka historickej Casti mesta Trnava, prehliadka rosaria

republike,

Z celkového objemu v rozpocte kapitdlovych vydavkov sa k 31. 12. 2022 vycerpalo 64 %, ¢o v
absolitnom vyjadreni predstavuje 9 368 427 €.

Pinenie kapitilovych vidavkov MC v roku 2022

Funkcia Skuto¢nost’ Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie index
k 31. 12. 2021 k 31.12.2022 k 31. 12. 2022 % 2022/2021
v€ v€
Vseobecné verejné sluzby 4 637 480,18 3132900 225247713 71,90% 48,60%
Obrana 0 0 0] 0,00% 0,00%
Verejny poriadok a bezpecnost’ 0 30000 0| 0,00% 0,00%
Ekonomicka oblast’ 1 523 802,64 1 509 000 1 037 408,96 68,70% 68,10%
Ochrana zivotného prostredia 169 648,82 218 000 202 797,31 93,00% 119,50%
Byvanie a ob¢ianska vybavenost’ 784 451,38 2878 613 1777 756,31 61,80% 226,60%
Zdravotnictvo 0 0 0 0,00% 0,00%
Rekredcia, kultara, naboZenstvo 69 931,07 1 591 960 1 087 743,45 68,30% 1555,50%
Vzdelavanie 2 087 286,38 4937176 2 811702,93| 56,90% 134,70%
Socialne zabezpedenie 294 101,90 338 635 317 304,20 58,60% 67,50%
S ALOVE VYDAVIY 9566 702,37 14636284  9487190,29| 64,00% | 97,90%
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Podiel kapitalovych vydavkov na plneni rozpoctu v %

SoaaIPe . V3eobecné verejné
zabezpicenle sluzby
3,3% 23,7%

Obrana

Vzdelavanie 0,0%

29,6%

\/erejny poriadok a
bezpeénost
0,0%

\

Rekreacia, kulttra,
naboZenstvo
11,5%

Ekonomicka oblast
10,9%

Byvanie a obtianska ~ Ochrana ii\.ro.tného
Zdravotnictvo vybavenost prostredia
0,0% 18 FoL 2,1%

Na spravu miestneho uradu v roku 2022 bolo z kapitdlovych vydavkov cerpanych celkom
2 252 477,13 €, Co predstavuje plnenie na 71,9 %.

Cerpanie z tejto kapitoly bolo realizované predovietkym na tieto akcie:

kapa pozemkov od NLC vo vySke 246 000 €,

nakup nabytkovych zostav po rekonstrukeii prizemia 172 670 €,
rekonStrukcia PoZiarnej zbrojnice v sume 777 953 €,

zmena dispozicie MsP na Listovej vo vyske 167 234 €,

kupa pozemkov pri Strkoveckom jazere 603 000 €,

Ciastkova vymena okien na budove miestneho uradu vo vyske 167 567 €
nakup klimatiza¢nych jednotiek vo vyske 46 742 €

revitalizacia bezeckej drahy Strkovec vo vyske 187 324 €.

Zapojenie dotacie pre budovu Poziarnej zbrojnice vo vyske 30 000 € je presunutd do roku 2023.

Kapitalové vydavky v ¢asti Ekonomicka oblast’ boli ¢erpané v objeme 1 037 409 €, co predstavuje
plnenie rozpoctu na 68,7 %.
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Cerpanie v podkapitole Cestna doprava:

Projektova dokumentacia na rekonstrukciu ciest, chodnikov aj planovanych buducich investicii bola
¢erpand vo vyske 293 505 € na projekty:

Priprava projektovej dokumentacie na buduce investicie

stavebné upravy pre nové triedy ZS Ruzova dolina,

novostavby parkovaci dom Exnérova,

denné centrum a vydajia stravy Kasmirska,

rekonstrukcia verejného priestoru Kozmos na Ostredkoch,

rekonstrukcia vstupu (schody a terasa) Spolocensky dom Travniky na Nevéddzovej ul.,
,Rekonstrukcia priestorov kuchyne a skladov v objekte ZS Mierova“,

,Pristavbu nového pavilonu pri zékladnej Skole na Vritockej ulici®,

projektova dokumentécia interiéru ZS Medzilaborecka,

projektova dokumentacia na ,,Novostavbu pavilénu s telocviciiou na ZS SNP Ostredkova 14,
projektovda dokumentacia ,,Zdruzena vodovodna pripojka pre 5 RD BA Trnavka, Kasmirska
ulica®,

projekt ,,Revitalizacia verejného priestoru Kozmos®,

projektové dokumentécie na celkovi rekonStrukciu a technické zhodnotenie RDS a DD,

PPD na rekonstrukcie bytov Budovatel'ska, Na tvrati, Vietnamska,

aktualizacia projektovych dokumentécii, ktoré sa realizovali v roku 2022,

projektova dokumentécia na rekonstrukciu komunikécii a chodnikov,

Stidia DK Trnavka na Bulharskej a SD Prievoz na modernizéciu a rekonStrukciu.

Z rozpoctovej polozky pre uzemné plany zén boli hradené faktiry za:

Lisc¢ie Nivy - Palkovicova
Mileticova trhovisko
Prievoz zapad

Prievoz vychod.

Informécia ohl’adom stavu jednotlivych UPN - Z

p. ¢ nazov uzemného planu zény stav obstaravania
k 31. 12. 2022

A UPN - Z Strkovecké jazero priprava suborného stanoviska

B UPN-Z pripomienkovanie odovzdaného navrhu
Bajkalska, Drietiova spracovatel'om zo strany uradu

E UPN-2Z pripomienkovanie odovzdaného konceptu
Ostredky spracovatelom v dvoch variantoch zo strany uradu

so zapracovanim pripomienok

52



F UPN-Z verejné prerokovanie navrhu zadania
Lisc¢ie nivy - Palkovicova

G |UPN-Z priprava navrhu zadania
Mileticova trhovisko

H UPN-Z priprava konceptu v dvoch variantoch
PoSen — sever

I UPN-Z priprava konceptu v dvoch variantoch
Poseti — juh

J UPN-Z priprava navrhu
Trnavka — stred, Zmeny a doplnky 02

N UPN-2Z schvalenie zadania v Miestnom zastupitel'stve
Prievoz - vychod mestskej Casti Bratislava-Ruzinov

(0) UPN-2Z schvalenie zadania v Miestnom zastupitel'stve
Prievoz - zapad mestskej Casti Bratislava-Ruzinov

S UPN-Z priprava konceptu v dvoch variantoch
Zlaté piesky,

zahradkarska osada

Na rekonS$trukciu komunikacii a chodnikov bolo preinvestovanych 729 407 € a to na:

V kapitole Zivotné prostredie

na rekonstrukciu komunikacii: LCanova - Sedmokraskova, Sputnikovd, Rovnikova, Exnarova,
Caklovska, Seberiniho, Na piesku, PresSovska
na rekonStrukcia parkovisk na uliciach: Stmra¢na, Meteorova, Mesacna.

bol

Cerpany kapitalovy transfer pre prispevkovl organizaciu

Verejnoprospesné sluzby Ruzinov v sume 202 797,31 € bol pouzity predovsetkym na nakup -
vysokozdvizna ploSina potrebna pri oreze stromov,

koSiarske auto na vysypavanie parkovych koSov,

skrinovéa dodavka — udrzba detskych ihrisk,

modernizacia garazi,
tepelné Cerpadlo

Vydavky v kapitole ob¢ianska vybavenost’ dosiahli v roku 2022 vySku 45 227 €.

Bola dokoncena rekonstrukcia 2 obecnych bytov (OB) na Bazovej ulici, ktord sa zacala v roku 2021.
Rekonstrukcia a modernizacia obecnych bytov bola realizovand v zmysle Ramcovej zmluvy o dielo
Orig. reg. ¢. 60/2021-V/102.

Pred zacatim rekonStrukénych prac bolo zabezpeCené: zameranie, vypracovanie projektovej
dokumentacie, vykaz vymer, rozpocet a stavebny dozor pre kazdy OB samostatne; vypracovanie
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podkladov pre verejné obstardvanie na obstaranie dodavatela pre stavebnu rekonstrukciu predmetnych
OB, kontrolu sutaznych podkladov a uzatvorenie Ramcovej zmluvy o dielo Orig. reg. ¢. 356/2022-
V/102 zo dina 13. 12. 2022 v celkovej sume 240 953,80 €.

Predmetom rekonstrukcii OB su buracie prace, Cistiace prace, elektroinstalacné préace, kurenarske,
vodoinstalacné a rekonstrukcie vnutorného vybavenia - vymena kuchynskej linky, svietidiel, vymena
okien a dveri so zarubniami, vymena podldh, mal'ovanie, vymena sanitného (inStalacné¢ho) materialu
a sanitnej keramiky.

Po ukonceni rekonstrukénych prac na zaklade ziadosti sa kapitdlové zhodnotenie obecnych bytov
Gétovne zaradi do majetku mestskej asti a na zaklade rozhodnutia MC sa prideli najomnikom.

Cerpanie polozky rekonstrukcia detskych ihrisk je vo vyske 1 435 623,51 €.
Docerpanie tiveru vo vyske 506 813 € bolo zapojené na rekonstrukciu ihrisk:

- DI Sedmokraskova, Martincekova 362 740 €,

- DI Bachova 144 073 €,

rozdiel vo vyske 928 510 € bol prefinancovany zapojenim z finanénych fondov MC.

Rekonstrukéné prace boli realizované na ihriskach:

- detského ihriska Tekovska 102 956 €
- detského ihriska Bachova 337283 €
- detského ihriska Kvetna 131 696 €
- DJ PalkoviCova 29 632 €

- detského ihriska Lis¢ie Nivy 61438 €
- detského ihriska Martincekova 234 155 €
- detské ihrisko Haburska 2100 €
- detské ihrisko Liscie nivy 61 438 €.

Kapitalové vydavky v kapitole Rekreacia, kultira a naboZenstvo sa cerpali k 31. 12. 2022 vo vyske
1087 743 €.

Prostriedky boli cerpané na:
- rekonstrukciu a vybavenie KniZnice RuZinov 789 635 €,
- pre Ruzinovsky Sportovy klub 241 758 €
- Cerpanie z dotacie z ministerstva financii na plavarein 56 350 €.

Kapitalové vydavky v kapitole Vzdelavanie boli erpané vo vySke 1 087 743,45 €, ¢o je oproti
upravenému rozpoctu plnenie na 68,3 %.

Tieto prostriedky boli pouzité predovsetkym:

- na vystavbu nového pavilonu ZS Medzilaborecka 1 055 418 €, kde stavebny dozor bol vo vyske
32 885 €,
- na opravu strechy a vodozadrzné opatrenia na ZS Vritocka vo vyske 335 646 €,
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- na sanaciu komina a vstupov do materskej Skoly Piesocna 140 144 €,

- na,RekonS$trukciu a zmenu ucelu vyuzitia na tri triedy materskej Skoly na Tomasikovej 25
bolo preinvestovanych 529 670 €, cast’ sumy bola pokrytd z dotécie,

- na rekonstrukciu strechy — zelena strecha a zateplenie na objekte EP Vietnamska ul. vo vyske
154 918 € (objekt patri ku ZS Vratockd),

- Z8 Ostredkova 189 569 €,

- na rekonstrukciu a zmenu G&elu na tri triedy zakladnej $koly v &asti budovy ZS RuZova dolina
103 063,36 €.

- nakup novych zariadeni do ZS, MS.

Cerpanie kapitalovych vydavkov organizacii:

Kapitalovy transfer schvaleny a poskytnuty pre RuzZinovsky domov seniorov vo vyske 168 944,78 €
bol pouzity na:

e rekonStrukciu 4. a 5. poschodia na Sklenarovej ul. €. 14

(prerobenie 6 garsénok) 148 156,47 €
e hydraulicku stolicku CALYPSO 3791,70 €
e sprchové 16zko CAREVO 5563,11 €
e 3Sokovy chladic¢ s prislusenstvom 4 106,78 €
¢ univerzalny robot 4 113,72€
e clektrickd pec trojetazovua 3 213,00 €.

Kapitalovy transfer zo zdrojov MC pre Domov déchodcov bol &erpany vo vyske 118 763,22 €.
Financie boli urc¢ené na:

e inStalaciu termokamier 10 199,82 €
e vybudovanie novej plynovej pripojky 35903,09 €
e vybudovanie vymennikovej stanice — . etapa 72 660,31 €.

Finanéné operacie
V casti vydavkovych finanénych operacii je cerpanie vo vyske 190 000 €.

Finan¢né prostriedky v sume 50 000 € boli pouzité na navySenie zakladného imania spolocnosti
CULTUS, a. s.

MC ¢&erpala Gver zo SLSP, a. s. vrokoch 2020 az 2022 na investiéné aktivity v celkovej vyske
15 mil. €.

Spléatky uveru su Stvrtrocné, istina v celkovej vyske 140 000 €/rok a trok vo vyske 99 236 € /rok.
Zostatok uveru k 31. 12. 2022 je 14 821 899 €.
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Prijmy mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €

schvileny rozpocet upraveny rozpocet skuto&nost’
Druh 2022 2022 k 31.12.2022
100 Danové prijmy 27 926 600,00 28 762 322,00 28 564 263,33

110 Dane z prijmov

15 096 000,00

15 659 222,00

15912 242,00

Vynos dane z prijmov FO

15 096 000,00

15659 222,00

15 912 242,00

121 Miestne dane - daii z nehnutel’nosti

11 470 500,00

11 470 500,00

11 083 678,59

Dari z N - hl.mesto

11 470 000,00 11 470 000,00 11 083 646,00
Zo stavieb - pohFadavky MC 500,00 500,00 32,59
133 Miestne dane - dane za $pecifické siuzby 1360 100,00 1632 600,00 1568 342,74
Zapsa 85 000,00 85 000,00 83 981,97
Z predaja alk. a tab. vyrobkov 100,00 100,00 0,00
Nevyherné hracie pristroje 5 000,00 2 500,00 1 200,00
Za predajné automaty 20 000,00 25 000,00 24 199,77
Za uZivanie verej. priestranstva 700 000,00 1 070 000,00 1 030 768,00
Poplatok za komunalny odpad 550 000,00 450 000,00 428 193,00
200 Nedaiiové prijmy 4 398 710,00 4917 084,00 4 965 847,26
210 Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku 919 980,00 850 784,00 806 633,43
211 Prijmy z podnikania - 66 064,00 66 063,82
Dividendy - 66 064,00 66 063.82
212 Prijmy z vlastnictva 919 980,00 784 720,00 740 569,61
Z prenajatych pozemkov 220 000,00 400 000,00 351 078,92
Prendjom nebyt. priestorov 16 860,00 16 860,00 21 870,23
Prendajom Trhoviska 500 000,00 200 000,00 200 000,00
Prendjom bytov - Vietnamska ul. 100 000,00 100 000,00 97 717,62
Nedoplatky - BP 100,00 840,00 0,00
Prendjom bytov - Listova ul. 11 500,00 11 500,00 10 809,70
Prijem za uZivanie priestorov Stara Radnica - 1 000,00 2 126,86
Prenajom NP - Vietnamska ul. 50 520,00 50 520,00 54 659,50
Prenajom DKBulharska 20 000,00 4 000,00 2 306,78

Iné prendjmy 1 000,00
220 Administrativne a iné poplatky a platby 988 830,00 1 497 030,00 1792 972,66
221 Administrativae poplatky 187 300,00 342 500,00 402 977,28
Pridelenie stpisného ¢&isla 300,00 500,00 217,50
Zaujatie verejného priestranstva 8 000,00 6 100,00 5 830.00
Povolenie rozkopavky 10 000,00 10 000,00 9030,00
Povolenie viazdu z MK,RD a PC 800,00 1 000,00 920,00
Osved&ovanie listin, podpisov, odpisov 20 000,00 37 000,00 35 881,50
Za vyrub stromov 6 000,00 6 000,00 4 270,00
Ziadosti o stavebné povolenia-13,14,15,16 100 000,00 82 000,00 73 431,50
Za rybérsky listok 8 000,00 8 000,00 6 571,00
Navrh na vyd. kolaud.,izem., rozhod.-stav.trad 24 000,00 30 000,00 25 798,00
Ohlasoviia 8 000,00 4 000,00 3 930,00
Ostatné poplatky+priest.mladistvi 2 200,00 2 900,00 934,00
Prijem-parkovacia politika 155 000,00 236 163,78
222 Pokuty, penile a iné sankcie 115 300,00 60 800,00 25 678,83
Zmiuvné pokuty a pendle,RsNM 3 000,00 7 000,00 4 732,47
Za straty evidentnej zndmky 800,00 800,00 686,00
Pokuta za porugenie stavebného zakona 20 000,00 20 000,00 19 200,00
Pokuty za priestupky z OU 3 000,00 1 000,00 287,60
Pokuty ukladané miestnou policiou 5 000,00 1 000,00 48,00
Pokuty ukladané v spr.konani 1 000,00 1 000,00 280,00
Pokuty porusenie predpisov a iné 82 500,00 30 000,00 444,76

% plnenia
vr. 2022

99,3
101,6
101,6
96,6
96,6
6,5
96,1
98,8
0,0
48,0
96,8
96,3
95,2
101,0
94,8
100,0
100,0
94,4
87,8
129,7
100,0
97,7
0,0
94,0
212,7
108,2
57,7

119,8
17,7
43,5
95,6
90,3
92,0
97,0
71,2
89,6
82,1
86,0
98,3
322
152,4
42,2
67,6
85,8
96,0
28,8
48
28,0
1,5



Prijmy mestskej asti Bratislava - RuZinov v €

schvileny rozpodet upraveny rozpocet skutocnost’
Druh 2022 2022 k 31.12.2022
223 Poplatky a platby z nepriem.a nih.pred.a sluZieb 686 230,00 1093 730,00 1364 316,55
Poplatky z omeskania - BP 100,00 100,00 0,00
Za zberné suroviny 3 500,00 3 000,00 9,10
Za spristupnenie informacii 100,00 100,00 28,88
Nahrada sadnych trov - BP 400,00 400,00 259,62
Nahrada sudnych trov - MU 2 000,00 2 000,00 118771
Za spristupnenie informacii - stav.urad 20,00 20,00 50,00
Prijem sluzby-matrika 60,00 60,00 0.00
Prijmy z prop. sluzieb 50,00 50,00 0,00
Prijmy detské jasle 172 000,00 180 000,00 180 562,00
Prijmy jasle-stravné 20 000,00 20 000,00 14 820,00
DC- prijem za stravné 35 000,00 35 000,00 42 633,18
Prijmy SJ Z8, MS za potraviny-72f 453 000,00 853 000,00 1124 766,06
240 Uroky z domicich averov, poziciek a vkladov 1 400,00 100,00 0,00
Uroky 800,00 100,00 0,00
Z termin. vkladov 600,00 0,00 0,00
291 Odvod prijmov od rozpoctovych organizacii 2 206 950,00 2 146 950,00 2 069 746,92
Prijmy od rozpog. a pris. organ. /DD/ 455 000,00 380 000,00 257 475,82
Prijmy od DD - mimorozpodt.zdroje 5 000,00 5 000,00 2 780,07
Prijmy od rozp. organiz. MS, §J, SKD 1351 950,00 1351 950,00 1455 734,72
Prijmy od ZS MS-mimorozpoét.zdroje, dary 35 000,00 50 000,00 63 306,82
Prijmy od rozp. organiz. ZS - prenajmy 150 000,00 150 000,00 154 454,61
Prijem od rozpo.org. DD-opatrov.sluzba 145 000,00 145 000,00 108 393,97
Prijem od rozpo. org. $koly /uroky.,preplatky/ 65 000,00 65 000,00 27 600,91
292 Ostatné prijmy 281 550,00 422 220,00 296 494,25
PRS, a.s. 50,00 50,00 0,00
Ostatné prijmy - 40 000,00 0,00
Vyuctovanie - Vietnamska 500,00 500,00 0,00
Prijmy z predchadzajuceho roka 150 000,00 80 000,00 24 725,78
Prijmy z predchadzajiuceho roka Covid 31670,00 31670,81
Prijmy z predchadzajiceho roka Z5,MS 50 000,00 50 000,00 40 239,47
7 nahrad za vyrub stromov 20 000,00 90 000,00 85 594,20
Rézia z minulych rokov 8J MS, Z8 60 000,00 60 000,00 0,00
Refundacie 1 000,00 50 000,00 42 520,62
Refundéacie UA - 0,00 50512,57
Dobropisy 0] 20 000,00 21230,80
300 Granty a transfery 13 805 469,00 16 394 588,00 17 907 624,17
311 Granty - 10 300,00 27 760,00
Billa - 3 000,00 3 000,00
Lidl - 7 300,00 7300,00
Pontis - 0,00 460,00

2,00
% plnenia
vr. 2022
124,7
0,0
0,3
28,9
64,9
59,4
250,0
0,0
0,0
100,3
74,1
121,8
281,2
0,0
0,0

96,4
67,8
55,6
107,7
126,6
103,0
74,8
42,5
70,2
0,0
0,0
0,0
30,9
100,0
80,5
95,1
0,0
85,0

212,3
109,2
269,5
100,0
100,0



Prijmy mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €

Druh

schvaleny rozpocdet
2022

upraveny rozpocet
2022

skutotnost’
k 31.12.2022

1312 Transfery v ramci verejnej spravy

13 805 469,00

16 384 288,00

17 879 864,17

Pridavky na deti,za3kolaci UPSVaR 2 800,00 2 800,00 238324
Decentraliza¢na dotacia - stavebny trad 106 937,00 106 937,00 96 373,24
Decentraliza¢na dotacia - matrika 172 029,00 172 029,00 171 009,15
Decentralizaéna dotacia - SFRB 24 750,00 24 967,00 24 967,17
Decentralizacna dotacia - $kolsky trad 53 304,00 53 304,00 57 440,00
Decentralizaéna dotécia - dopr. stavby 3 164,00 3 164,00 3214,43
Prispevky v hmotnej nudzi 5 000,00 5 000,00 98 527,00
Decentraliza¢na dotacia - ohlasoviia 24 173,00 24 554,00 25 229,39
Decentr.dotacia-ochrana prirody a krajiny 5112,00 5112,00 3 026,16
Decentr.dotédcia - §tatna vodna sprava 4 851,00 4 851,00 372592
Dotacia na sluzby v soc.zariadeniach MPSVaR 2061 204,00 2061 204,00 2 126 804,14
DD  dot. Opatrovat.sluzba 163 000,00 163 000,00 0,00
DD - odmeny za COVID - 0,00 45 413,94
78 - MPC EU projekt = 0,00 225 278,36
SR, obnov evidencie 2 000,00 2 000,00 107835
Komunalne volby 2022 75 000,00 107 000,00 156 874,11
MPSVaR-energie v soc.zariadeniach - 0,00 218 470,00
Dobrovolny poZiarny zbor - 5 000,00 5 000,00
COVID, okresny urad 50 000,00 50 000,00 0,00
UA, okresny urad- poskytnutie ubytovania - 1 650 000,00 20069 981,50
UA - krizova situdca Cultus - 200 000,00 0,00
UA - naklady MC . 85 000,00 46 113,48
Decentralizatnd dotdcia - ZS,M$ 10 802 145,00 11419 340,00 12412 114,10
78 818,00 76 632,49

BSK - trvalkové zdhony - 5 000,00 5 000,00
Dotacia potraviny obedy zadarmo Z$, MS 200 000,00 100 000,00 0,00
Nabijacie cyklostojany BSK - 5208,00 5 208,00
Dotacia MS Tomésikova na BV-vybavenie 50 000,00 50 000.00 0,00
1230, 320, 341 Prijmy kapitalového rozpoétu 9 300 996,00 419 872,00 406 520,89
Prijmy z predaja pozemkov, budov, iné 80 000,00 10 000,00 10 981.85
Prijmy z predaja bytov,pozemkov FRB 50 000,00 70 000,00 33 840,04
Parkomaty-predaj magistrat 15 000,00 75 000,00 0,00
NLC predaj parkovisko..... - 249 872,00 249 872,00
Vynos z z predaja majetku - hl. mesto(10%) - 15 000,00 111 827,00

% plnenia
vr. 2022

109,1
85,1
90,1
99,4

100,0
107,8
101,6
1970,5
102,8
59,2
76,8
103,2
0,0

53,9
1406,6

100,0
0,0
125,5
0,0
54,3
108,7
97,2
100,0
0,0
100,0
0,0
96,8
99,8
483
0,0
100,0
745,5



Prijmy mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €

schvileny rozpodet upraveny rozpocet skutocnost’
Druh 2022 2022 k 31.12.2022
doticie 9 155 996,00 1693 000,00 486 482,40
78 Ostredkova 3 062 496,00 0.00 0,00
78 Medzilaborecka 2707 500,00 0,00 0,00
HB blok Bachova 7 200 000,00 0,00 0,00
Rekonstrukcia KniZnice 200 000,00 0,00 0,00
78 Vrutocka -vodozadriné opatr. 61 000,00 57 000,00 0,00
Z8 Vritocka -prestavba pavilénu 500 000,00 0,00 0,00
MS Tomagikova 200 000,00 379 000,00 396 482,40
Haburska,Medzilaborecka- vodozadriné opatrenia 100 000,00 100 000,00 0,00
Garazové domy 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00
Plan obnovy(Min.dopravy) PozZiarna zbrojnica 400 000,00 0,00 0,00
Cyklostojany 25 000,00 0,00 0,00
Strkovecké jazero bezecka draha - 90 000,00 90 000,00
Palenisko-verejna kanalizacia 700 000,00 0,00 0,00
7S Vritocka, objekt Vietnamska- zelena strecha - 67 000,00 0,00
400 Prijmy z transakeii s finan. A a finan. P
453 Zostatok predchidzajacich rokov 800 000,00 1354 235,00 390 909,09
Zostatok - preneseny vykon ZS 131L 150 600,00 333 423,00 333 423,00
Zostatok z predch. rokov 150 000,00 20 000,00 2 486,24
Zapojenie poslanci z predch.roka - 153 725,00 14 999,85
Dotacia PoZiarna zbrojnica - 30 000,00 0,00
Dotacia Palenisko Hl.mesto SR - 238 327,00 0,00
MSSVaR DI Haburskd - 45 800,00 0,00
Dotécia Hojdana - 45 000,00 0,00
Dotacia PPD plavareii 500 000,00 487 960,00 40 000,00
454 Prevod prostriedkov z penniaznych fondov 9 485 000,00 10 506 582,00 6 080 724,63
Prevody zrezervného fondu na KV
2090 865,00 3213 588,00 1729 549,76
359 135,00 128 574,00 128 573,14
Prevod zRF na BV zik. ¢, 67/2020 450 000,00 0,00 0,00
Prevody zTFRB 50 000,00 46 000,00 45227.00
Prevody z Fondu obnovy chodnikov a cyklotras 1 050 000,00 1 469 000.00 839 225,21
Prevody z Obnova zeclene 110 000,00 129 371,00 10 846,80
Poplatok za rozvoj 5375 000,00 4 570 049,00 3327302,72
MS Ovocné sady = 950 000,00 0,00
500 Prijaté tvery, p6zicky, navr.fin.vypomoc - 1109 812,97 1109 812,97
Uver -dogerpanie -
DI - 506 812,97 506 812,97
pozemky Strkovecké jazero 3 603 000,00 603 000,00

PRIJMY SPOLU /100+200+300+400+500/

65 716 775,00

65 157 495,97

59912 184,74

Z toho: beZné prijmy
kapitalové prijmy

finanéné operacie

46 130 779,00
9300 996,00
10 285 000,00

50073 994,00
2112 872,00

12 970 629,97

51437 734,76
893 003,29
7581 446,69

% plnenia
vr. 2022

28,7

0,0

104,6
0,0
0,0

100,0

0,0

28,9
100,0
12,4
9,8
0,0
0,0
0,0
0,0
8,2
41,4

0,0
100,0

98,3
57,1
8,4
72,8
0,0
100,0

100,0
100,0
89,3
102,7
42,3
45,1



Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €

schvileny rozpocet upraveny rozpodet skutoénost’
Druh 2022 2022 k 31.12.2022

600 Bezné vydavky 46 129 960,00 50 331 212,00 49 519 628,80
|01 Vseobeené verejné sluzby 6 876 253,00 7 944 278,00 7 400 148,13
01.1.1 Vydavky verejnej sprivy - obce 6 488 924,00 7 432 884,00 6 906 789,20
- Miestne zastupitel'stvo 401 200,00 457 852,00 330993,79
- Miestny trad 6 087 724,00 6 975 032,00 6575 795,41
{01.1.2 Finan¢na a rozpoditova oblast’ 140 300,00 174 098,00 174 067,37
01.3.3 Iné vSeobecné sluZzby 172 029,00 208 296,00 207 290,00
01.6.0 Tranf.vSeob.pov.medzi rézn.uroviami ver.spr. 75 000,00 129 000,00 112 001,56
02 Obrana 28 600,00 27 200,00 16 069,57
02.2.0 Civilna ochrana 28 600,00 27 200,00 16 069,57
Energie, voda 9 600,00 9 600,00 8 141,24
Material 4 000,00 1 000,00 0,00
Udrzba a sluzby 15 000,00 16 600,00 7928,33
03 Verejny poriadok a bezpe¢nost’ 40 650,00 54 100,00 54 029,46
103.2.0 Ochrana pred poZiarmi 40 650,00 54 100,00 54 029,46
Energie, voda 5 000,00 13 090,00 13 069,10
Material 13 200,00 17 277,00 17 229,22
Dotacia z Dobr. zvizu 5 000,00 5 000,00
Dopravné 10 000.00 7413,00 741121
Sluzby 12 450,00 11320,00 11319,93
04 Ekonomick4 oblast’ 1085 307,00 1083 208,00 1071 920,00
04.4.3 Vystavba 515207,00 579 633,00 568 348,98
Hrubé mzdy. odvody-SU 111 106 937,00 106 937.00 96 373,24
Hrubé mzdy. odvody MC-SU 41 320 000,00 413 786,00 413 152,60
material, sluzby 19 300.00 22 414,00 22 413,68
SFRB 111 24 750,00 24 967,00 24 967,17
SFRB 41 - 389,00 388,09
prevadzkové pristroje - 0,00 0,00
Stidie, expertizy, posudky, reg. 7 000,00 315,00 314,20
Urbanis. $tadie 15 220,00 85,00 0,00

FA architektry 3 000,00
Ostatné §tudie /dopr.$tadie/ 19 000,00 10 740,00 10 740,00
04.5.1 Cestna doprava 570 100,00 503 575,00 503 571,02
Prop. material-doprava,cyklod. 5 500,00 2 983,00 2 982,40
inform t.abule -poslanci - 1738,00 1 737,60
prevadzkové pristroje - 1 736,00 1 736,00
ortofotomapy 14 100,00 7 708,00 7 707,25
Prieskumové a projektové prace 32 900,00 16 094,00 16 093,90
Opatrenia na skl'udnenie dopravy 30 000,00 15 035,00 15 034,16
Pripravné prace-parkovacia polit. 76 000,00 67 690,00 67 689,43
Rutinnd a standar.udrzba 41,71 292 600,00 201 949,00 201 948,46
Vodorov.a zv. dopr. znag. 41,71 94 000,00 161 748,00 161 747,82
Cyklostojany nabijacie BSK - 5208,00 5208,00
Cyklostojany,adrzba 25 000,00 21 686,00 21 686,00

% plinenia
vr. 2022

98,4

93,2

92,9

72,3

94,3

100,0

99,5

86,8

59,1

59,1

84,8

0,0

47,8

99,9

99,9

99,8

99,8

100,0
100,0
99,0
98,1
90,1
99,8
99,9
100,0
99,8

99,7
0,0

100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0



Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €

schvileny rozpocet upraveny rozpocet skutoénost’
[Druh 2 022 2022 k 31.12.2022
05 Ochrana Zivotného prostredia 3 800 000,00 3473 263,00 3442 171,48
05.1.0 Nakladanie s odpadmi 720 500,00 357 732,00 349 717,34
Deratizacia 15 000,00 5 000,00 4 940,00
Udrzba verejnej zelene 250 000,00 90 000,00 86 597,26
Trvalky BSK 5 000,00 5 000,00
Udrzba vyhradenen zelene MS,Z8 50 000,00 33236,00 32 555,40
Udrzba pitnych fontan 2 500,00
Letna Gdrzba komunikacii 94 000,00 60 000,00 59 733,61
Udrzba det.ihrisk vr. bez. adrzby 180 000,00 120 000,00 118 394,66
Sluzba za uloZenie a likvid. odp. 50 000,00 30 520,00 30 520,41
Vodné, stoc¢né,udrzba fontany 2 000,00
Parkové koge 50 000,00 0,00 0,00
Parkové lavicky 25 000,00 0,00 0,00
Parkové lavicky-vel'ke poslanci = 11 976,00 11 976,00
Odtah vrakov -MPS 2 000,00 2 000,00 0,00
105.6.0 Ochrana zivotného prostredia inde neklasifik. 3079 500,00 3 115531,00 3092 454,14
Transfer p.o. VPS 2 481 600,00 2 671 600,00 2 671 600,00
Transfer p.o. VPS - pre MU 42 966,00 45 965,98
Transfer p.o. VPS - poslanct 50 243,00 50 242,90
Zivy plot Mileti¢ova -poslanci 38 160,00 38 160,00
Obnova verejnej zelene 130 000,00 74 428,00 60 692,84
Starostlivost’ o dreviny 220 000,00 154 008,00 153 121,21
Uprava okolia Strk.jazera 10 000,00 10 000,00/ 9 462.00
Solarne osvetienie-poslanci 18 000,00 17,00 17,00
Meranie hluku 2 000,00 270,00 264,00
Environmetnalna pol.v jedn.zl. 2 000,00 2 000,00 0,00
GIS pasport stromov 25 000,00
Iné ekolog. aktivity,ekol.asanac.Gzemia 14 000,00 14 548,00 14 543,08
Dobrovolnictvo 9 200,00 4 190,00 335783
Adaptacné opatrenia na zmenu klimy 90 000,00 36 692,00 29 542,61
Tabulky.letdky,nalepky 4 500,00 1 429,00 1 428,55
Zatraviiovacie plochy 28 200,00 880,00 0,00
Predzahradky 45 000,00 14 100,00 14 056,14
06 Byvanie a obianska vybavenost’ 246 111,00 259 996,00 239 866,39
06.6.0 Byvanie a ob&. vybavenost’ inde neklasif. 241 111,00 259 996,00 239 866,39
Energie 32 000,00 32211,00 19 332,75
Material 5 000,00 8 150,00 6 775,02
Udrzba budoyv, priestorov, objektov 100 000,00 112 609,00 112 608,60
Vieobecné sluzby objekty, priestory, byty 22 111,00 24 606,00 21 860,70
Fond oprav, sprava bytov 82 000,00 82 420,00 79 289,32
07 Zdravie 50 000,00 50 000,00 7907,17
COVID-19
Material - COVID 30 000,00 435,50
Sluzby - COVID 20 000,00 7 471,67

% plnenia
vr. 2022

99,1

97,8

98,8

96,2

100,0

98,0

99,6
98,7
100,0

100,0
0,0
99,3
100,0
107,0
100,0
00,0
81,5
99,4
94,6
100,0
97,8
0,0

100,0
80,1
80,5

100,0

0,0
99,7
92,3
92,3
60,0
83,1

100,0
88,8
96,2

15,8

1,5
37,4



Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €

schvileny rozpocet upraveny rozpodet skutotnost’

Druh 2022 2022 k 31.12.2022
08 Rekredcia, kultiira, niboZenstvo 2 730 280,00 2776 280,00 2766 874,34
08.1.0 Rekreacné a §portové sluzby 1111 370,00 1157 370,00 1149 811,32
z toho vrejnoprospes. granty 150 000,00 150 000,00 146 265,26
z toho RSK 949 150,00 995 150,00 995 150,00
Sportove a kult.podujatia 12 220,00 12 220,00 8 396,06
08.2.0 Kultirne sluzby 1089 510,00 1102 021,00 1101 829,33
Ostatné kult.sluzby 11 280,00 15 791,00 15 600,33
Prevadzka Cultus 367 713,00 575 713,00 575 712,00
KniZnice 510517,00 510 517,00 510 517,00
08.3.0 Vysielacie a vydavatel’ské sluzby 370 070,00 370 070,00 370 070,00
08.4.0 NibozZenské a iné spoloenské sluzby 18 330,00 5 819,00 4 163,69
08.6.0 Rekr., kult. a niboz. inde neklasifikované 141 000,00 141 000,00 141 000,00

09 Vzdelavanie

23 998 626,00

25 586 524,00

25 381 149,26

09.1.1.1 Predskolski vychova s bezstarostlivostou-MS
transfery na os.néklady a prevadzkové naklady
transfer zo SR - prispevok pre 5-roéné deti v MS
transfer pre M§ z darov
635 006 Rutinna a Standardna tidrzba SPOLU
NUPPU-Hrani¢ni -pod MS Stastni-vyb
NUPPU-Hrani¢nd -najom, sluzby
MS$ EP Tomasikova -pod MS Stalicova
09.1.2.1 Zakladné vzdelanie s bei. starostlivostou-ZS
transf.na os.ndklady a prevadzku zo $tatneho rozpoctu
Z8 Ostredkové

6912 341,00
154 830,00

450 000,00

avenic

50 180,00

11 007 464,00

7005 019,00
451 830,00
0,00

450 000,00
80 000,00

5 000,00

89 180,00

11061 189,00

6 767 053,44
452 330,00
2298,00
364 326,33
35 944,21

4 171,04

87 574,91

11765 525,70

45 000,00 2 707,00 2 194,78

78 Medzilaboreck4 119 340,00 119 340,00 0,00

z toho - dohodovacie konanie 759 495,00 759 495,00

transfery pre Z8 z prijmov z prenjmu, darov 184 546,29

projekt MPC - inkluzivne vzdelavanie 224 969,90

09.5.0.1 Skolské kluby deti 2250 174,00 2250 174,00 2213 567,19

09.6.0. Stravovanie 2 943 967,00 3243 967,00 3202 874,07
09.5.0 Nedefinovatel’né vzdeldvanie

vzdelavanic zamestnancov 13 630,00 13 630,00 18 779.80

strazenie 8kolskych aredlov 51 700,00 54 993,00 54 993,60

10 Socidlne zabezpecenie 7274 133,00 9076 363,00 9139 493,94

1020  Staroba 6 747 433,00 6 707 259,00 6 411 864,97

Staroba

Stravovanic 110 000,00 79 161,00 79 160,68

Zdr.vykon k soc. Sluzbam 200,00 0,00 0,00

Denné centrum 49 500,00 64 288,00 64 288,00

10.2.0.1 Zariadenia sociilnych sluzieb - staroba 6 330 733,00 6 366 906,00 6071 512,09

RDS 3503 472,00 3 423 309,00 3385690,78

RDS-poslanci - 4 837,00 4 837,10

Transfer MC 1 920 000,00 1 835 000,00 1 835 000,00

MPSVaR 1583 472,00 1583 472,00 1545 853,68

DD 2 827 261,00 2 943 597,00 2 685 821,31

Transfer MC 2011 605,00 1999 367,00 1891 298,01

MPSVaR 730 656,00 730 656,00 580 950,16

Mimorozpoctové 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Dotacia opatr.sluZba -roz§.kapacity 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Vratenie dotacie z roku 2019 - 128 574,00 128 573,14

% plnenia
vr. 2022
99,7
99,3
97,5
100,0
68,7
100,0
98,8
100,0
100,0
100,0
71,6
100,0
99,2

96,6
100,1

81,0
44,9
83,4
98,2

106,4
81,1
0,0
100,0

98,4
98,7

137,8
100,0
100,7

95,6

100,0

99,8
95,4
98,9

100,0

100,0
97,6
91,2
94,6
79,5

100,0

100,0

0,0



Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €

schvileny rozpofet upraveny rozpodet skutoénost’
Druh 2022 2022 k 31.12.2022
10.2.0.3 Prispevky nestatnym subjektom
Soc.sluzba re fyzic.osoby 220 000,00 182 110,00 182 109,77
Ostatné soc. ¢innost’ 18 000,00 8 694,00 8 694,43
64 JFP - déchodci, Vianoce 19 000,00 6 100,00 6 100,00
10.4.0 Rodina a deti 127 000,00 121 000,00 116 212,76
JFP -narodenie dietata 90 000,00 84 449,00 84 190,00
JEP -rodiny 10 000,00 13 000,00 8472,00
JFP -Ziaci 1.triedy 25 000,00 21 280,00 21 280,00
Prispevok na dopravu 1 000,00 0,00 0,00
prispevky obnova rod.apomer.+opatrenia 305/2005 1 000,00 0,00 0,00
Davky v hmotnej nudzi 2271,00 2 270,76
10.5.0 Nezamestnanost’ 5 000,00 5 000,00 3 530,00
10.7.0. Davky socidlnej pomoci 1816 900,00 2 180 350,75
Davky socidlnej pomoci-hmotna nidza 111 1 900,00 1 900,00 0,00
UA - prendjom nehnutel’nosti - 1650 000,00 2 069 981,50
UA - krizova situacia, OON, material, Cultus - 65 000,00 110 369,25
UA - pren.nehn.-material, nadcas - 100 000,00 0,00
10.9.0  Socialne zabezpedenie inde neklasifikované 392 800,00 426 204,00 427 535,46
DJ 368 800,00 416 344,00 416 343,31
Vylet dochodci 8 000,00 1 000,00 0,00
Pochovavanie 15 000,00 8 840,00 8 833,20
Doprava 1 000,00 0,00 2 358,95

% plinenia
vr. 2022

100,0
100,0
100,0
96,0
99,7
65,2
100,0

100,0
70,6
120,0
0,0
125,5
169,8
0,0
100,3
100,0
0,0
99,9



schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skutocnost’

Druh 2022 2022 k 31.12.2022
700 Kapitilové vydavky 19 446 815,00 14 636 283,97 9 487 190,29
01 Vseobecné verejné sluzby 1 620 809,00 3 132 900,00 2252477,13
01.1.1. Vydavky verejnej spravy obce - MU 1 620 809,00 3 132 900,00 2252 477,13
Nakup software 80 000,00 40 000,00 6 900,00
Kupa pozemkov Roziiavska -parkovisko 246 000,00 246 000,00
Kamerovy systém MiU+Listova 32 400,00 0,00
Néakup nabytku 140 000,00 173 000,00 172 669,68
Rekonstukcia potit. sieti 15 000,00 2 000,00 199224
GIS licencia 12 000,00 15 400,00 15 336,00
GIS aplikacie 20 000,00 0,00 0,00
Poziarna zbr. rek. 997 279,00 1 067 000,00 777 953,34
Zmena dispozicie - policia na Listovej 116 530,00 230 000,00 167 234,29
Nékup vypoét. techniky 10 000,00 6 000,00 5 796,00
IP telefonia-nova virt.ustredna 5 000,00 0,00 0,00
Elektronizacia Gradu 20 000,00 1 000,00 0,00
Kipa pozemkov Strkovecke jazero - 603 000,00 603 000,00
Pristupovy systém do int. priestorov 5 000,00 0,00 0,00
Vyvolavaci systém - 7 100,00 7 096,80
Projekt MARKA - 3 000,00 0.00
Realizacia MARKA - 25 000,00 0,00
Nakup osobnych aut 40 000,00 0,00 0,00
Pumptrack, skatepark(2022) 110 000,00 0,00 0,00
MU-1 .kontakt+prislud.kanc., terasy - 420 000,00 34 189,94
MU-Okna - 168 000,00 167 567,27
MU - klimatiza¢né jednotky - 47 000,00 46 741,57
Rekonitrukeia kotolne MU 50 000,00 47 000,00 0,00
03 PoZarnici - 30 000,00 0,00
Dotacia - 30 000,00 0,00
04 Ekonomicka oblast’ 1950 000,00 1509 000,00 1037 408,96
04.4.3. Vystavba - 0,00 0,00
04.5.1. Cestna doprava 1950 000,00 1 509 000,00 1037 408,96
PPD, rek. ciest, chodnikov, budice inv.projekty 200 000,00 320 000,00 293 505,35
UPZ 90 000,00 39 000,00 14 496,24
Rekonstr. malych trhovisk Bachova, Herlian. 110 000,00 0,00 0,00
Rekonstr.parkovisk Mesacéna-Jesennd 200 000,00 0,00 0,00
Rekonstrukcia komunik, chodnikov a parkovisk 1350 000,00 1 150 000.00 729 407,37
05 Zivotné prostredie 320 000,00 218 000,00 202 797,31
Prisp.org VPS 203 000,00 202 797,31
Arch.sitaZ trhovisko MiletiCova 8 000,00 0,00
Projekt Trhovisko 7 600,00 0,00

% plnenia
vr. 2022

64,8

71,9

71,9

17,3

100,0

0,0

99,8

99,6

99,6

72,9
72,7
96,6

0,0
100,0

100,0
0,0
0,0

8,1
99,7
99,5

0,0

0,0

0,0
68,7

68,7
91,7
37,2

63,4
93,0
99,9
0,0
0,0



schvileny rozpodet upraveny rozpocet skutoénost’
Druh 2022 2022 k31.12.2022
06 Byvanie a oblianska vybavenost’ 4 985 000,00 2 878 612,97 1777 756,31
06.6.0 Byvanie a ob&. vybavenost’ inde neklasif.
Rekonstrukcia a modernizacia obec.bytov 250 000,00 46 000,00 45 227,00
Rekonstrukeia DI 1415 000,00 941 000,00 928 510,54
PPD DI - 9 000,00 8 670,00
Rekonstrukeia DI - 52 - 506 812,97 506 812,97
Dotacia MSSVaR DI Haburské - 45 800,00 0,00
Rekonstrukcia ver.priestranstva Kozmos - Ostredky 100 000,00 0,00 0,00
Palenisko-verejna kanalizacia 1 400 000,00 0,00 0,00
Garazové domy 1 500 000,00 1 000 000,00 7 456,94
Rekon3trukcia bez.draha Strkovec 190 000,00 110 000,00 97 894,40
Rekonstrukcia bez.draha Strkovec 11H - 90 000,00 90 000,00
Cyklostojany - 25 000,00 0,00
Psi vybeh 30 000,00 20 000,00 10 384,46
Parkomaty, nakup, in%talacia - 85 000,00 82 800,00
Wezler.park 100 000,00 0,00 0,00
08 Rekreicia, kultira, naboZenstvo 1 688 716,00 1591 960,00 1087 743,45
08.1.0 Rekreatné a Sportové sluzby 1 688 716,00 1591960 1087 743,45
Dotacia - plavareii projekt z 2020 500 000,00 487 960,00 56 350,00
RSK 200 000,00 250 000,00 24175788
Rekonstrukcia Kniznica Mileticova
prestavba KniZnice 457 641,00 596 691,00 596 690,97
vybavenie KniZnice 215 335,00 207 309,00 144 646,60
$pec.techn.vybavenie 115 740,00 0,00 0,00
KniZnica 50 000,00 50 000,00 48 298.00
Rekonstr, HB blok.Bachova 7 150 000,00 0,00 0,00
09 Vzdelavanie 8 448 290,00 4937 176,00 2 811 702,93
Kapitalovy transfer ZS, MS SPOLU 8 448 290,00 4937 176.00
Ostatné kapit. vydavky - 150 000,00 81 473,58
78, MS stroje pristroje -HS 300 000,00 200 000,00 143 214,07
MS Tomasikova 200 000,00 396 483,00 396 482,40
MS Tomagikova - vybavenie 111 - 133 517,00 145 367,95
MS Ovocné sady - 950 000,00 0,00
78 Medzilaborecka -nové pavilony 2 850 000,00 1313 000,00 1055 417,60
78 Medzilaborecka -stavebny dozor navysenie - 34 800,00 32 885,32
7§ Ostredkova 3223 680,00 500 000,00 189 569,41
ZS Vratocka
7§ Vritocka-vodozadr¥ opatr,oprava strechy 324 610,00 345 376,00 336 205,24
78 Vratocka-pristavba nového pavilénu 1000 000,00 0,00 0,00
MS Vietnamska-ZS Vratocka - 150 000,00 154 917,90
Dotacia Hi.mesto- Hojdana - 45 000,00 0,00
Hojdana - zdroje MC - 80 000,00 0,00
MS Medzilaborecka 400 000,00 20 000,00 0,00
Palenisko - verejna kanalizécia 350 000,00 576,00
MS Velehradska -rozvody tepla a vody v pivnici 100 000,00 0,00 0,00
MS Pieso&na - vstupy,komin - 144 000,00 140 144,26
78 Ruzova dolina - zo sluz. Bytu trieda 50 000,00 125 000,00 103 063,36
Kapit. transfer z toho:
- ostatné zdroje 24 115,44
- z toho poslanecka priorita ZS Vritockd 8270,40

% plnenia
vr. 2022
61,8

98,3
98,7
96,3
100,0
0,0

0,7
89,0
100,0
0,0
51,9
97,4

68,3
68,3
11,5
96,7

100,0
69,8

96,6

56,9
0,0
54,3
71,6
100,0
108,9
0,0
80,4
94,5
37,9

97,3

103,3
0,0
0,0
0,0
0,2

97,3
82,5



Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - Ruzinov v €

schvileny rozpodet upraveny rozpodet skuto¢nost’ % plnenia
Druh 2022 2022 k 31.12.2022 vr. 2022
10 Sociilne zabezpedenie 434 000,00 338 635,00 317 304,20 93,7
Transfer pre DD 139 000,00 139 000,00 118 763,22
Transfer RDS 170 000,00 170 000,00 168 944,78 99,4
DJ 25 000,00 29 635,00 29 596,20 99,9
Rekonst. priest., DC Ka3dmirska, 100 000,00 0,00 0,00
Vydavky mestskej ¢asti Bratislava - RuZinov v €
schvileny rozpocet upraveny rozpocet skuto&nost’ % plnenia
Druh 2022 2022 k 31.12.2022 vr. 2022
Finan¢né opericie 140 000,00 190 000,00 190 000,00 100,0
810 Splatka istiny 140 000,00 190 000,00 190 000,00 100,0
Bankovy tver investi¢ny SLSP 140 000,00 140 000,00 140 000,00 100,0
Vklad do Cultus - 50 000,00 50 000,00 100,0
Vydavky mestskej éasti Bratislava - RuZinov v €
schvileny rozpocet upraveny rozpocet skutoénost’
Druh 2022 2022 k 31.12.2022

PRIJMY SPOLU /100+200+300+400+500/

65 716 775,00

65 157 495,97

59912 184,74

Bezné prijmy 46 130 779,00 50 073 994,00 51437 734,76
Kapitalové prijmy 9300 996,00 2112 872,00 893 003,29
Prijmové finanéné operacie 10 285 000,00 12 970 629,97 7 581 446,69
Vydavky celkom /600+700+800/ 65 716 775,00 65 157 495,97 59 196 819,09
BeZné vydavky 46 129 960,00 50331212,00 49 519 628,80
Kapitalové vydavky 19 446 815,00 14 636 283,97 9 487 190,29
Vydavkové tinanéné operécie 140 000,00 190 000,00 190 000,00
ROZPOCET CELKOM 0,00 0,00 715 365,65
Rekapituldcia

schvaleny rozpocet upraveny rozpocet skutoénost’
Druh 2022 2022 k 31.12.2022
Druh
Bezné prijmy 46 130 779,00 50 073 994,00 51437 734,76
BezZné vydavky 46 129 960,00 50331212,00 49 519 628,80
BeiZny rozpocet 819,00 -257 218,00 1918 105,96
Kapitaloveé prijmy 9300 996,00 2112 872,00 893 003,29
Kapitalové vydavky 19 446 815,00 14 636 283,97 9487 190,29
Kapitilovy rozpocet -10 145 819,00 -12 523 411,97 -8 594 187,00
Prijmové¢ finanéné operacic 10 285 000,00 12 970 629,97 7 581 446,69
Vydavkové finan¢né operacie 140 000,00 190 000,00 190 000,00

Finanéné opericie

10 145 000,00

12 780 629,97

7 391 446,69

ROZPOCET CELKOM

0,00

0,00

715 365,65




v Eur

Rozpocet (doticia) 2022

Cerpanie rozpoctu (dotacia) k 31.12.2022

Origindlne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie Bezné Kapitilové zvys.rozp. zvys. rozp. Bezné Kapitilové z vlastnych z finan&nych
vydavky vydavky z vl. prijmov Z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
MS Bancikovej 537 615 0 28 000 32 938 540 095,40 0,00 28 000 32 938,05
MS Borodicova 249 616 0 20 000 7716 232 033,00 0,00 20 000 7 716,50
MS Exnarova 501 231 0 25000 35671 491 268,37 0,00 25 000 35671,30
MS Medzilaborecka 558 918 0 41 000 29 400 561 456,83 0,00 41 000 29 399,76
MS Mileti¢ova 612 362 0 31000 83 047 614 502,11 0,00 31000 83 046,51
MS Pieso&na 765 174 2 492 45 000 48 278 771 368,53 2 492,00 45 000 48 278,18
MS Pivonkova 975 840 0 57 000 63 523 959 690,99 0,00 57 000 63 523,29
MS Presovska 648 871 15126 36 000 65 903 658 456,17 15 125,52 36 000 65 902,30
MS Stalicova 914 556 13317 45 000 143 105 936 876,05 13 317,43 45 000 143 105,45
MS Stasta 460 121 5139 19 000 86 734 480 951,59 5 139,00 19 000 86 734,51
MS Velehradska 582 281 9129 43 000 90 935 603 689,63 9 128,75 43 000 90 934,22
MS Zapadnd 578 621 0 32 000 42 170 578 628,20 0,00 32 000 42 170,38
Spolu 7 385 206 45203 422 000 729 420 7 429 016,87 45202,70 422 000,00 729 420,45
Rozpocet (dotacia) 2022 Cerpanie rozpoétu (dotacia) k 31.12.2022
Originalne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie Bezné Kapitalové Zvys.rozp. zvys. rozp. Beiné Kapitalové z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
SJ MS Bancikovej 96 638 0 21 000 7 399 91 711,00 0,00 21000 7 398,87
SJ MS Exnérova 85330 0 18 000 7022 94 547,10 0,00 18 000 7021,56
SJ MS Medzilaborecka 143 477 7355 28 000 20 761 135 951,31 7 355,22 28 000 20 760,54
SJ MS Mileti¢ova 106 097 0 24 000 7544 99 981,67 0,00 24 000 7 544,25
SJ MS Piesoéna 162214 2 090 35000 13 041 153 438,26 2 089,62 35000 13 040,45
SJ MS Pivonkova 220 522 8174 39 000 19 801 226 771,93 8 174,04 39 000 19 801,24
$J MS Presovsk4 144 714 0 23 000 12 000 126 191,51 0,00 23 000 11 999,86
SJ MS Stalicova 192 592 40339 36 000 74 719 162 235,84 40 339,07 36 000 74 719,02
SJ MS Stastna 117 234 5 045 14 000 21 801 93 396,00 504524 14 000 21 801,24
SJ MS Velehradska 135511 14 868 22 000 28 015 109 411,32 14 868,12 22 000 28 015,44
S MS Zapadna 102 976 0 26 000 11 801 98 580,94 0,00 26 000 11 800,57
Spolu 1507 305 77 871 286 000 223 904 1392 216,88 77 871,31 286 000,00 223 903,04




Cerpanie rozpo¢tu §kél a §kolskych zariadeni v pésobnosti MC Bratislava - RuZzinov k 31.12.2022

v Eur

Cerpanie rozpo&tu (dotacia) k 31.12.2022

Preneseny Rozpocet (dotacia) 2022
vykon 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:

§tatnej spravy Bezné Kapitalové zvys.rozp. zvys. rozp. Bezné Kapitalové z viastnych z finanénych

vydavky vydavky z vl. prijmov Z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
Z8 Borodacova 996 543 12 147 19 024 15 003 993 269,36 12 146,70 19 023,59 15 003,12
Z8 Driefiova 1811998 2712 81 785 12221 1 815 734,15 2712,00 81 784,65 12 220,99
7S Kuligkova 939 445 8922 6812 20 196 967 459,06 § 921,50 6 811,50 20 196,26
7S Medzilaborecka 1200 549 0 5265 10 778 1237 714,61 0,00 5265,28 10 777,67
78 Mierova 1193 204 2299 17 157 6573 1 189 286,85 2 299,00 17 157,01 6 573,00
ZS Nevidzova 1641 348 1150 16 144 61707 164107235 1 149,60 16 143,86 61 707,23
78 Ostredkova 2 060 269 0 24 409 21690 2055 758,01 0,00 24 409,00 21 689,89
78 RuZovi dolina 1162 379 7 289 11243 5602 1166 691,06 7 288,80 1124234 5602,08
78 Vritocka 1232 945 8270 16 158 18 194 1240 230,92 8 270,40 16 158,46 18 194,09
Spolu 12 238 680 42 789 197 997 171 964 12 307 216,37 42 788,00 197 995,69 171 964,33

Mestska ast’ Rozpocet (dotacia) 2022 Cerpanie rozpoétu (dotacia) k 31.12.2022
Bratislava - 600 7060 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:

Ruzinov Bezné Kapitélové zvys.rozp. zvys. rozp. Bezné vyd. Kapit. z vlastnych z finanénych

vydavky vydavky z vl. prijmov zrozp. MC spolu vydavky prijmov prostr. MC
Originalne kompet. 11 892 942 176 328 1351950 1197 534 11 800 932,73 176 328,07 1351 950,00 1197 533,12
Preneseny vykon 12 238 680 42 789 197 997 171 964 12 307 216,37 42 788,00 197 995,69 171 964,33
Spolu mestska ast’ 24 131 622 219117 1 549 947 1 369 498 24 108 149,10 219 116,07 1 549 945,69 1 369 497,45




v Eur

Rozpocet (doticia) 2022

Cerpanie rozpoétu (dotacia) k 31.12.2022

Originalne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie Bezné Kapitilové zvy§.rozp. Zvys. rozp. Bezné Kapitalové z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z vl. prijmov z rozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
SKD Borodacova 179 970 0 33000 8 900 190 180,54 0,00 33 000 8 500,00
SKD Drieiiovéa 277 852 0 58 000 15129 277 849,22 0,00 58 000 15 129,00
SKD Kuligkova 176 243 0 26 000 11081 154 937,24 0,00 26 000 11 080,45
SKD Medzilaborecka 242 406 0 38 950 11490 230 493,68 0,00 38 950 11 489,80
SKD Mierova 235988 0 40 000 13 535 277 153,86 0,00 40 000 13 535,00
SKD Nevidzova 337979 0 60 500 25961 337 771,96 0,00 60 500 25 961,50
SKD Ostredkova 371 651 0 70 000 18 813 374 753,20 0,00 70 000 18 813,37
SKD Ruzova dolina 230 526 0 43 000 6612 232 647,45 0,00 43 000 6 612,00
SKD Vriitocka 145 295 0 25000 8 884 137 780,04 0,00 25000 8 884,14
Spolu 2197910 0 394 450 120 405 2213 567,19 0,00 394 450,00 120 405,26
Rozpocet (dotacia) 2022 Cerpanie rozpo¢tu (dotacia) k 31.12.2022
Originalne 600 700 v tom zo 600 a 700: 600 700 v tom zo 600 a 700:
kompetencie Bezné Kapitilové zvys.rozp. zvys. rozp. Bezné Kapitalové z vlastnych z finanénych
vydavky vydavky z vl. prijmov zrozp. MC vydavky vydavky prijmov prostr. MC
SJ ZS Borodacova 127 637 16 956 45 500 49911 133 127,46 16 956,00 45 500 49 910,70
SJ ZS Kuligkova 102 599 0 33 000 9017 93 023,62 0,00 33 000 9017,10
SJ Z§ Medzilaborecké 141 548 0 35 000 7041 117 378,53 0,00 35 000 7 040,85
SJ ZS Mierova 159 051 12 693 50 000 19 851 148 132,56 12 693,24 50 000 19 851,24
§J ZS RuZova dolina 146 146 23 605 46 000 30575 139 525,42 23 604,82 46 000 30 574,48
SJ ZS Vratocké 125 540 0 40 000 7410 134 944,20 0,00 40 000 7 410,00
Spolu 802 521 53254 249 500 123 805 766 131,79 53 254,06 249 500,00 123 804,37




Rezervny fond

Priloha ¢.: 2a

skuto¢nost’ zostatok na ucte

Pociatocny stav k 1.1.2022 na aéte 2 754 212,83
Tvorba - prebytok hospodérenia ZU 2021 1162 621,22 3 916 834,05
¢erpanie - rekonS$trukcia :

RSK, p.o. 241 757,88

KniZnica Ruzinov 495 055,64

VPS 202 797,31

ktipa pozemku 0,00

MP Listova 147 879,94

Cultus, 50 000,00

DD 164 476,23

7S, MS 220 405,15

miestny Urad 335 750,75

RDS 170 000,00

SPOLU 2 028 122,90

Stav na acte k 31.12.2022

1 888 711,15




Socialny fond

Priloha ¢.: 2b

vE
skuto¢nost’
Pociato¢ny stav k 1.1.2022 39 173,59
Tvorba 66 429,58
Cerpanie 55 855,84
Stav na ucte k 31.12.2022 49 747,33
Fond obnovy chodnikov a cyklotras
skutocnost’ 2022
Pociatocny stav k 1.1.2022 1 684 550,52
Tvorba 0,00
Prijmy:
odvod v zmysle uzn. .74/V/2019
Cerpanie 839 225,21
Vydavky:
- rekonstrukcia na uliciach 46 272,53
PPD- cyklotrasy 75 717,00
Stmraéna parkovisko 150 773,63
MS Piesoéna 100 000,00
Seberiniho,Mesacna, Exnarova 386 743,19
vratenie fin.pr
ul. Na piesku 79 718,86
Stav na ucte k 31. 12.2022 845 325,31

Fond obnovy zelene

skutoénost’ 2022

Pociatocny stav k 1.1.2022 6 979,19
‘Tvorba 129 371,75
Prijmy:

odvod v zmysle uzn. C. 74/V/2019 129 371,75
Cerpanie 120 618,36
Vydavky:

- zapojenie do rozpoctu obnova verejnej zelene 120 618,36

vysadba stromov a krikov

Skuto¢nost’ k 31.12.2022

15 732,58




Fond rozvoja byvania

Priloha ¢.: 2¢

Podiatocny stav k 1.1.2022 56 561,12
Tvorba 38 953,30
Prijmy: 34 335,36
- Predaj bytov a zaloZné pravo 714,39
z toho:

z bytov 23,93

zaloZzné pravo 624,07

pokuty 66,39
- Predaj pozemkov 33 620,97
Z toho:

z pozemkov 33 620,97
- Predaj nebytovych priestorov 0,00
Iné prijmy 4 617,94
- odvod VH za rok 2021 4 617,94
Cerpanie 45 539,03
Vydavky:
- poukazanie 50% z prijmov z predaja bytov, NP a pozemkov 312,03
- zapojenie FRB do rozpoctu - modernizacia bytov 17.3.2022 22 434,00
- zapojenie FRB do rozpoctu - modernizécia bytov 8.9.2022 22 793,00

Skutoénost’ k 31.12.2022

49 975,39




Fond Poplatku za rozvoj - ro

Zostatok k 1.1.2022

k 2022

4 871 142,18

Priloha : 2d

prijaty urok
Tvorba: 1 851 096,20 €
katastralne Gizemie
- Nivy 1 083 758
- Ruzinov 112 694
- Trnavka 654 645
urok z omeskania 7 570,40 €
oprava zuctovania z 2021 11 418,29 €
SPOLU prijem na uéte 6741227,07 €
Cerpanie
Uzn. 74/V/2021 na Fond obnovy chodnikov 0,00 €
Odvod Magistrat HI. mesto SR 32% 439 191,44 €

pouZitie vynosu podl’a realizovanych projektov

realizovany projekt MC

suma celkova

rozpocet

zostatok na uéte k 31.12.2022

2 508 468,03

rekonStrukcia Hasic¢skej zbrojnice RuZinov 777 953,34 € 1 067 000,00 €
rekonstrukcia ZS Vratocka Trnavka 345 376,00 € 345 376,00 €
7S Medzilaborecka Ruzinov 1289 152,65 € 1313 000,00 €
bez.draha Strkovec RuZzinov 55 043,88 € 110 000,00 €
NLC pozemok 246 000,00 € 246 000,00 €
ZS Ostredkova Ruzinov 305 834,29 € 500 000,00 €
DI 941 000,00 €
. Bachova|Ruzinov 521504,03 €
. Martin¢ekova|Nivy 214 016,42 €
PPD Sedmokraskova, Martinéekova|Ruzinov 38 686,99 €
SPOLU 3793 567,60 €
prijem 6 741 227,07 €|
vydaj
magistrat 439 191,44 €
zapojenie 3 793 567,60




Programovy rozpocet 2022 - rekapitulacia za programy k 31/12/2022

Mestska ¢ast Bratislava-RUZINOV

Strana : 1

Prog Popis Bezné Cerpanie o, Kapitalové Cerpanie ka-p.' % Finanéné  Cerpanie fin. o/ Rozpoget Cerpanie %
vydavky beznych vyd. vydavky vydavkov operacie prostriedkov spolu spolu

1 Rozhodovanie,manazment,komunikécia a kon 1023 874 882 807,16: 86 8 000 000 0 0 0,00 0{[ 1 031 874 882807.16] 86
2 Moderny miestny trad 1455539 122083886 84 1773 900 62949938 35 0 000 of 3229439 185033824 57
3 Sluzby ob&anom 861 889, 851362,68 99 0 000 0 0 000 o 861 889 85136268 99
4 Poriadok a bezpecnost' 81 300, 70099,03 86 30 000 000 0 0 000 o 111300 70099,03 63
5 Byvanie a obéianska vybavenost 290 631 27073681 93 16 000 4522700 98 0 000 o 336 631 315963.81 94
6 Komunikacie a verejné priestranstva 549 202 546 092,66 99 16190000 112020896 69 0 000 of 218200 1666301627 77
7 Odpadové hospodarstvo 43 728 4318989 99 0 000 ol 0 000 o 43 728 43189.89 99
8 Prostredie pre Zivot 3222673 319498524 99 1712613 164679082 96 0 000 of 493528 484177608 98
9 Kultura 1386975  1383239,13 100 854 000 789 635,57, 92 0 000 0 2240975 217287470, 97
10 ||Sport 1007370, 100354606 100 250 000 24175788 97 0 000 0 1257370 124530394 99
11 ||Vzdelavanie 26097937 2588755823 99 4966811  2841302,13 57 0 000 o 31064748 2872886036 92
12 ||Sociaina pomoc a socialne sluzby 8611229 867413421 101 309 000 287708,00 93 0 000 of 8920226 896184221 1ol
13 ||Podporna &innost 5698865 549103882 96 30669600  1885060,55 61 190 000 19000000 100 8955825  7566099.37 84
Total || sossizid avsisezsso] ol 14636284 948710029 e 1900000 19000000 100 65157496 59196 819,09 91




Programovy rozpocet 2022 - rekapitulacia za podprogramy k 31/12/2022

Strana: 1

Mestska Sast' Bratislava-RUZINOV

Program Bezné vydavky Cerpanie 9, | Kapitalové Cerpanie kap. % Finanéné | Cerpanie fin. % Rozpodet Cerpanie %
beznych vyd. vydavky vydavkov operacie prostriedkov spolu spolu
1 Rozhodovanie,manazment,komunikacia a kon
1 1 |Riadenie mestskej casti 3581 575,00 457 948,58 787 8 000.00 0,04 00 0,00 0000 0| 589575.000 457948.58/| 77,7
1582 Clenstvo v organizaciach a 5 819,00 416369 716 0.00 0,004 00 0.00, 0,00 0 5 819.00 4163.69]| 71.6
1 4 | Urbanisticke a ostatné 28 775.00 28 687,85 997 0.00 0.0d 00 0.00 000 0 28 775.00 28 687.85/| 99.7
1 . 6 | Komunikacia, propagacia 407 213.00 39151502 96,1 0,00 0.0d 00 0.00 0,000 0| 407213,000 39151502| 96.1
zzc7 Kontrola, peticie a staznosti 492,00, 492,02 100,0 0.00 0,06 0,01 0.00] 0,00 0 492,00 492.02{ | 100.0
| Spolu za program [+ | Lo23 87400 | 88280716 862  ®ooo.0q 0,00 o.0f 0.0 000  of[ 103187400 882807.16|[ 854]
2 Moderny miestny trad
2 .1 |Danova a rozpotova 17 844,00, 17 844,00| 100.0) 0,00 0.0d 0,0 0.00 0,000 0 17 844,00 17 844,00| | 100.0
2 . 2 | Vnutorna sprava a majetok ] 386 562,00 | 1168037,64] 842 177390000, 629 499,38 35.5 0,00 0,00 0| 3160462,000 1797537,02/ 569
2 . 3 | Pravne sluzby pre mestsku 37 503.00 16 057,42 42,8 0.00 0,06 0,0 0,00 0,00, 0 37 503.00 16 057.42| | 42.8
2 4 | Vzdelavanie zamestnancov 13 630.00 18 899,80| 138,7 0.00 0,06 00 0,00 000, 0 13 630.00] 18 899.80| | 138,7
[ spolu za program 2 145553900 [ 1220838.86] 839 177390000 62949938 3.5 0,00] 000 o[ 322943900 185033824 57,3
3 Sluzby obéanom
3 . 1 | Cinnost matriky 208 296.00 207 290,00, 99,5 0.00 o,oa[ 0.0 0.00 0,00, 0| 208296.000  207290.00(| 99.5
B3 Evidencia obyvatelstva 114 541,00 116 289,70 101,5 0,00 0,()0I 0,0 0.00 0,00 0 114 541.00 116 289,70/ | 101.5
3.4 Uzemné rozhodovanie a 539 052.00 527 782,98 97,91 0.00 0,064 00 0.00 0,00 0 339 052,00 52778298/ 97.
| Spolu za program E | s01889.00 [ 85136268 984 0.00] 0,00 0of 0,00] 000 of[ se1sso.00] s51362.68|| 984
4 Poriadok a bezpe€nost
Civilna ochrana 27 200,00 \ 16 069,57 59,1 0.00 0,00 ﬂl_ 0.00 0,00, 0 27 200,00| 16 069,57 | 59,1
2 | Ochrana pred poziarmi 54 100,00 \ 5402946 99.9|  30000,00 0,0 M 0.00 0,00, 0 84 100,00, 54 029,46|| 64.2




Programovy rozpocet 2022 - rekapitulacia za podprogramy k 31/12/2022

Strana: 2

Mestska cast’ Bratislava-RUZINOV

Program Bezné vydavky Cerpanie o/ || Kapitalové Cerpanie kap. % Finanéné | Cerpanie fin. o Rozpocet Cerpanie o/
beznych vyd. vydavky vydavkov operacie prostriedkov spolu spolu
| Spolu za program |4 | [ siaoood [ 7009903 se2| 3000000 000 oof 0.00] 0o0of  of[ 11130000  70099,03][ 63.0]
5 Byvanie a obc¢ianska vybavenost
5.1 | Sprava obecnych bytova 265 275.00, 245 381,55 92,5 46 000,00 4522700 98,3 0.00 000, 0 31127500 290 608.55| 93.4
5.3 |Agenda statneho fondu 25 356.00 25 355,26 100.0) 0,00 004 0, 0.00 0,00 0 25 356.00) 25 355,26( | 100.0
[ Spolu za program [s | [ 2s0esned [ 27073681] 932 4600000] 4522700 983) 0.00 000 of[ 336631000 31596381 93,9
6 Komunikacie a verejné priestranstva
6 . 1 |Spravaa (drzba 549 202.00 546 092,66 99,4 o,ool 004 00 0,00 0,000 0| 549202.00 546 092.66/| 99.4
6 . 2 | Vystavba miestnych 0,00, 0,00, 00| 150900000 /037 408,96 68,7 0,00 0,000 0| 1509000.00 103740896 68,7
6 . 3 |Budovanie parkovacich 0.0 000 00| 8500000 8280000 97.4 0.00 0000 0 85000.00,  82800.00| 97.4
6 . 4 | Budovanie cyklistickych tras 0.00 0,00, 0, 0] 25 000.00 0,06 0.0 0,00, 0000 0 25 000,00 0.00/| 0.0
6.5 Budovanie chodnikov 0.()0I 0,00 0,4 0,00, 0,00 0.0 0.00 0,00 0 0.00 0.00 0.0
[ Spolu za program 6 549 202.0‘0] | 546 092,661 99,4I 1 619 000.0 1120 208,9 69,2[ 0.0(1 0,00{ 0“ 2168 202_04 1 666 301~67-I [ 76.4
7 Odpadové hospodarstvo
7 1 |Zvoz, odvoza 33 728,00, 33 727,89] 100,0) 0,00 0,04 0,0 0.00 0.00, 0 33 728,00 33 727.89| | 100,0|
7 . 2 | Vodné hospodarstvo | 10 000,00 9462,00] 94,6 0,00 0,00, 0.0 0,00, 0,00, 0 10 000.00 9462.00/| 94.6|
[ spotu za program |7 | [ e7med [ 4318989 98 0.00 0,00 o.0f 0.00] 000 ol s372m00] 4318989 [ 98]
8 Prostredie pre Zivot
8 . 1 | Verejna zelef 3097 403.00,| 307138660 99,2 210000000 202 797,31 96,6 0.00 0,000 0| 3307403,00 3274183,91/ 99,0
8 . 2 | Detské a Sportové ihriska 120 270,00 118 658,66 98,7l 1502613.00 [ 443 993,51 96,1 0,00, 0,000 0| 1622883.000 1562652.17| 96.3
8 . 4 | Deratizacia 5 000.00 4940,00, 98.8] 0.00 004 00 0,00, 0,00 0 5 000.00 4940.00/| 988
Spolu za program B | [ 32221300 [ 319498526 99.1] 171261300 1646 790,82 962 0.00] 000 of[ 493528600 4841776,08|[ 98,1]
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Program Bezneé vydavky Cerpanie o, || Kapitalove | Cerpanie kap. | o/ Finanéné | Cerpanie fin. | o Rozpoéet Cerpanie %
beznych vyd. vydavky vydavkov operacie prostriedkov spolu spolu
9 Kultura
9 .1 | Kniznica Ruzinov 510517.00 51051700 100.0 854000000 789 635,57 92,5 0,00 000 0| 1364517.00 1300152.57]| 95.3
9 . 2 | Podpora kultarnych podujati 876 458.00, 872722,13| 99,6 0.00 0,04 00 0,00 0,00 0 876 458.00 872 722.13)} 99.6
[ Spolu za program [o | [ 13sesrsod [ 138323013 997] ssaoo000 78963557 925] 0,00 0.00f of[ 224097500] 2172874,70][ 97,]
10 Sport
10 . 1 | Ruzinovsky $portovy klub 995 150.00) 995 150,00] 100,0] 250000000 247 757,88 96,7 0.00) 0,000 0| 124515000 1236907.88| 99.3
10 . 2 Podpora Sportovych aktivit 12 220,00 8 396,06 68,7 0.00 0,04 00 0.0 0,00 0 12 220,00 8 396.06]| 68.7
| Spolu za program o | 100737000 | 1003 s46,06] 99,6 25000000f  241757,88] 967} 0.00 0.00f ol 125737000 1245 303.94 [ 99.0]
11 Vzdelavanie
11. 1 | Predskolské vzdelavanie 901771800|| 776161838 861 2963500 246124 83 0.00 0,000 0| 9047353,00] 7764079,58|| 85.8
11 . 2 | Zakladné vzdelavanie 11116 182.04 | 12230 035,49| 110,0 0,00 0.04 0,0 0.00 0,000 O[] 11116 182.00 12230 035.49|| 110.0
1.3 Zariadenia pre zaujmové 2250 174,00 2213567,19] 984 0,00, 000 00 0,00 0.00 0| 2250174,000 2213567,19] 98.4
11 . 4 | Skolské stravovanie 2943 967.00] | 3203 356,37| 1088 0,00 004 0.0 0,00 0,00, 0| 2943967.00] 3203 356,37 108,8
11 .5 | Skolsky drad 108 849,001 112 982,69 1038 0.00 004 0,0 0,00 0,00, 0| 108849000 11298269 | 103,8
1.6 Modernizacia, opravy a 661 047.00, 365 998,11 55.4| 4937176000 2838840,93 57.5 0.00, 0,00 0|l 5598223.00] 3204839.04{| 572
[ spolu za program [ ] 26 097937,00] | 25887 558,23 992 49s6 811,00 2841302,13] 572 0.0 000 of[31 064 748.00] 28 728 860.36| [ 92.5]
12 Socialna pomoc a socialne sluzby
12 . 1 | Starostlivost o seniorov 100 496.00 99 494,36, 99.0 0.00 004 0.0 0.00 000, o] 100 496,00 99 494.36/| 99.0
12 . 2 | Zariadenia socidinych 6362069.00|| 606667499 954 309000000 287 708,00 93.1 0.00 0.00f 0| 667106900 635438299| 95.3
12 . 3 | Starostlivost o rodinu a 109 920,00 123617,91| 1123 0,00 0,04 0,0 0.00) 0,000 0 109920,000 123 617,91]| 112.5
12 . 4 | Davky a prispevky v 202990400 | 237551375 1170 0,00 004 00 0.00 0,00, 0| 2029904,00] 2375513,75|| 117.0
12 . 5 | Pochovavanie ob&anov 8 840,00 8833.200 99,9 0,00, 000 0.0 0,00 000, 0 8 840,00 8833,20/| 99,9
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o sesveviuave) [ Cepae o [ aptitors | Copre o | 5 | [ Foanied | G [ o | [t | Eomre | [0
[ 12 6 | Prispevky nestatnym | 0.00 | 000 o0 0,00 0,04 0.0 0.00 000  d| 0,00 0,00/ 0.0
l?mlu za program l 8611 229.001 | 8674 134,211 100,7'|| 309 000.0(4 287 708.0d 93,1' 0.0(1 0,0(i 0“ 8 920 229,00{ 8 961 342,211 ' I

13 Podporna ¢innost

[ 13 1 | Sprava miestneno uradu | | se9s86500 [ 5491 038,82 96,]|73 06696000/ 885 060,53 61,—5l 19000000 790000.00] 2.12|| 895582500 756609937 | 84,5
[ Spotu za program [ seomsesoo [ 5491 038.82] 96f 306696000 1s85060,55] 615] 19000000 19000000 100, |[8955 82500 736609937 4]
| Spolu za drad ] [ so3si21200 [ a9swernso 984 [ 1463628400 94871902 48] 19000000 190 000.00] 100. | | 65 157 496.00 59 196 819.09 | 90.9)
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AUDIT & CONSULTING

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
o overeni riadnej individualnej uétovnej zavierky
k 31.12. 2022

Mestska ¢ast’ Bratislava - Ruzinov
Mierova 21, 827 05 Bratislava
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

pre Statutarny organ, pre poslancov miestneho zastupitel'stva
a vybor pre audit Mestskej €asti Bratislava — Ruzinov

I. Sprava z auditu uctovnej zavierky

Podmieneny ndazor

Uskuto¢nili sme audit u€tovnej zavierky Mestskej Casti Bratislava — Ruzinov so sidlom:
Mierova 21, 827 05 Bratislava (dalej len ,,u¢tovna jednotka®), ktora obsahuje stvahu
k 31. decembru 2022, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa k uvedenému datumu,
a poznamky, ktoré obsahujui sihm vyznamnych Gétovnych zésad a ué¢tovnych metod.

Podl'a naSho ndzoru, okrem vplyvu skuto¢nosti opisanych v odseku Zaklad pre podmieneny
nézor, prilozend uctovnd zavierka poskytuje pravdivy averny obraz finanénej situicie
uctovnej jednotky k 31. decembru 2022 a vysledku jeho hospodarenia za rok konciaci sa

k uvedenému datumu podla zédkona &. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorSich
predpisov (d’alej len ,,zakon o uétovnictve®).

Zaklad pre podmieneny nazor

Uétovna jednotka nepredlozila detailné podklady k overeniu pohFadavok (sapisy a saldokonta
k 31.12.2022) a opravnych poloZiek k pohladavkam, predloZeny bol len sumarny prehl'ad,
z tohto dovodu nebolo mozné overit’ spravnost’ ocenenia pohl'adavok vykazanych v stivahe.

Uttovna jednotka nepredlozila bankové overovacie listy so stavom k 31.12.2022 a ani int
podpomu dokumenticiu k Gverom, preto nebolo mozné overit’ vysku bankovych dverov
vykazanych v siivahe v hodnote 14,8 mil. EUR.

Uttovna jednotka nepredloZila vyjadrenie pravnika k prebichajicim sudnym sporom so
stavom k 31.12.2022 a prislu$né podklady k vypoétu rezerv, z toho dévodu nebolo mozné
overit' sprdvnost odhadov rezerv na sidne spory, ktoré st v sGvahe vykazané v hodnote
10,5 mil. EUR.

Uctovna jednotka zau€tovala rezervu na mzdy za nevyerpané dovolenky a ndklady na
socidlne a zdravotné poistenie s tym stvisiace vo vyske 235 tis. EUR v rozpore s Postupmi
uctovania.

Uétovnd jednotka nepredloZila inventarizaciu ani ini podpornd dokumentaciu k vyznamnym
majetkovym Uctom 031 — Pozemky v hodnote 35 mil. EUR, 042 — Obstaranie dlhodobého
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hmotného majetku v hodnote 15 mil. EUR a k G¢tu 384 — Vynosy budicich obdobi v hodnote
2,2 mil. EUR.

Uctovna jednotka v tabul'kovej &asti poznamok neéleni rezervy podla jednotlivych pripadov,
na ktoré su tvorené, vietky uvadza ako ,,Prebiehajice a hroziace sidne spory”.

Uétovna jednotka v tabulkovej Gasti poznamok neuvadza spravne udaje o Vyske dlhu pre
potreby reguldcie prijimania ndvratnych zdrojov financovania, rovnako 0étovna jednotka
nevycislila dosiahnuté % celkovej sumy dlhu a % splatok navratnych zdrojov financovania
v prisluSnom rozpoctovom roku .

Uc¢tovna jednotka nezverejnila v registri uctovnych zavierok individualnu a konsolidovana
vyroéni spravu za rok 2021, resp. spoloéni vyroéni spravu so zahrnutim udajov
z individudlnej vyrocnej spravy v konsolidovanej vyroénej sprave za rok 2021.

Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych $tandardov (International Standards
on Auditing, ISA). NaSa zodpovednost podla tychto $tandardov je uvedend v odseku
Zodpovednost’ auditora za audit u¢tovnej zavierky. Od uctovnej jednotky sme nezavisli podla
ustanoveni zékona ¢. 423/2015 o Statutarnom audite a o zmene a doplneni zdkona ¢. 431/2002
Z. z. o ultovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zdkon o Statutarnom audite®)
tykajlcich sa etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre nas audit Gctovnej
zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme
presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatoény a vhodny zaklad
pre nas podmieneny nazor.

KPucové zaleZitosti auditu

Klucové zalezitosti auditu st zalezitosti, ktoré sit podl'a nasho odborného posudenia v audite
uctovnej zavierky za bezné obdobie najzdvaznejSie. Tymito zalezitostami sme sa zaoberali
v suvislosti s auditom uctovnej zavierky ako celku a pri formulovani naho nazoru na fiu, ale
neposkytujeme na ne samostatny nazor.

Pri planovani auditu, resp. v priebehu auditu, sme identifikovali nasledujice najzavaZnejsie
rizika a d’alej uvadzame nasu reakciu na tieto rizika.

Ocenenie prirastkov majetku a systém ich financovania

Uttovna jednotka vykazuje na riadku 02 sivahy neobeZny majetok v netto hodnote vo vyske
71 mil. EUR. Cast prirastkov tohto majetku bola financovana z dotacii zo SR, EU aj inych
subjektov mimo verejnej spravy a Gctovné jednotka vykazuje v tejto suvislosti na riadku 182
stivahy vynosy buddcich obdobi z tychto dotacii vo vySke cca 2 mil. EUR. Transfery na
obstaranie dlhodobého majetku sa rozpustaji do vynosov v Casovej a vecnej suvislosti
s uCtovanim odpisov, zostatkovych cien a opravnych poloziek k dlhodobému hmotnému
majetku, na obstaranie ktor¢ho bol transfer poskytnuty, od doby zaradenia tohto majetku do
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uzivania. Utovna jednotka vykazuje v sledovanom roku rozpustenie tychto transferov do
vynosov na riadkoch 128, 130 a 132 vykazu ziskov a strat vo vyske 97 tis. EUR. Existuje
riziko nespravneho zictovania kapitalovych transferov do vynosov.

e Recakcia auditora na uvedené riziko okrem in¢ho zahfiala:
Testovanie prirastkov majetku, ndkladov z odpisovania tohto majetku a suvisiacich vynosov
zo zuctovania dotacii.

Transfery z rozpoctu mestskej ¢asti a ich zaétovanie

Uétovna jednotka vykazuje na riadku 043 sivahy transfery majetku zo svojho rozpoétu na iné
subjekty verejnej spravy vo vySke 25,8 mil. EUR, ¢&o predstavuje narast oproti
predchddzajicemu roku o cca 2,2 mil. EUR. Vyska tychto transferov dosahuje cca 24 %
z hodnoty aktiv uctovnej jednotky a existuje riziko adekvatneho spravovania tohto majetku,
vykazovania transferov u poskytovatela a prijimatel’a transferov a ich zi¢tovania.

e Reakcia auditora na uvedené riziko okrem iného zahfiiala:
Testovanie transferov, ich za¢tovania avykazovania savisiacich transakcii a zostatkov
u poskytovatel'a a prijimatel’a transferov.

7 sr

Ocenenie nedokoncenych investicii dlhodobého hmotného majetku

Uttovna jednotka vykazuje na riadku 022 savahy nedokoncené investicie do dlhodobého
hmotného majetku v brutto hodnote vo vyske 15 mil. EUR, ku ktorym odhaduje ich
znehodnotenie vo vyske 2,6 mil. EUR. Nezaradené investicie si kumulované viac rokov
a existuje riziko, Ze Uftovna jednotka bude nuatend cast’ tychto investicii zahrnit' do
zmarenych investicii.

e Reakcia auditora na uvedené riziko okrem in¢ho zahinala:

Testovanie zostatkov a ocenenia nezaradenych investicii a odporucanic Gctovnej jednotke
analyzovat’ nezaradené investicné akcie podrobne podla rokov s identifikaciou potrebnych
Gprav ich ocenenia prostrednictvom opravnych poloziek, ak existuje opodstatneny predpoklad
zniZzenia hodnoty majetku pod jeho uétovni hodnotu, pripadne zvaZenie moznosti ich
odpisania ako zmarenych investicii.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania podla zakona
€. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach tizemnej samosprdvy a o zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskor$ich predpisov je podmienkou &erpania a pouZivania
navratnych zdrojov financovania, vratane Gverov, p6zi¢iek, navratnych finanénych vypomoci,
zmenick, komunalnych obligacii a dodavatel'skych Gverov. Celkova suma dlhu nesmie
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prekrocit’ 60 % skutoCnych beznych prijmov predchadzajiiceho rozpoctového roka a suma
roénych splatok nesmie prekrocit 25 % upravenych skutocnych beznych prijmov
predchadzajiiceho rozpoctového roka.

e Reakcia auditora na uvedené riziko okrem in€ho zahfiala:

Overenie podmienok Cerpania a pouzivania navratnych zdrojov financovania v zmysle zakona
¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidiach tizemnej samospravy. Celkovy dih je zverejneny
na strane 23 poznamok uctovnej zdvierky, uctovna jednotka vSak nevycislila dosiahnuté %
celkovej sumy dihu a % splatok navratnych zdrojov financovania v prislu§nom rozpocétovom
roku .

Uplnost a ocenenie odhadov manaZmentu

Uétovna jednotka vykazuje v sttvahe na riadku 127 rezervy vo vyske 11 mil. EUR, z toho
rezervy na sudne spory st vo vySke 10,5 mil. EUR, rezerva na vyplacanie zamestnaneckych
pozitkov ako je vyplacanie odchodného, vyplacanie plneni pre zamestnancov pri Zivotnych
jubileach alebo pracovnych jubiledch a inych plneni pre zamestnancov je vo vyske
0,3 mil. EUR a rezerva na nevyCerpané¢ dovolenky a odvody je vo vyske 0,2 mil. EUR.

e Reakcia auditora na uvedené riziko okrem iného zahffiala:

Postdenie metod uctovnej jednotky pouZitych pri stanoveni odhadov a ich vykézania
v uCtovnej zavierke a odportcanie vyuZit' pri tvorbe rezervy na zamestnanecké pozitky
kvalifikovany odhad expertov s pouzitim poistno-matematickych metdd a vnitornej smernice
k tvorbe tychto rezerv. Ugtovnéa jednotka nepredloZila vyjadrenie pravnika k prebiehajicim
sudnym sporom so stavom k 31.12.2022 a prislusné podklady k vypoétu rezerv, z toho
dévodu nebolo mozné overit’ spravnost’ odhadov rezerv na sudne spory, ktoré s v stvahe
vykazané v hodnote 10,5 mil. EUR.

Zdoéraznenie skutoénosti

Destabilizaciu ekonomickej situdcie v Eurdpe a na celom svete vyvolala okrem pokraéujlicej
pandémie koronavirusu, najmé invazia Ruskej federicie z uzemia Ruska a Bieloruska na
Ukrajinu dnia 24.2.2022 spojenéd s humanitarnou katastrofou nebyvalych rozmerov a prudko
rastiica inflacia. V poznamkach uctovnej zavierky chyba zhodnotenie vplyvu pandémie, vojny
na Ukrajine a energetickej krizy na G¢tovni jednotku.

Zodpovednost’ Statutirneho organu a 0séb poverenych spravovanim za uétovnu zavierku
Statutdrny organ je zodpovedny za zostavenie tejto uétovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla zakona o G¢tovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje
za potrebné na zostavenie uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v ddsledku podvodu alebo chyby.
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Pri zostavovani G¢tovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
uctovnej jednotky nepretrzite pokraCovat’ vo svojej ¢innosti, za opisanie skutoCnosti
tykajucich sa nepretrzittho pokracovania v innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie
predpokladu nepretrzit¢ho pokracovania v €innosti v i¢tovnictve.

Statutarny organ je d’alej zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podla Zakona ¢. 583/2004
Z. z. o rozpoltovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni nicktorych
zdkonov v platnom znenf{ (d’alej len ,,zakon o rozpodétovych pravidlach®).

Osoby poverené spravovanim si zodpovedné za dohlad nad procesom finanéného
vykaznictva uctovnej jednotky.

Zodpovednost’ auditora za audit iltovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, ¢i ultovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu
auditora, vratane ndzoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale nie je zarukou
toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali
vyznamné nespravnosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknit’ v doésledku podvodu
alebo chyby aza vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene ocakavat, Ze
jednotlivo alebo v sihrne by mohli ovplyvnit ekonomické rozhodnutia pouzivatelov,
uskutoénené na zéklade tejto uctovnej zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podl'a medzindrodnych auditorskych §tandardov, pocas celého
auditu uplatfiujeme odborny tsudok a zachovavame profesionalny skepticizmus.
Okrem toho:

o [dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti ¢tovnej zavierky, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéiujeme auditorské postupy
reagujuice na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su dostatoéné a vhodné
na poskytnutie zakladu pre na§ nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti
v dosledku podvodu je vyssie ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod méze
zahffiat’ tajni dohodu, falSovanie, imyselné vynechanie, nepravdivé vyhldsenie alebo
obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnut' auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Gdelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost’ internych kontrol u¢tovnej jednotky.

¢ Hodnotime vhodnost’ pouZitych uctovnych zasad a uétovnych metdd a primeranost’
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii, uskuto¢nené $tatutarnym
organom.

e Robime ziver o tom, ¢i Statutdmy organ vhodne v G¢tovnictve pouziva predpoklad
nepretrziteho pokraovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov
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zaver o tom, Ci existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Gétovnej jednotky
nepretrzite pokracovat v Cinnosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozornit’ v naSej sprave auditora na sivisiace informacie
uvedené v uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostato¢né, modifikovat
naS nazor. NaSe zévery vychadzaju z auditorskych dbékazov ziskanych do détumu
vydania nasej spravy auditora.

e Hodnotime celkova prezenticiu, S$truktiru a obsah GCftovnej zavierky vratane
informécii v nej uvedenych, ako aj to, ¢i GCtovna zavierka zachytdva uskutocnené
transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu
a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych vyznamnych
nedostatkov internej kontroly, ktoré pocas nagho auditu zistime.

Osobam poverenym spravovanim tiez poskytujeme vyhlasenie o tom, Ze sme splnili prislusné
poziadavky tykajlice sa nezdvislosti, a komunikujeme s nimi o vSetkych vztahoch a inych
skuto¢nostiach, pri ktorych sa moZno opodstatnenc domnievat, Ze maju vplyv na naSu
nezavislost’, ako aj o pripadnych suvisiacich ochrannych opatreniach. Zo skuto¢nosti

komunikovanych osobam poverenym spravovanim ur¢ime tie, ktoré mali najvac¢si vyznam pri
audite uctovnej zavierky bezného obdobia, a preto si kIicovymi zalezitostami auditu.

Tieto zalezitosti opiSeme v naSej sprave auditora, ak zakon alebo iny pravny predpis ich
zverejnenie nevylucuje, alebo ak v mimoriadne zriedkavych pripadoch nerozhodneme, Ze
urCita zalezitost’ by sa v naSej sprave uviest’ nemala, pretoZze mozno odévodnene odakavat’, ze
nepriaznivé dosledky jej uvedenia by prevazili nad verejnym prospechom z jej uvedenia.

I1. Spravy k d’al$im poziadavkam zikonov a inych pravnych predpisov

11.1 Sprava k informdciam, ktoré sa uvddzaji vo vyrocnej sprave

Statutdrny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poZiadaviek zdkona o GCtovnictve. Na§ vySSie uvedeny ndzor na Gftovni zavierku sa
nevztahuje na in¢ informacie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyro¢nej sprave a postdenie, ¢i tieto informacie nie st vo
vyznamnom nesulade s auditovanou G¢tovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme
ziskali pocas auditu uCtovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt’ vyznamne nespravne.
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Vyro¢nll spravu sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu Gctovnej zavierky nemali
k dispozicil. Uctovna jednotka zostavuje konsolidovanu vyro¢nil spravu.

Ked ziskame konsolidovanu vyro¢nil spravu, posudime, ¢i konsolidovana vyro¢na sprava
actovnej jednotky obsahuje informdcie, ktorych uvedenie vyzaduje zikon o Gétovnictve, a na
zaklade prac vykonanych pocCas auditu konsolidovanej Gétovnej zavierky, vyjadrime nazor, ¢i:

- informacie uvedené v konsolidovanej vyro¢nej sprave s v sulade s konsolidovanou
uétovnou zévierkou za dany rok,
- konsolidovana vyro¢na sprava obsahuje informacie podl'a zékona o Gétovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyroéne;
sprave na zéklade nasich poznatkov o iétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali
pocas auditu Gétovnej zavierky.

r 7w

I1.2 Sprava z overenia dodrZiavania povinnosti actovnej jednotky podl’a poZiadaviek zdakona
o rozpoctovych pravidlach

Na zéklade overenia dodrZiavania povinnosti podla poZziadaviek zakona o rozpoétovych
pravidlach, platnych v SR pre Uzemnu samospravu v zneni neskorSich predpisov
konstatujeme, Ze uCtovna jednotka konala v stlade s poZiadavkami zékona o rozpoctovych
pravidlach.

III. Daliie poZiadavky na _obsah spravy auditora v zmysle Nariadenia Eurdpskeho
parlamentu a Rady (EU) ¢. 537/2014 zo 16. aprila 2014 o osobitnych poZiadavkach
tykajucich sa Statutarneho auditu subjektov verejného zaujmu

Vymenovanie a schvélenie auditora

Za §tatutarneho auditora sme boli vymenovani na zaklade zmluvy o poskytnuti auditorskych
sluzieb z 19.5.2021. Celkové neprerusené obdobie naSej zakazky, vratane predchadzajiicich
obnoveni zakazky (prediZeni obdobia, na ktoré sme boli pdévodne vymenovani) a nasich
opétovnych vymenovani za Statutarnych auditorov, predstavuje 5 rokov.

Konzistentnost’ s dodato¢nou spravou pre Vybor pre audit

Na§ nazor auditora vyjadreny v tejto sprave je konzistentny s dodatoénou spravou
vypracovanou pre Vybor pre audit uctovnej jednotky, ktord sme vydali v ten isty defi ako je
datum vydania tejto spravy.
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Neauditorské sluzby

Auditorom neboli poskytované zakazané neauditorské sluzby uvedené v &lanku 5 ods. |
Nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) &. 537/2014 zo 16. aprila 2014 o osobitnych
poziadavkach tykajucich sa Statutdrneho auditu subjektov verejného zaujmu a pri vykone
auditu sme zostali nezavisli od uctovnej jednotky.

Okrem sluzieb Statutdrneho auditu a sluzieb zverejnenych v Gctovnej zavierke sme uétovnej
jednotke a organizaciam, v ktorych ma u¢tovna jednotka rozhodujici vplyv, neposkytli Ziadne
iné sluzby.

V Predove, 12.05.2023 S “

} c. : ¥ .‘Il
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ACCEPT AUDIT & CONSULTING, s.r.o. Zodpovedny auditor:
Bastova 38, 080 01 PreSov Ing. Ivan Bosela, PhD., CA
licencia SKAU ¢. 000124 licencia SKAU ¢. 161

OR OS Presov, vl. ¢. 2365/P
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